
چهارباغ،  نخستین تجربه اصفهان 
در پیاده‌مداری و تحرک  اجتماعی

حرکت پیاده طبیعی‌ترین، قدیمی ترین 
و ضروری ترین شکل جابه‌جایی انسان 
در محیط است و بهترین فرصت و مجال برای 
مشاهده مکان‌ها و فعالیت‌هاست که احساس شور 
و تحرک در زندگی، کشف ارزش‌ها و جاذبه‌های نهفته 
در محیط را به همراه دارد. پیاده روی نقش مهمی در 
ک فضایی، احساس تعلق به محیط و دریافت  ادرا
کیفیت‌های محیط دارد. تا قبل از انقلاب صنعتی، 
اندازه و تناسبات عناصر شکل دهنده شهر، بر مبنای 
مقیاس انسانی و الگوی جابه‌جایی ها براساس 
حرکت فرد پیاده بود؛ یعنی او اندازه و فاصله ها را 
تعیین می کرد. با شروع انقلاب صنعتی و به دنبال آن 
ح شدن  کمیت تفکر مدرنیسم و به ویژه مطر حا
تئوری »شهر مناسب با اتومبیل شخصی« از نقش و 
کاسته شد و به مرور فرد  اهمیت فضاهای پیاده 
پیاده، جایگاه و اولویت خود را در فضای شهری از 
 دست داد. از سوی دیگر، سیاست‌های منطقه بندی 
و تفکیک عملکردها و کاربری های شهری در دوران 
شهرسازی مدرن، باعث از دست رفتن پویایی و 

حیات شهرها شد...

حالا وقت 
پیاده‌شدن است
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شروط  میراثی برای بازچرخانی
مدیر کل میراث فرهنگی استان می گوید پس از اعلام جزئیات طرح، نظر خواهیم داد
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در جست‌و جوی 
آسمان آبی

  سلام سفته‌بازان
 به بورس

کنگره ملی شهدای 
تخریب، شاید سال 98

    مدیریت شهری همچنان 

در تکاپوی مبارزه با  آلودگی هوا

    پس از تشکیل صف های فروش

 تازه واردان  به دنبال فرارند

    این کنگره قرار بود امسال 

در اصفهان برگزار شود

08ورزش
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 احیای 
منهای فوتبالی‌ها

 بازار اصفهان
 بی تخفيف است

 سهم صفرِ  اصفهان
 یک شد!

    بسکتبال و هندبال ذوب آهن

 به لیگ برتر برگشتند

    كاهش محسوس جشنواره های 

فروش در پی کاهش خريداران

    تاسیس نخستین شركت‌ 

بین‌المللی مسافربری اصفهان

ادعای احمد منتظری 
نادرست بود
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    در نامه ای به ایشان 

دلایل این نادرستی را توضیح دادم

     مجلس جراح قلب نمی‌خواهد 

حکمران می‌خواهد

 عزرائیل باید برخی را
 از مسئولیت جدا کند

02سیاست

چهار باغِ بچه‌ها
 روز جهانی کودک ،  چهارباغ  اصفهان بارانی را  دیدنی تر کرد
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وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه سال 
جاری در پایه دوازدهم ۲۰۰ عنوان کتاب جدید 
التألیف داشتیم عنوان کرد: تغییر کتب آموزشی به اتمام 

رسید و دیگر تا چهار سال آتی کتب نونگاشت نداریم.
به گزارش ایسنا، سیدمحمد بطحائی در سیزدهمین 
و  مواد  پدیدآورندگان  و  مولفان  از  تجلیل  همایش 
رسانه‌های آموزشی که در باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد 
از نامگذاری این مراسم به نام »شهید حججی« تجلیل 
کرد و برنامه درسی را از جمله عناصر و ارکان فرآیند یاددهی 
و یادگیری دانست و گفت: کتاب درسی بخش عمده‌ای از 
محتوای آموزشی را به خود اختصاص می‌دهد.وی افزود: 
البته علاوه بر برنامه درسی در حوزه دانش برنامه‌های 
پیشرفته آموزشی داریم.وزیر آموزش و پرورش عنوان 
کرد: البته در صورت نیاز تغییرات جزئی اعمال می‌شود.
بطحائی افزود: برای ارتقای کیفیت برنامه درسی تلاش 
می‌کنیم. زنگ مهر امسال رئیس جمهور از دانش ‌آموزان 
کنند. سازمان  کتب درسی را نقد  کرد تا  درخواست 

پژوهش باید در قالب یک تیم فعالیت کند و مسابقاتی 
در این زمینه برگزار کند.بطحائی با بیان اینکه برنامه 
درسی به شدت در معرض تهدید  از سوی دایه‌های 
مهربان‌تر  از مادر قرار گرفته است گفت: متاسفانه امروز 
کلاس ها و آزمون‌های کنکوری و حجم کتاب‌های کمک 
آموزشی، برنامه درسی را تحت الشعاع قرار داده، این در 
حالی است که برخی از این کتب از حداقل استانداردها 
نیز برخوردار نیستند.وی افزود: در مسیری افتاده‌ایم 
که معلم و کارشناس برنامه آموزشی تلاش کرده تا حس 
پرسشگری را در دانش‌آموزان شکوفا کند، اما یک موسسه 
غیرحرفه‌ای می‌آید و یک کتاب حل‌المسائل ارائه می‌دهد 
و همه نقشه‌های ما را نقش بر آب می‌کند.وی ادامه داد: 
هنوز  زورمان به این موضوع در دبیرستان نرسیده و کنکور 
هنوز سرجایش خودش است. در واقع تا کنکور باشد 
فسادهای چند میلیارد تومانی نیز سر جایش باقی است.
بطحائی با بیان اینکه با توصیه به استفاده از کتاب  های 
حل‌المسائل، برگزاری آزمون‌های پیشرفت تحصیلی 

و سنجش هوش و  استعداد در دوره ابتدایی به جد 
برخورد می‌کنیم گفت: مدیر مدرسه مسئولیت مستقیم 
این امر را بر عهده دارد.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: 
چرا باید در کشوری که۴۰ سال آموزه‌های انقلابی در 
آن جریان دارد، برخی نوجوانان چهره خدادادی خود 
را نازیبا بدانند و خود را به تیغ جراحی بسپارند؟ با 
ضعف در امور تربیتی و پرورشی و کاهش سهم اهداف 
تربیتی روبه رو هستیم. باید برنامه‌های ما برخواسته 
از آموزه‌های دینی بوده و باید نظام آموزش و پرورش را 
پالایش کنیم و به سمت و سوی اهداف تربیتی ببریم. 
کید کرد: البته خانواده‌ها نیز باید با این گفتمان  بطحائی تا
آشنا شوند و کمک کنند. باید به تدریج تعلیم و تربیت را 
 به مسیر اصلی برگردانیم.وی با اشاره به در خطر بودن 
دانش آموزان ابتدایی از حیث فعالیت‌های پرورشی و 
تربیتی گفت: باید موانع را کنار بزنیم، هرچند نشانه‌ها 
کمی لج بازی با نظام آموزش و  که  کی از آن است  حا

پرورش در حال وقوع است. 

زورمان به حذف کنکور نرسید
وزیر آموزش و پرورش: کنکور فسادهای چند میلیاردی آورده است

روز جهانی کودک با اجرای برنامه های مختلف 
از سوی خانه کودک، وابسته به سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان به 
استقبال کودکان اصفهانی رفت.از جمله برنامه هایی 
که به همت این مرکز در روز شانزدهم مهرماه، روز جهانی 
ح پوشش کودک  کودک برگزار شد، آیین رونمایی از طر
ایمن بود که با همکاری جمعیت طرفدار ایمنی راه ها به 
اجرا درآمد. این برنامه در محل خانه کودک و در جوار 
رودخانه خالی از آب زاینده رود پذیرای کودکانی بود که 
کارگاه نقاشی و   همراه با مادرانشان برای شرکت در 

رنگ آمیزی به این مکان آمده بودند.

      آشنایی کودکان با ایمنی در رفت و آمد
مجید دوست محمدی، رئیس )ان جی او( جمعیت 
طرفدار ایمنی راه ها در حاشیه برگزاری این آیین اظهار 
کرد: جمعیت طرفدار ایمنی راه ها از سال 88 فعالیت 
خود را ابتدا در تهران و سپس استان ها آغاز کرد. این 

نهاد در سال 94 در استان اصفهان آغاز به کار کرد.
گاهی مردم و به ویژه کودکان  وی ادامه داد: افزایش آ
نسبت به ایمنی رفت و آمدهای درون و برون شهری و 
کاهش تصادفات و تلفات رانندگی که متاسفانه در کشور 
ما آمار بسیار بالایی دارد، از جمله اهداف اصلی منشور 

جمعیت طرفدار ایمنی راه هاست.
وی با اشاره به روز جهانی کودک گفت: تصمیم گرفتیم 

تا در این روز با مشارکت خانه کودک و سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان فرصتی برای 

آشنایی کودکان با مسئله ایمنی فراهم کنیم.
وی ادامه داد: به همین مناسبت امروز پوشش مناسب 
کودکان در حین عبور از خیابان به ویژه در شب که هوا 
تاریک و دایره دید رانندگان محدودتر است، رونمایی 
شده و نحوه پوشش مناسب به کودکان و والدین آنها 

آموزش داده می شود.
با  کرد: این مفاهیم همراه  کید  دوست محمدی تا
که در سمت راست بدنش  کت یک کودک  نمایش ما
لباس های نامناسب و ناایمن بر تن دارد و در سمت چپ 
لباس هایی با رنگ های قابل مشاهده در شب همچون 
سبز، زرد و نارنجی دارد به حاضران آموزش داده می 
کارگاه آموزشی نقاشی بخش دیگری از  شود.برگزاری 
این برنامه است که در سالن خانه کودک برگزار می شود. 
مسئولان و مربیان که از قبل آماده برگزاری این کارگاه 
شده اند، نقاشی های مختلفی را در اختیار کودکان قرار 
داده تا با نظر و سلیقه خودشان آنها را رنگ آمیزی کرده 
و به این ترتیب آخرین بخش از مجموعه برنامه های روز 

جهانی کودک را به پایان برسانند.
کارگاه درباره  اعظمی، از مربیان کودک حاضر در این 
این بخش از برنامه گفت: روز جهانی کودک از صبح با 
اجرای برنامه های متنوعی برای کودکان برگزار شده 
است. برنامه هایی همچون نقاشی درباره مفاهیم 

اصلی و ضروری روابط سالم میان انسان ها مانند 
دوستی، هدیه دادن، کمک کردن و مراقبت کردن از 
یکدیگر که کودکان در این سن درک بهتری از آنها دارند 
کنش بهتری نسبت به آموختن آنها از خود نشان  و وا

 می دهند.
وی افزود: در بخش دیگری بچه ها از طریق اوریگامی 
)بازی چین و تا( سرگرم شده و والدین نسبت به اهمیت این 
بازی در افزایش هوش ریاضی و خلاقیت فرزندانشان 

گاه شدند. آ
گیاه را بخش دیگری از  وی باغبانی و آشنایی با گل و 
برنامه های مختلف خانه کودک در این روز دانست و 
اظهار کرد: آشنایی با گل ها و گیاهان مختلف و 
همچنین راه های ساده و ابتدایی باغبانی با استفاده از 
وسایل موجود به بچه ها آموزش داده شده و در پایان 
یک گلدان گل کوچک به آنها هدیه دادیم تا خاطره این 

روز در ذهن آنها بیشتر ماندگار شود.
آموزش دوخت و دوز و خیاطی بخش دیگری از این 
مجموعه کارگاه های یک روزه است. این مربی کودک در 
این باره گفت: دوخت و دوز و خیاطی یکی از امور بسیار 
کنون توجه  کاربردی و مهم در زندگی است که شاید تا
چندانی از سوی بچه ها به آن نشده است. امروز تلاش 
کردیم تا با استفاده از وسایل ساده و آماده ای همچون 
نخ، کاموا و وسایلی از این دست، درباره اهمیت دوخت 

و دوز و نحوه آن به بچه ها آموزش بدهیم. 

ح پوشش کودک ایمن  رونمایی از طر
این برنامه با همکاری جمعیت طرفدار ایمنی راه ها به اجرا درآمد
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سال چهاردهم، شماره 3316 02
 چهار شنبه

18 مهر 1397 
سیاست

 مهر خیانت 
بر پیشانی  خائنان بزنیم

معاون اول رئیس جمهور 
گفت: راه عبور از شرایط 
فعلی این است که همه کار 
کنیم و هر کس خیانت کرد 
مهر خیانت بر پیشانی اش 
بزنیم. در این وضعیت که 
مردم با مشکل رو به رو هستند تلاش کنیم با راه های 
خوب و مدیران با انگیزه از این دوران، با انگیزه عبور 
کنیم. به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری اظهار کرد: 
در این وضعیت که مردم با مشکل رو به رو هستند 
تلاش کنیم با راه های خوب و مدیران با انگیزه از این 

دوران، با انگیزه عبور کنیم. 

وزرای پیشنهادی دو هفته دیگر 
معرفی می‌شوند

سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس گفت: دو هفته 
آینده وزرای کار، صنعت، 
اقتصاد و راه معرفی خواهند 
شد. به گزارش ایلنا، بهروز 
نعمتی درباره اعلام اسامی 
وزرای پیشنهادی برای وزراتخانه‌های تعاون، کار و رفاه 
 اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت، اقتصاد 
و راه و شهرسازی گفت: دولت وزرای پیشنهادی خود 

را هفته آینده کاری مجلس اعلام می‌کند.  

لزوم مجازات عاملان ارسال 
پیامک‌های تهدیدآمیز

نایب رئیس مجلس شورای 
اسامی از دادستان کل 
کشور خواست دستور 
رسیدگی، تحقیق و کشف 
عاملان ارسال پیامک‌های 
تهدیدآمیز برای نمایندگان 

در جریان بررسی لایحه CFT را صادر کند. 
به گزارش ایسنا، علی مطهری در نامه خود آورده 
است:»همان‌طور که مستحضر هستید برای ممانعت 
از تصویب لایحه الحاق به کنوانسیون مقابله با تامین 
مالی تروریسم در مجلس، پیامک‌های متعددی 
 برای نمایندگان محترم ارسال شد و هنوز ادامه دارد. 
این پیامک‌ها شامل تهدید، توهین و دشنام 
 فراوان بوده است که تبعا آرامش روانی آنها را برهم 

می‌زند.«

 ادعای احمد منتظری 
نادرست بود

رئیس شورای اسلامی شهر تهران و فرزند 
ح  آیت الله هاشمی رفسنجانی درباره طر
یک ادعا در خصوص حج سال 65 به نقل از احمد 
منتظری، گفت: »نامه ای به ایشان نوشتم و 
توضیحات لازم در خصوص نادرست بودن این 
موضوع را ارائه کردم.« احمد منتظری فرزند مرحوم 
آیت‌الله منتظری به‌تازگی در مصاحبه‌ای ادعا کرده 
حمل مواد منفجره از سوی شش پاسدار انجام شده 
که با آیت‌الله هاشمی کار می‌کرده‌اند. او مدعی 
می‌شود در این‌باره علی شمخانی اطلاعات تکمیلی 
دارد؛ ولی شمخانی می‌گوید آن زمان درگیر جبهه 

بوده و اطلاعی ندارد.
محسن هاشمی در گفت وگو با ایرنا  افزود: »به‌تازگی 
نامه ای به احمد منتظری نوشتم که البته نمی‌دانم 
این نامه در مطبوعات آمده است یا نه،  چون قرار 
بود این نامه را به ایشان برسانند تا بعد رسانه ای 

شود.« 
وی ادامه داد: »البته نامه همراه با سام بوده و 
بدون سلام نیست. به ایشان گفتم موضوعی را که 
ح کرده اید، نمی تواند درست باشد؛ اولا  شما مطر
آیت الله هاشمی هیچ زمانی تیم نداشتند و این 
گونه کار نمی کردند. شرایطی که ادعا شده بود، 
در سال 65 زمانی است که ایشان جانشین کل قوا 
بوده و نیروهایی مسلح زیرنظر آیت الله هاشمی 
رفسنجانی کار می کردند.«  وی ادامه داد:» همان 
زمان هم گزارش این موضوع اعلام و معلوم شد یک 
گروه خودسر این اقدام را انجام داده و محل آن هم 
مشخص بود که کجا این اتفاق افتاده است که البته 

نمی خواهم این موضوع را باز کنم.«
هاشمی گفت:» در یکی از شهرهای اصفهان این 
اتفاق افتاده بود و حاجیان هم که رفته بودند از 
همان جا رفته بودند.«  فرزند آیت الله هاشمی 
رفسنجانی گفت: »همچنین گفته بودند که آقای 
شمخانی در جریان هستند که من با او هم صحبت 
کردم که گفت من آن زمان یعنی سال 65، آنقدر 
درگیر جنگ بودم که به این کارها نمی توانستم 
بپردازم و جزو وظایف من نبوده است. شمخانی 
جزو فرماندهان ارشد جنگ در این تاریخ بود. 
او این ادعاها را نادرست دانسته و گفته مجموعا 
این کار درستی نبود که کار یک گروه خودسر را در 
این شرایط که کشور در تلاطم و متهم به بعضی از 
کارهای این چنینی است، به ویژه در مقابل بعضی 
از کشورهای عربی، نظام و مسئولان ارشد را متهم 
به این کار کنیم به نظرم نه عاقلانه، نه مدبرانه و نه 
کار دوستانه ای بود.«  هاشمی در پایان گفت: »ما 
همچنان راه آیت الله هاشمی را ادامه می دهیم و 
جزو دوستداران خانواده آیت الله منتظری، خود 
 ایشان و بیت ایشان هستیم و امیداوریم که این 

سوء تفاهم دیگر پیش نیاید.« 

گزاف است که موافقان CFT را خائن می‌نامند
انتقاد احمد توکلی از توهین‌ها در ماجرای تصویب لایحه جنجالی

عزرائیل باید برخی را  از مسئولیت جدا  کند
مجلس جراح قلب نمی‌خواهد، حکمران می‌خواهد

تشخیص  مجمع  عضو 
مصلحت نظام با اشاره به 
تصویب لایحه CFT در مجلس  گفت: 
اینکه نماینده‌ای براساس تشخیصش 
به موضوعی رای مثبت یا منفی دهد، 
مصداق خیانت نیست. هر لایحه یا 
طرحی در مجلس موافق و مخالف دارد. 

طرح ها و لوایح طبق آیین نامه در دستورکار قرار می‌گیرند 
و پس از صحبت های موافقان و مخالفان، اعام نظر 
کمیسیون تخصصی و نماینده دولت به رای گذاشته 
 می‌شوند و عده ای رای موافق، عده ای رای مخالف 
و عده ای رای ممتنع می دهند. اینکه موافقان یا مخالفان 
یک لایحه یا طرح را خائن خطاب کنند، دیگر مجلسی 

باقی نمی ماند.  احمد توکلی در گفت‌وگو 
با جماران افزود:  رهبر معظم انقلاب 
به مجلس برای بررسی موضوع اجازه 
دادند بنابراین طبق قانون، عقل و رویه 
باید درباره آن بحث شود و در نهایت 
رای گیری کنند. البته ما در دل افراد 
نیستیم، ممکن است در مجلس هم 
نفوذی و خائن باشد که با این لایحه نیز موافق بوده باشد 
اما اینکه موافقان لایحه را خائن بنامند، حرف گزافی است 
که مسئله شرعی هم دارد. وی اظهار داشت: همه مقررات 
FATF قابل قبول نیست و ما هم باید امکان تحفظ داشته 
گر برای الحاق به FATF شرط و تحفظ بگذاریم،  باشیم. ا

آن وقت امری عقلایی می شود و می توان آن را پذیرفت.

که در  محمدرضا باهنر 
کارنامه سیاسی اش هفت 
دوره نمایندگی مجلس را به ثبت 
رسانده، درباره عدم حضورش در 
انتخابات مجلس دهم گفت: قبول 
دارم کادرسازی در کشور خوب انجام 
نشده است برخی به من انتقاد می‌کردند 

چرا این بار برای مجلس نامزد نشدی. به طنز پاسخ دادم 
بعضی از ما این قدر مانده ایم که باید حضرت عزرائیل 
به داد ما برسد و از صندلی مسئولیت جدا کند. نماینده 
پیشین مجلس افزود: کادرسازی لوازمی دارد معتقدم در 
نظام مردم سالاری دینی، به طور حتم باید دو سه حزب 
قدرتمند چارچوب دار وجود داشته باشد تا نظام اوج 

بگیرد. حزب جایی است که می توان 
کادرسازی کرد. 

کرد: الان نماینده ای   وی تصریح 
در مجلس داریم فوق تخصص جراحی 
 قلب دارد و بسیار متدین، باسابقه 
کی است. اما ما  و انسان چشم و دل پا
 در مجلس جراح قلب نمی خواهیم 
در آنجا کسی را می خواهیم که حکمرانی خوب بلد باشد. 
وی افزود: در دانشگاه به کسی حکمرانی یاد نمی دهند. 
 البته شاید یکی، دو دانشگاه خوب هم داشته باشیم که 
به طور نظری علوم انسانی آموزش می دهند، اما باز 
 می‍‌گویم آنجایی که کادرسازی می کنند احزاب هستند 

و نقد شما را در اینجا وارد می دانم.

خبر                       روز نقل                      قول

فصل جدایی از  لاریجانی
پستی و بلندی رابطه لاریجانی با جناح راست 

داستان جدایی لاریجانی و جناح راست از سالروز 
پیروزی انقاب در قم شروع شد. روزی که او در قم با 
پرتاب کفش و مهر نمازگزاران حامی دولت احمدی‌نژاد 
روبه‌رو شد. در برابر او شعار »مرگ بر ضد ولایت فقیه« و 
»بصیرت بصیرت« سر دادند. از ۲۲ بهمن ۹۱ رابطه آنها 
رو به سردی رفت. مدتی بعد با روی کار آمدن دولت 
حسن روحانی فاصله‌اش با اصولگرایان بیشتر شد. رفته 
رفته او را میانه‌رو خطاب کردند. دعوای خانوادگی آنها 
در روز تصویب طرح »اقدام متناسب و متقابل دولت 
جمهوری اسامی ایران در اجرای برجام« عیان‌تر شد. 
لاریجانی برای انتخابات مجلس دهم، به طور رسمی 
اعلام استقلال کرد. به گزارش فرارو، اصلاح‌طلب نبود، 
اما اصلاح‌طلبان نامش را در لیست انتخاباتی خود 
قرار دادند. با این حال تغییرات لاریجانی به اندازه‌ای 
نبود که به خانه اصلاح‌طلبان بپیوندد. او به مجلس 
کان مایل به زندگی  رفت، اما جناح راست مجلس کما
با لاریجانی بود. اصولگرایان در سه انتخابات هیئت 
رئیسه مجلس علی لاریجانی را به عنوان نامزد خود برای 
ریاست خانه ملت معرفی می‌کردند. اما بعد از مدیریت 
روز یکشنبه لاریجانی در جلسه بررسی پیوستن ایران به 
CFT ظاهرسازی‌های او را با دشمن یکسان پنداشتند.  
قرائت نامه دفتر رهبر انقلاب  در صحن مجلس توسط 
لاریجانی یکی از اقداماتی بود که برخی می‌گویند توانست 

در مرحوم هاشمی رفسنجانی سراغ داشتیم، می‌توانیم 
 تا حدود زیادی در آقای لاریجانی هم مشاهده کنیم. 
ما شاهد هستیم که مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی 
هم به طور دقیق به همین سرنوشت دچار شده 
بودند.   این فعال سیاسی ادامه می‌دهد: مرحوم 
 آیت‌الله هاشمی رفسنجانی سعی کرد به جریان اعتدال 
 و واقع‌بینی نزدیک شود و از تندرو‌ها فاصله بگیرد. 
 اما در نماز جمعه ایشان در سال ۸۸ شعار مرگ 
بر هاشمی سر دادند. بعید هم نیست که در نماز جمعه 

این هفته، شعار مرگ بر لاریجانی سر داده شود. 
کلام، آنچه بر علی لاریجانی می‌گذرد باید  به اعتقاد زیبا
 برای بسیاری افراد و اصولگرایان درس عبرت باشد 
تا زمانی که با جریانات تندرو و رادیکال همراهی می‌کنید 
 به شما احترام می‌گذارند و تاییدتان می‌کنند، اما 
 به محض آنکه کوچک ترین انتقاد یا عدم همراهی را 
از شما ببینند یک‌شبه منافق، مزدور، لیبرال و سازش‌کار 

می‌شوید! 
کبر هاشمی رفسنجانی  زمانی که امثال علی لاریجانی و ا
در حال مبارزه بودند برخی در حال گل‌کوچک بازی 

کردن در محله‌شان بود. 
اینکه تندرو‌ها به خود اجازه می‌دهند به استوانه‌های 
انقلاب به راحتی توهین کنند، نقص مدیریت سیاسی 

کشور است. 

CFT را از سد مانع مخالفان عبور دهد. این موضوع 
 جریان مخالف FATF را از لاریجانی بسیار عصبانی کرده 

است. 
نقوی حسینی، نماینده‌ای که لاریجانی نامه رهبری را در 
پاسخ به اخطار او خواند در توئیتر نوشت: آقای لاریجانی 
رئیس مجلس حتی یک جلسه برای تحقق فرمایش رهبر 
 FATF معظم انقلاب اسامی در خصوص لوایح جنجالی
 نگذاشتند، ولی برای رای آوردن آن حداقل هفت جلسه 
در مجلس شورای اسلامی گذاشتند. این موضوع به طور 
کامل روشن است، تحریم‌های ثانویه فوق FATF و تصویب 

و پیوستن به این کنوانسیون خسارت محض. 
 جواد کریمی قدوسی نیز می‌نویسد: امروز کسانی که 
 به دروغ فریاد برمی‌آورند که نظام پولی و بانکی کشور 
به بن‌بست رسیده بنابراین ناچاریم که FATF را تصویب 
کنیم، این افراد و رسانه‌ها از برجسته‌ترین مصادیق 
خیانت بوده، ولی در عین حال محبوب دشمنان این 

ملت هستند. 

   تشبیه لاریجانی به هاشمی رفسنجانی 
ح  کلام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب با طر صادق زیبا
این پرسش که چرا لاریجانی بعد از ۴۰ سال این‌گونه 
در فضای مجازی مورد توهین و شماتت قرار می‌گیرد، 
می‌گوید: لاریجانی جزء آن دسته از چهره‌های سیاسی 
 و انقلابی کشور محسوب می شود که پیشینه سیاسی 
و اجتماعی مشخصی دارد. لاریجانی دو یا پنج سال پیش 
وارد سیاست نشده و فعالیت او در نظام به صورت پاره‌وقت 
نبوده است. اما با کمال تاسف اصول‌گرایان تندرو بعد 
از چهار دهه فعالیت‌های لاریجانی مثل وزارت ارشاد، 
 ریاست سازمان صدا و سیما، دبیری شورای امنیت ملی 
و چند دوره ریاست مجلس در ۲۴ ساعت او را منافق و خائن 
خواندند. اما با کمال تاسف باید بگوییم علی لاریجانی نه 
اولین کسی است که دچار چنین سرنوشتی در انقلاب 
 اسامی می‌شود و نه آخرین فرد. این تحلیلگر سیاسی 
با تشبیه علی لاریجانی به مرحوم هاشمی رفسنجانی 
گماتیزم و واقع‌بینی را که   ادامه می‌دهد: آن سعه صدر، پرا

فصل جدایی علی لاریجانی و اصولگرایان فرا رسیده است؟ از آن لحظه که علی لاریجانی، نامه دفتر 
با دشنام و  ایران به CFT قرائت کرد،  مقام معظم رهبری را در روند بررسی لایحه پیوستن 
تخریب‌هایی از سوی بخشی از اصولگرایان تندرو رو به رو می‌شود. رابطه لاریجانی و اصولگرایان داستانی پر 
از پستی و بلندی است. هم ریشه‌هایش به جناح راست گره خورده‌اند و هم اعضای خانواده‌اش اصولگرا 

هستند. اما چند سالی است که او و اصولگرایان حتی بعد از طلاق عاطفی با همدیگر زندگی می‌کنند. 

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

تاسیس شرکت سهامی خاص سیمرغ ترابر جی درتاریخ 1395/07/06  به شماره ثبت 1845 به شناسه ملی 14006198015

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری فلاورجان - م الف: 258136

غ ترابر جی درتاریخ1395/07/06 به شماره ثبت 1845 به شناسه ملی 14006198015 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که  تاسیس شرکت سهامی خاص سیمر
گهی میگردد. موضوع شرکت : حمل و نقل بارو کالای درون شهری و حومه - عملیات بارگیری و تخلیه و ترخیص کالا - انجام  خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آ
کز معاینه فنی خودرو و موتور سیکلت - حمل و نقل ریلی بار و مسافر از طریق  خدمات حمل و نقل درون شهری مسافر و کالا و مرسولات و پیک موتوری - تصدی به مرا
حمل و نقل داخلی و خارجی ریلی - ارائه خدمات وابسته به حمل ونقل ریلی و سرویسهای فنی تعمیر و نگهداری خطوط و شبکه ریلی - آموزش و تعلیم راهنمایی 
و رانندگی - خرید و فروش اموال منقول از جمله خودرو و موتور سیکلت و سایر موارد - تصدی به نمایشگاه عمومی و انبار عمومی - فعالیت بازاریابی غیر هرمی و غیر 
شبکه ای - کارگزاری ترابری دریایی انواع تخلیه و بارگیری و بازرسی کشتی و کالای کشتی ها -ارایه خدمات امداد خودرویی و یدک کشی شهری -ارائه خدمات در حوزه 
مرتبط با استفاده از فن آوری اطلاعات و سیستم های رایانه ای مرتبط با موضوع شرکت - عملیات ساخت در امور عمرانی از قبیل احداث ساختمان و راه و شبکه های 
لی و حق العمل کاری نمایندگی تجاری - تاسیس مرکز روانشناسی امور مشاوره و  آب رسانی - فعالیت نظام مهندسی و طراحی پروژه های و سد سازی و امثال آن -دلا
ح های انفورماتیکی ، شبکه داده ها ) ارائه  روان کاوی - تولید و ارائه دستگاه های جانبی رایانه ای ، خدمات شبکه های اطلاع رسانی - مشاوره و نظارت بر اجرای طر
اجرا و پشتیبانی ( - موضوعات مربوط به تجارت الکترونیک - خدمات اینترنتی ISP ، توزیع اینترنت ISDP ، خدمات انتقال داده ها PAP - انجام شبکه و خدمات 
شبکه -خدمات انتقال داده از طریق ماهوارهSAP - تصدی به هرگونه فعالیت ورزشی و تاسیس باشگاه ورزشی - برگزاری دوره های آموزشی تربیت مربی - تامین 
نیروی انسانی مورد نیاز اشخاص حقیقی و حقوقی به صورت موقت - شرکت در مناقصه و مزایده ارگان های دولتی و خصوصی و انعقاد قرار داد با اشخاص حقوقی 
و حقیقی - اخذ وام و تسهیلات و اعتبارات از بانک های دولتی و خصوصی ، داخلی و خارجی در جهت تحقق اهداف شرکت - ایجاد شعبه و نمایندگی و دفتر کار در 
ج کشور . مدت شرکت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی شرکت : اصفهان - فلاورجان - خیابان شریعتی - مجتمع تجاری شریعتی - طبقه دوم  داخل و خار
- واحد 78 - کدپستی8451658335 سرمایه شرکت : مبلغ 10000000 ریال منقسم به 100 سهم 100000 ریالی بانام عادی می باشد که مبلغ 3500000 ریال توسط 
خ1395/6/15 نزد بانک ملی ایران شعبه فلاورجان پرداخت گردیده است و الباقی سرمایه در تعهد صاحبان سهام   موسسین طی گواهی بانکی شماره 496 مور
می باشد . اولین مدیران شرکت : رسول کیانی به شماره ملی1100340904 به سمت رئیس هیئت مدیره - سینا آخوندی باباعربی به شماره ملی2460053861 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره - مصطفی طاهری درچه عابد به شماره ملی1100317333 به سمت مدیرعامل به مدت2سال انتخاب گردیدند . اختیارات 
مدیرعامل: طبق اساسنامه دارندگان حق امضا : کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقوداسلامی با امضای رئیس هیات 
مدیره و مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود و سایر نامه های عادی و اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد . بازرسان : کیوان 
کریمی به شماره ملی 1100312137 به عنوان بازرس اصلی و عارف رهنما به شماره ملی 1100335791 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند 
خ5/20/ 1395  سازمان مدیریت حمل  گهی براساس مجوز شماره1456/95/110 مور گهی های شرکت تعیین گردید . آ . روزنامه : روزنامه اصفهان زیبا برای چاپ آ

و نقل بار و کالای درون شهری و حومه شهرداری اصفهان صادر گردید .

آگهی تغییرات موسسه خیریه آیین علویون اصفهان به شماره ثبت 1215 و شناسه ملی 10260173886

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 265271

کبر سیاح به  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1396/12/01  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - عباس مهوری به کدملی 1281797049 به سمت رئیس هیئت مدیره، علی ا
کدملی 6609835357 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره، احمدرضا محسنی به کدملی 1287028500 به سمت مدیرعامل، محمدعلی محمدی به کدملی 1291842918 
به سمت خزانه دار، مهدی بیناء به کدملی 4622057298 به سمت منشی هیئت مدیره، فرامرز بیناء به کدملی 4622018543 و علیرضا محسنی به کدملی 1286975697 
به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور با امضای دو نفر خزانه دار و مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره یا 

نایب رئیس هیئت مدیره و خزانه دار متفقا همراه با مهر موسسه معتبر خواهد بود.

آگهی تغییرات موسسه خیریه آیین علویون اصفهان به شماره ثبت 1215 و شناسه ملی 10260173886  

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 265272

خ 1397/03/31  پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان و صورتجلسه مجمع عمومی عادی   به استناد نامه شماره 151/1/516/1414 مور
مورخ1396/12/01  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - محمدعلی محمدی به کدملی 129842918، فرامرز بیناء به کدملی 4622018543، مهدی بیناء به کدملی 4622057298، 
کبر سیاح به کدملی 6609835357، علیرضا محسنی به کدملی 1286975697، احمدرضا محسنی به کدملی 1287028500  عباس مهوری به کدملی 1281797049، علی ا
به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره، محسن محوری به کدملی 1287228917 و حسن محسنی به کدملی 6609717710 به عنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره برای 
مدت دو سال انتخاب شدند. - مهدی ابراهیمی به کدملی 1282841777 به سمت بازرس اصلی و حسین عرب به کدملی 1189834251 به سمت بازرس علی البدل 

گهی های موسسه تعیین شد. برای مدت یک سال انتخاب شدند. - روزنامه کثیرالانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ

آگهی تغییرات شرکت پروفیل و فولاد آپادانا سهامی خاص به شماره ثبت 11630 و شناسه ملی 10260326781

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان- م الف: 263418

خ 1397/04/15 محمد دوغی به کدملی 1283856387 بسمت مدیرعامل ، سعید رسالت نیا به کدملی  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
1283811464 بسمت رئیس هیئت مدیره ، حمید دوغی به کدملی 1293314447 بسمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل و رئیس هیات مدیره همراه با مهر 

شرکت معتبر می باشد.

آگهی تغییرات شرکت مهندسی تامین پایدار انرژی ماد سهامی خاص به شماره ثبت 53294 و شناسه ملی 14004618174

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان- م الف: 265257

خ  1397/03/05 شاهپور شاپورنیا به شماره ملی 4073340417 - شراره شاپورنیا به شماره ملی   به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مور
4060360546 - فرح ناز معصومی گودرزی به شماره ملی4070627634 به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. 
رضا کشانی به شماره ملی 1292644311 و احسان خلیلیان گورتانی به شماره ملی1292059982 به ترتیب به سمت بازرسان اصلی و علی البدل 

گهی های شرکت تعیین گردید. شرکت برای مدت یک سال انتخاب شدند . روزنامه اصفهان زیبا برای چاپ آ

آگهی تغییرات شرکت صنایع پالایش پرتو سایان آراد سهامی خاص به شماره ثبت 25557 و شناسه ملی 10260463194

آگهی تغییرات شرکت مهندسی تامین پایدار انرژی ماد سهامی خاص به شماره ثبت 53294 و شناسه ملی 14004618174

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 263467

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 265250

خ  1397/04/10  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - آقای هادی شفیعی گنجه ء به شماره ملی 1159734275 به عنوان رئیس  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
هیئت مدیره، آقای مهدی رهرو به شماره ملی 1288878818 به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره و آقای مهدی نصر اصفهانی به شماره ملی 1270078232 به 
عنوان عضو هیئت مدیره و مدیرعامل برای بقیه مدت دو سال )تا تاریخ1398/07/03( انتخاب شدند. - کلیه اوراق بهادار و اسناد مالی و تعهدات شرکت با امضای 
ثابت مدیرعامل به اتفاق یکی از اعضای هیئت مدیره و با مهر شرکت معتبر باشد و اوراق عادی و نامه های اداری با امضای مدیرعامل و با مهر شرکت معتبر 

است. - ضمنا مدیرعامل مجری مصوبات هیئت مدیره است.

خ1397/03/05  شاهپور شاپورنیا به شماره ملی4073340417 به عنوان رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
ح ناز معصومی گودرزی به شماره ملی4070627634 به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره - شراره شاپورنیا به شماره ملی4060360546 به  - فر
عنوان عضو هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند . کلیه اوراق و اسناد مالی و تعهدات شرکت با امضای مدیرعامل با مهر شرکت معتبر است 

. مدیرعامل مجری مصوبات هیأت مدیره خواهد بود .

آگهی تغییرات شرکت ساز ور کار اصفهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 18045 و شناسه ملی 10260389572

آگهی اصلاحی موسسه بنیاد خیریه فرهنگی حضرت امام محمد باقر ع به شماره ثبت 435 و شناسه ملی 10260091454

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 264342

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 265304

خ1397/05/28  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مرکز اصلی شرکت در واحد ثبتی اصفهان به نشانی استان اصفهان  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مور
ک -11-طبقه همکف-کدپستی  - شهرستان اصفهان - بخش مرکزی - شهر اصفهان-محله حسین آباد-کوچه شهید ناصر جنتی پور-کوچه شهید خلیلی-پلا

ح فوق اصلاح گردید. 8175947964 تغییر یافت و ماده مربوطه اساسنامه به شر

گهی تغییرات شماره 139630402085020474 مورخ 1396/11/28، نام مدیرعامل موسسه: آقای منوچهر براتی احمدآبادی به شماره  پیرو ا
گهی مذکور ذکر نشده که مراتب بدینوسیله اصلاح و اعلام می گردد. ملی 1142006298 در آ

آگهی تغییرات موسسه حقوقی بین المللی مهر آیین داد گستر جام جم به شماره ثبت 5482 و شناسه ملی 14007653174

  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف:265255

خ1397/04/04  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : موضوع موسسه)ماده 2 اساسنامه( به شرح ذیل اصلاح  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مور
گردید: ارائه کلیه خدمات حقوقی با کمک وکلای ذی صلاح دادگستری. ثبت موضوع به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نیست .در صورت لزوم با 

کسب مجوز از مراجع ذیصلاح .

آگهی تغییرات شرکت مهندسی تامین پایدار انرژی ماد سهامی خاص به شماره ثبت 53294 و شناسه ملی 14004618174

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان - م الف: 265258

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1397/03/05 محل شرکت در واحد ثبتی اصفهان به نشانی : استان اصفهان - شهرستان اصفهان - بخش مرکزی - شهر 
ک 0 - ساختمان سیتی سنتر-01A-A3- طبقه سوم - کدپستی 8169414848 انتقال یافت و  اصفهان - محله سیتی سنتر - پل شهید دستجردی - جاده اصفهان شیراز - پلا

ماده 4 اساسنامه به شرح فوق اصلاح شد.



گر قیمت‌ها دو برابر هم شود  ا
غیرقانونی نیست!

کید بر اینکه  رئیس اتاق اصناف اصفهان با تا
اجناس موجود در بازار تاثیرپذیری کمتری 
نسبت به افزایش تصاعدی نرخ ارز داشته است، گفت: 
گر قیمت آن دو برابر  هر کالایی که منشأ ارزی دارد حتی ا
هم شود، غیرقانونی نیست.رسول جهانگیری در 
گفت‌وگو با ایسنا ، در خصوص کاهش نرخ دلار و تاثیر آن 
در بازار کالاهای اساسی و غیراساسی، اظهار کرد: 
کالاهای اساسی به اندازه نوسانات نرخ دلار در بازار 
افزایش قیمت نداشت و تغییر قیمت این کالاها همچون 
برنج، روغن و ... در مرحله صادرات جذابیت پیدا کرد و 
موجب افزایش نرخ برخی از کالاهای اساسی شد.وی 
گر بخواهیم نوسانات دلار 3 تا 15 هزار تومان را در  افزود: ا
کالاهای اساسی لحاظ کنیم، قیمت این اجناس هفت 
برابر نشده و تنها 15 تا 20 درصد افزایش داشته است.
رئیس اتاق اصناف اصفهان تصریح کرد: کالاهایی که 
ریشه و منبع مواد اولیه آن ارز بوده افزایش قیمت داشت، 
اما کالاهای اساسی که ریشه ارز نداشته  یا شامل 
حمایت‌های دولت می‌شد، با افزایش‌های سطح بازار به 
صورت غیرمتعادل و غیرمنطقی گران نشد.وی درباره 
اینکه فروشندگان بازار در برهه‌ای از زمان به دلیل افزایش 
نرخ ارز در لحظه، اجناس خود را گران کردند، اما امروز با 
خ دلار حاضر به کاهش قیمت‌های خود  کاهش نر
نیستند، بیان کرد: کالاهای سطح بازار به دلیل رکود به 
نسبت نرخ دلار 19 هزار تومان گران نشد و اجناس موجود 
در بازار تاثیرپذیری کمتری نسبت به افزایش تصاعدی 

نرخ ارز داشته است.

اصفهان میزبان دو رویداد مهم 
نمایشگاهی در حوزه فرش 

هم‌زمان با آغاز برنامه‌ریزی‌ها برای برگزاری 
نهمین نمایشگاه تخصصی فرش ماشینی و 
بیست و یکمین نمایشگاه تخصصی صادراتی فرش 
دستباف )Carpex( در اصفهان، شرایط برای میزبانی 
این شهر از دو رویداد مهم نمایشگاهی در حوزه فرش 
فراهم می‌شود.به گزارش شرکت نمایشگاه‌های استان 
اصفهان، نهمین نمایشگاه تخصصی فرش ماشینی در 
روزهای ششم تا نهم آذر در محل برگزاری نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان واقع در پل شهرستان برپا می‌شود. 
که  می‌آورد  فراهم  را  شرایطی  نمایشگاه  این 
تولیدکنندگان، توزیع‌کنندگان و فعالان عرصه فرش 
ماشینی در حوزه‌های مختلف دستاوردها، 

توانمندی‌ها و محصولات خود را به نمایش بگذارند.
11 روز پس از این نمایشگاه، بیست و یکمین  نمایشگاه 
تخصصی صادراتی فرش دستباف اصفهان از 20 تا 25 آذر 
در محل برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی استان واقع 

در پل شهرستان برپا خواهد شد.

 تشریح چهار بسته 
حمایتی دولت

کمیسیون برنامه و بودجه  یک عضو 
مجلس شورای اسامی از ارائه گزارش 
مسئولان دولتی درباره چهار بسته حمایتی دولت در 
جلسه غیر علنی سه‌شنبه مجلس خبر داد. علی 
قربانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: آقای سینکی، 
معاون وزیر صنعت با حضور در جلسه غیر علنی 
مجلس شورای اسلامی از تهیه چهار بسته حمایتی 
برای حمایت از اقشار آسیب پذیر در چهار سطح خبر 
داد و گفت‌ که این کمک ها تا پایان سال به صورت 
کالایی و در قالب کارت برای خرید از فروشگاه‌های 
رفاه به مردم ارائه می‌شود. وی با اشاره به طرح 
دغدغه‌ نمایندگان در زمینه گرانی در جلسه غیر علنی 
مجلس شورای اسامی، تصریح کرد: بسیاری از 
کالاهای اساسی به گفته وزیر جهاد کشاورزی با نرخ 
چهار هزار و ۲۰۰ تومان وارد می‌شوند، ولی در برخی از 
موارد شاهد افزایش قیمت و نایاب شدن برخی از 
کالاها هستیم. انتظار و توقع نمایندگان این است 
همان طور که  قیمت ارز ظرف چند روز کنترل شد، 
درباره قیمت کالاها نیز اقدامی صورت بگیرد. این 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
گر گرانی کالاها ادامه‌ یابد، هر قدر  اسلامی یادآور شد: ا
حمایت هایی از اقشار آسیب پذیر انجام شود، 
تکافوی زندگی آنها را نخواهد کرد. همچنان که با 
تلاطمی در بازار ارز، سیستم اقتصادی ما دچار 
نوسان شد و در این شرایط اقشار آسیب‌پذیر، کسانی 
که درآمد ثابت دارند و سه میلیون بیکاری که هیچ 
حمایتی نمی‌شوند، روز به روز ضعیف تر می‌شود و 
فاصله بین فقیر و غنی نیز افزایش می‌یابد.رئیس 
کمیسیون ا جتماعی مجلس شورای اسامی نیز از 
پرداخت کارت اعتباری ۱۰۰ هزار تومانی به ۱۱ میلیون 
نفر خبر داد.سلمان خدادادی در این رابطه با جلسه 
غیرعلنی دیروز مجلس گفت: در این جلسه آقای 
نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی 
درباره‌ بازار ارز و مسائل کلان اقتصادی به نمایندگان 

ارائه کرد.
وی افزود: ایشان همچنین توضیحاتی درباره‌ بسته 
حمایتی دولت از اقشار کم درآمد ارائه و اعلام کرد که 
به زودی کارت اعتباری ۱۰۰ هزار تومانی، به ۱۱ میلیون 
نفر پرداخت می‌شود تا بتوانند از فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای خرید کنند.
خدادادی خاطرنشان کرد: این ۱۱ میلیون نفر تحت 
پوشش شش نهاد از جمله کمیته امداد، بهزیستی 
و هلال احمر و ستاد اجرایی فرمان امام هستند.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه 
طبق اعلام نوبخت، ۲۳۰ هزار میلیارد تومان سبد 
کالا به اقشار کم درآمد پرداخت شده، اظهار کرد: به 
گفته‌ ایشان در این نوبت که به زودی انجام می‌شود 
۱۱ هزار میلیارد تومان به اقشار کم درآمد اختصاص 

می‌یابد. 

03 سال چهاردهم، شماره 3316 اقتصاد
چهار شنبه

18  مهر  1397 

کوتاه از                  اقتصاد خبر                        روز

دلار از دست دولت در رفته است 
خ دلار تغییر می‌کند ساعت 2 شب هم كه فعالیت اقتصادی انجام می‌شود، نر

افراد زیادی از سیاست‌مداران تا اصحاب 
رسانه می‌گویند دولت با فروش دلار در بازار آزاد 
به دنبال کسب درآمد است. نظر شما دراین‌باره 

چیست؟
کنون تایید کنیم، ولی عملا  ما نمی‌خواهیم این ادعا را ا

آنچه که اتفاق می‌افتد افزایش درآمد دولت است.
ز  دولت را پشت‌ پرده‌ افزاش قیمت ار

می‌دانید؟
واقعیتی که امروز در مسائل کشور و اقتصاد وجود 
دارد و آن را درک می‌کنیم، این است که دولت در واقع 
مدیریت نمی‌کند. بدین معنا که یک حالتی شبیه 
به رها کردن مسائل کشور وجود دارد یا به قول ما 
گر دولت اراده  اصفهانی‌ها همه چیز »وِل است« وگرنه‌ ا

کند می‌تواند مشکلات را حل کند.
به نظر شما دولت می‌تواند کاری کند که 

تمام التهابات موجود در بازار فروکش کنند؟
خ ارز و سکه را  گر دولت بخواهد هم می‌تواند نر ا
مدیریت کند و هم وضعیت تورم را. من نمی‌خواهم 
بگویم آن زمان همه‌ چیز گل و بلبل می‌شود ولی از این 
وضعیتی که امروز دچارش هستیم، بهتر خواهیم شد 

و از این بی‌ثباتی حتما نجات پیدا می‌کنیم.
بعضی از منتقدان می‌گویند شرایط فعلی به 

دلیل تهدیدات خارجی است.

مردم دلار می‌خرند تا ارزش پول آنها حفظ شود ولی 
همین تقاضای بیشتر برای دلار، ارزش پول ملی را 

کاهش‌ می‌دهد. 
شما از این گفتید که دلار بازار آزاد به 
نسبت دلار سامانه‌ نیما تاثیر کمتری در اقتصاد 
دارد ولی آمار‌های رسمی‌ دولت نشان می‌دهد 
که بسیاری از صادر‌کنندگان، دلار خود را به 
سامانه‌ نیما‌ عرضه نمی‌کنند. مانند 
پتروشیمی‌ها که حاشیه‌‌سازی زیادی کرده‌اند.
بله، این مسئله دقیقا همان عدم‌ مدیریت است. 
بانک مرکزی و دولت باید در حل این مشکل 
گر خوب عمل کنند این  منفعلانه برخورد کنند، ا

مشکل حل می‌شود.
صادرکنندگان انتقادات زیادی دارند که 
چرا باید دلار را زیر قیمت بازار آزاد در سامانه‌ 

نیما بفروشند.
 بسیاری از شرکت‌ها مانند همین پتروشیمی‌ها
 از دولت یارانه می‌گیرند. وقتی که 
کشان و هم سوختشان  پتروشیمی‌ها هم خورا
را با قیمت پایینی دریافت می‌کنند، در نتیجه 
طبیعی است که باید نسبت به بازگرداندن ارز 
کنند تا حق مردم   به دولت عادلانه عمل 

ضایع نشود.

کشور ما کشور ضعیفی نیست، ما کشور قدرتمندی 
هستیم. ظرفیت‌های خوبی داریم به شرط اینکه افراد 

بخواهند و اراده کنند از این ظرفیت‌ها استفاده شود.
نظر شما درباره قیمت دلار در بازار آزاد چیست؟

این میزان ارزی که با قیمت‌ های بالا در بازار آزاد مبادله 
می‌شود به نسبت ارز سامانه‌ نیما  یا میزان ارزی که دولت 
با قیمت چهار هزار و 200 تومانی تامین می‌کند، به نظر 

من زیاد نیست.
گر زیاد نیست چرا قیمت دلار روز‌به‌روز افزایش  ا

می‌یابد؟
به نظر‌می‌رسد قیمت‌گذاری بر ‌ دلار از دست دولت در‌ رفته 

خ بازار آزاد مشکوک است. است، ضمن اینکه نر
چرا؟

خ اعام  مثا ساعت 12 یا 2 نصف شب برای دلار نر

می‌شود، در حالی که آن زمان اصا فعالیت‌ اقتصادی 
انجام نمی‌شود. اینها اتاق‌های عملیات‌ روانی هستند که 
توسط بعضی از شبکه‌های اجتماعی با تاثیر‌پذیری بالا به 

مشکلات کشور دامن می‌زنند.
اعلام قیمت دلار ساعت 2 نصف شب شاید به 
این دلیل بود که بعضی از شب‌‌ها مردم حتی 
تاساعت 3 شب در صف می ایستادند تا دلار بخرند.
این دلاری که مردم تا نیمه‌ شب در خیابان‌ها می‌خرند 
ناشی از نیاز نیست، بلکه افراد فکر می‌کنند که هرچه 
نقدینگی دارند باید به دلار تبدیل کنند تا ارزش پول آنها 

کاهش پیدا نکند.
وقتی ارزش پول ملی کم می‌شود، مردم حق 

ندارند نگران باشند؟ 
این مسئله به دلیل عملیات‌ روانی است نه برای رفع نیاز. 

در  مختلف  بازار‌های  و  کشور  اقتصاد  وضعیت  تا  دارد  سنگینی  نوسانات  هنوز  دلار  نرخ 

سعید 
غفاری

حتی  و  اجتماعی  شبکه‌های  در  زیادی  تحلیل‌های  میان،  این  در  باشد.  کامل  بلاتکلیفی 
خبرگزاری‌ها مطرح می‌شود که بعضی از آنها به سود سنگین دولت از افزایش قیمت ارز اشاره 
دارند. در ماه‌های گذشته نیز کارشناسان زیادی مدعی شده‌اند که دولت با ایجاد نوسان در 
بازار ارز، سعی در حل مشکل کسری بودجه دارد. اما آیا این ادعا صحت دارد؟ آیا دولت 
می‌تواند مشکلات بازار ارز را حل کند و از این کار امتناع می‌کند؟ حسینعلی حاجی‌دلیگانی، 
نماینده شاهین‌شهر، میمه و برخوار در مجلس شورای اسالمی در این‌باره به سوالات اصفهان زیبا پاسخ داده 

است. 

رفتار هیجان زده در بازارهای ارز و طلا، 

ميلاد
 آرام

این بار بر بازار بورس خیمه انداخته 
گذشته در  است. دوشنبه هفته 
ساعت‌های پایانی معامات،  ازحجم 
صف خریدها کاسته شد و در برخی 
نمادها، عرضه بر تقاضا پیشی گرفت. در 
عصر همان روز، زمزمه ریزش سنگین قیمت دلار در 
بازارها پیچید و نتیجه آن بود که سه شنبه بازارهای 
مختلف به یکباره سقوط کردند. از آن زمان تا روز 
دوشنبه، بازار سرمایه با صف های فروش سنگین روبه‌رو 
شد و می توان گفت همان افرادی که هیجان زده در بازار 
ارز، طلا و بورس به دنبال تبدیل ریال به دیگر دارایی ها،  
در صف های خرید می نشستند، این بار در صف های 

فروش به دنبال تبدیل دارایی های 
خود به ریال هستند. 

نمونه بارز این رفتار هیجان زده را 
می‌توان در نماد ذوب دید. ذوب‌آهن 
اصفهان که در اواسط اردیبهشت در 
محدوده 70 تومان معامله می‌شد، 
این هفته تا مرز 400 تومان هم بالا 
آمد. با این حال صف خرید چند صد 

میلیونی ذوب آهن، به یکباره در ابتدای این هفته به 
صف فروش چند صد میلیونی تبدیل شد. سهامداران 
این شرکت که اغلب کارمندان این کارخانه قدیمی 
اصفهان هستند، به دنبال فروش سهم خود به هر 
نحو ممکن بودند تا از افزایش بیش از پنج برابری سهم 

خود استفاده ببرند. اما نتیجه هجوم 
سهامداران ذوب آهن برای فروش این 
سهم فقط به افزایش صف 600 میلیونی 
این سهم منجر شده است.این رفتار 
هیجانی همان‌گونه که بیشترین رشد 
شاخص با افزایش بیش از هفت هزار 
واحدی را به همراه داشت، در روز 
خ  تصویب CFT و کاهش معناردار نر
دلار، بزرگ ترین ریزش دماسنج بازار سرمایه را نیز به 
همراه داشت. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و فعالان 
بازار سرمایه، ورود معامله گران غیرحرفه ای، دلیل عمده 
نوسانات سنگین در بورس تهران است.در یادداشت 
»قمار سفته بازان در بازار پایه« که دوشنبه هفته پیش 

چاپ شد، به پیامدهای ورود نوسهامداران و شیوه 
سرمایه‌گذاری آنها هشدار داده بودیم و به این اشاره 
کردیم که رویای پول سازی در بورس، به پول سوزی 
تبدیل می شود و این روزها  که نمادهای مختلف، 
ضررهای 5 و 10 درصدی در هر روز ثبت می کنند، خروج 
عجولانه همان نوسهامداران از بازار را شاهد هستیم. 
سرمایه گذارانی که در این چند ماه به تمامی بازارها 
سرک کشیده اند و به دلیل بی اطلاعی نسبت به شیوه 
سرمایه گذاری در هر یک از بازارها، فقط با زیان بیشتر 
ج شده اند. با اینکه روز گذشته، باز هم صف های  خار
فروش جمع شد و خیلی از نمادها دوباره به صف خرید 
رسیدند، ولی رفتار هیجان زده سرمایه گذاران ناوارد 

همیشه در کمین بازارهاست. 

 سلام سفته‌بازان به بورس
پس از تشکیل صف های فروش، تازه واردان به دنبال فرارند

03 سال چهاردهم، شماره 3316 اقتصاد
چهار شنبه

18  مهر  1397 

گهی ابلاغ دادخواست وضمائم آ
40679/46620بدینوسیله به آقای 1- جوادصادقی فرزندسلطانعلی 2- عفت گرامی 
فرزند محمد فعلا مجهول المكان ابلاغ می گرددكه خواهان مصطفی قیام فرزند ناصر 
به نشانی شهرضا- سپهرآباد بلوارشهیدهمت نمایندگی ایران خودرودادخواستی به 
خواسته انتقال سندسواری پژوپارس به شماره انتظامی 436 د 61 ایران 23 به این 
شورا تسلیم كه  بكلاسه 96 / 816 ش 1 ح ثبت و وقت رسیدگی برای روزچهارشنبه 
خ 7 / 9 / 97  ساعت 30 / 10 صبح تعیین گردیده اینك حسب درخواست خواهان  مور
گهی می  و به تجویزماده 73 ق 0 آ 0 د 0 م مراتب یك نوبت دریكی از جراید كثیرالانتشار آ
شودتا ازتاریخ انتشارظرف یك ماه بامراجعه به دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره یك 
شهرضا واخذ نسخه ثانی دادخواست و ضمائم ،آدرس كامل خودرااعلام وهردفاعی 
داریدبیان نماییدوبرای جلسه رسیدگی فوق نیزدرشورای حل اختلاف شماره یك 
گهی باشد یك نوبت منتشرخواهدشدومدت  گربعداً احتیاج به نشرآ شهرضاحاضرشویدوا

آن ده روزخواهدبود. م الف 263177
                                                      رئیس دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره یك شهرضا

گهی ابلاغ دادخواست وضمائم آ
40678/46619/بدینوسیله به آقای حمیدرفیعی فرزند حسن فعلًا مجهول المكان 
ابلاغ می گرددكه خواهان محمدرضادهقان فرزند اصغر به نشانی شهرضا خ حكیم نصراله 
روبروی فرعی 4 كامپوترآسمان رایانه دادخواستی به خواسته مطالبه وجه به این شورا 
خ  20  تسلیم كه بكلاسه 97 / 359 ش6 ح  ثبت و وقت رسیدگی برای روز سه شنبه مور
/ 9 / 97  ساعت 4 عصر تعیین گردیده اینك حسب درخواست خواهان و به تجویزماده 
گهی می شودتا ازتاریخ  73 ق 0 آ 0 د 0 م مراتب یك نوبت دریكی از جراید كثیرالانتشار آ
انتشارظرف یك ماه بامراجعه به دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره 6 حقوقی شهرضا 
گهی باشد یك نوبت منتشرخواهدشدومدت آن ده  گربعداً احتیاج به نشرآ حاضرشویدوا

روزخواهدبود. م الف 263330
رئیس دبیرخانه شورای حل اختلاف شماره 6 حقوقی شهرضا 

گهی حصر وراثت  آ
40680/46621- خانم / آقای عفت رجب زاده دارای شناسنامه شماره 4 به شرح 
دادخواست به كلاسه 566/97 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح  داده كه شادروان عبدالحسین رجب زاده بشناسنامه 1222 در تاریخ 
95/7/28 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به1-اصغر رجب زاده پوده فرزند عبدالحسین به ش.ش 36 متولد 1353 صادره از 
شهرضا پسر متوفی 2-محمود رجب زاده فرزند عبدالحسین به ش.ش 56 متولد 1337 
صادره از دهاقان پسر متوفی3-عفت رجب زاده فرزند عبدالحسین به ش.ش 4 متولد 
1334 صادره از دهاقان دختر متوفی4-طاهره رجب زاده پوده فرزند عبدالحسین به 
ش.ش 3 متولد 1345 صادره از كوهپایه دختر متوفی5-نصرت رجب زاده پوده فرزند 
عبدالحسین به ش.ش 30 متولد 1331 صادره از دهاقان دختر متوفی به غیر از ورثه فوق 
ورثه دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت 
گهی می نماید تا هر كسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م  نخستین آ

الف/263377
شعبه دوم شورای حل اختلاف دهاقان 

گهی اخطار اجرایی آ
40707/46641/شماره: 2924/96 حل2

مشخصات محكوم علیه:نام و نام خانوادگی: 1- سمیه كهنسال  ، نشانی: مجهول 
المكان 2- عبداله رحیم پور نشانی: خمینی شهر ، خیابان شریعتی، شمالی ، كوچه 
شماره 97 كوچه شماره 5 ، منزل حاج حیدر رحیم پور ؛ مشخصات محكوم له:نام و نام 
خانوادگی: رحمان حاج هاشمی نام پدر: فتح اله  با وكالت 1- راضیه یزدان پناه 2- علی 
ک 336 آدرس  شیخ  ،نشانی: خمینی شهر خیابان امیر كبیر نبش خیابان باغبان پلا
وكیل: هر دو اصفهان خیابان حكیم نظامی نبش خیابان مهرداد ساختمان كیمیا طبقه 

دوم واحد میانی
محكوم به:به موجب رای شماره 1021 تاریخ 97/03/30 حوزه دوم شورای حل 

اختلاف شهرستان خمینی شهر كه قطعیت یافته است. محكوم علیه تضامنا محكوم 
است به: پرداخت مبلغ 140/000/000 ریال به عنوان اصل خواسته و پرداخت مبلغ 
2/930/000 ریال به عنوان هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک 
ها لغایت زمان پرداخت در حق محكوم له به انضمام پرداخت نیم عشر دولت در حق 

صندوق دولت ضمنا در اجرای حكم  تبصره 2 ماده 306 رعایت گردد.
ماده34 قانون اجرای احكام: همین كه اجرائیه به محكوم علیه ابلاغ شد محكوم علیه 
مكلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محكوم به 
بدهد یا مالی معرفی كند كه اجرای حكم و استیفاء محكوم به از آن میسر باشد و در صورتی 
كه خود قادر به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 263647 خود را به قسمت اجرا تسلیم كند و ا
قاضی شعبه دوم  شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ محمد رضایی

گهی دادنامه آ
 : 40705/شماره دادنامه:9709973633100840 ، شماره پرونده  /46643

9609983633101163 ، شماره بایگانی: 961181 ، تاریخ تنظیم: 1397/06/01
خواهان: آقای محمود نقدی فروشانی  فرزند محمد علی با وكالت آقای قدرت اله 
خسروی فرزند عزت اله به نشانی اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی خیابان شیخ 
مفید كوچه سعدی جنوبی جنب ساختمان پاسارگاد دفتر وكالت آقای رحمت اله احمد 
پور خواندگان: آقای ابوالفضل حاج حیدری فرزند علی 2 آقای حسن علی آبادی فرزند 
ابوالقاسم 3 شركت سنگبری آرمین 4 آقای فتح اله شكرانه كیوج فرزند عزت اله همگی به 
نشانی مجهول المكان  خواسته مطالبه چک  / دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم 
رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای مینماید. رای دادگاه:  در خصوص 
دعوی مطورحه آقای محمود نقدی به وكالت  آقای قدرت اله خسروی  بطرفیت آقای 
حسن علی آبادیو فتح اله شكرانه كویج و آقای ابوالفضل حاج حیدری و شركت سنگبری 
آرمین به مدیریت آقای محمد علی قاسمی به خواسته محكویت تضامنی خواندگان به 
پرداخت وجه چک شماره 9206/204117 به مبلغ 600/000/000 ریال به انضمام  خسارت 
تاخیر تادیه  و هزینه دادرسی و حق الوكاله وكیل دادگاه از توجه به دادخواست تقدیمی 
كی از عدم پرداخت وجوه مزبور و مضافا بر عدم حضور  خواهان و گواهینامه صادر شده حا
خواندگان و فقدان طرح مدافعات مشارالیهم در حیطه موضوع دعوی و ضمن عنایت 
به وجود سند تجاری)چک( نزد خواهان كه ظهور در استدام دین و اشتغال ذمه خوانده 
دارد لذا مستندا به مفاد مواد  2 و 17 قانون صدور چک و ماده 320 قانون تجارت و مفاد 
مواد 198و 502 و 519و 520و 522 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور مدنی حكم بر محكومیت تضامنی خواندگان به پرداخت مبلغ 600/000/000 ریال 
بابت اصل چک شماره فوق العنوان به انضمام خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید سند 
تجاری تا اجرای حكم و حكم بر محكومیت خوانده ردیف نخست از باب ورود مستقیم 
زیان نسبت به پرداخت مبلغ 21005/000 ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت حق الوكاله 
وكیل برابر تعرفه صادر و اعلام می گردد رای اصداری نسبت به خواندگان ظرف بیست روز 
قابل واخوتهی در همین دادگاه و پس از انقضای مدت مذبور ظرف بیست روز قابل تجدید 

كم محترم نجدید نظر استان اصفهان می باشد . م/الف: 262522  نظر خواهی در محا
دادرس شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی خمینی شهر. سید حسن علوی نائینی

گهی دادنامه آ
 : پرونده  شماره   ، دادنامه:9709973633101001  40704/شماره  /46644

9609983633101115 ، شماره بایگانی: 961133 ، تاریخ تنظیم: 1397/06/31
پرونده كلاسه 960998363310115 شعبه اول دادگاه عمومی ) حقوقی( دادگستری 
شهرستان خمینی شهر   تصمیم نهایی شماره 9709973633101001 ، خواهان : آقای 
محمود نقدی فروشانی فرزند محمد علی با وكالت آقای قرت اله خسروی فرزند عزت اله 
به نشانی اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی خیابان شیخ مفید كوچه سعدی جنوبی 
جنب ساختمان پاسارگاد دفتر وكالت آقای رحن اله احمد پور خوانده: آقای كامران فعله 
كری فرزند صفر علی به نشانی مجهول المكان  خواسته : مطالبه چک  / دادگاه با توجه به 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای مینماید. 
رای دادگاه:  در خصوص دعوی مطروحه آقای محمد نقدی فروشانی با وكالت آقای قدرت 
اله خسروی بطرفیت آقای كامران فعله گری به خواسته محكومیت خوانده به پرداخت 
وجه چک به مبلغ 1/200/000/000 ریال به انضمام خسارت تاخیر تادیه و هزینه دادرسی 

دادگاه از توجه به دادخواست تقدیمی خواهان و هم چنین با توجه به عدم حضور  خوانده 
و فقد مدافعات وی ضمن عنایت به وجود اصول اسناد تجاری)چک(  نزد خواهان كه 
ظهور در استدام دین و اشتغال ذمه خوانده دارد لذا نستندا به مفاد مواد 2 و 17 قانون 
صدور چک و ماده 320 قانون تجارت و مفاد مواد 198، 502، 519 ، 520، و 522 قانون 
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی حكم بر محكومیت خوانده به 
پرداخت مبلغ 1/200/000/000 ریال بابت اصل خواسته كه عبارت از مطالبه وجوه اسناد 
تجارتی بانک مركزی جمهوری اسلامی ایران و پرداخت مبلغ 41/490/000 ریال به عنوان 
هزینه دادرسی و حق الوكاله وكیل طبق تعرفه صادر و اعلام می گردد رای اصداری ظرف 
مدت بیست روز از تاریخ ابلغ قابل واخواهی نزد همین مرجع و با انقضا ی مدت مذبور 
كم محترم تجدید نظر استان اصفهان  ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

میباشد . م/الف: 262526 
دادرس شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی خمینی شهر. سید حسن علوی نائینی

گهی وقت رسیدگی آ
40702/46646/شماره: 1192/97 حل 3

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی كوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 05:10 بعدازظهر روز یک شنبه  مورخه 1397/08/20 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل فخاری ، نام پدر: عزیز اله  ، نشانی: خمینی شهر 
محله اسفریز كوچه شهید علی اصغر فخاری ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: 
امیر بابایی ،نام پدر: ناصر ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 1/700/000 ریال  وجه یک 
خ 95/12/25 عهده بانک سپه به انضمام سخارت  فقره چک به شماره 1/070085مور
دادرسی و تاخیر تادیه  دلایل خواهان: كپی مصدق چک 2- گواهی نامه عدم پرداخت 
گردش كار: خواهان.خوانده را مجهول المكان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت 
گهی در یكی از روزنامه های  رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
كثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
گهی  نموده است. لذا در اجرای قانون مذكور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 

دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 363503
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
40701/46647/شماره: 1006/97 حل 8

مرجع رسیدگی: شعبه هشتم  حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی كوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 03:45 بعدازظهر روز چهار شنبه  مورخه 1397/08/30 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی محمد هادی زاده  نام پدر عباس آدرس خمینی 
شهر منظریه مجتمع مسكونی مروارید  مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: 
میلاد مهری نام پدر محمد حسین   ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 19/500/000 
ریال دلایل خواهان: كپی چک و مصدق آن  2-فتوكپی گواهی نامه عدم پرداخت بانک  
گردش كار: خواهان.خوانده را مجهول المكان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت 
گهی در یكی از روزنامه های  رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
كثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
گهی  نموده است. لذا در اجرای قانون مذكور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 

دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 263542
رئیس شعبه هشتم  حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
40700/46648/شماره: 1006/97 حل 8

مرجع رسیدگی: شعبه هشتم  حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی كوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 03:45 بعدازظهر روز چهار شنبه  مورخه 1397/08/30 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی محمد هادی زاده  نام پدر عباس آدرس خمینی 

شهر منظریه مجتمع مسكونی مروارید  مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: 
محمد علی دوست محمدی  نام پدر عباسعلی  ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 
160/000/000 ریال دلایل خواهان: كپی چک 2-فتوكپی گواهی نامه عدم پرداخت 
بانک  گردش كار: خواهان.خوانده را مجهول المكان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
گهی در یكی از روزنامه  وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
های كثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذكور خلاصه دادخواست و مستندات یک 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و  نوبت آ

ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 263540
رئیس شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
40699/46649/شماره: 1179/97 حل 11

مرجع رسیدگی: شعبه یازدهم   حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی كوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 08:30 صبح  روز سه  شنبه  مورخه 1397/08/22 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل فخاری نام پدر عزیز اله آدرس: خمینی شهر 
اسفریز كوچه شهید علی اصغر فخاری   مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: فردین 
كریم پور صالح ، خواسته و بهای آن: مطالبه  گردش كار: خواهان.خوانده را مجهول 
المكان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود 
گهی در یكی از روزنامه های كثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین  به وی از طریق نشر آ
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون 
گهی می گردد خوانده می تواند با  مذكور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر 

جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 263501
رئیس شعبه یازدهم   حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی دادنامه آ
40706/46642/شماره دادنامه :9709973633100798  تاریخ تنظیم:1397/05/25 

شماره پرونده: 9609983633101062                                 شماره بایگانی شعبه : 961079
پرونده كلاسه 9609983633101062 شعبه اول دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری 

شهرستان خمینی شهر تصمیم نهایی شماره 9709973633100798 
خواهان : اقای محمود نقدی فروشانی فرزند محمد علی با وكالت خانم پریسا غیاثی 
فرزند محمد شاه به نشانی اصفهان، خمینی شهر ، خیابان شریعتی جنوبی پاساژ الزهرا  
طبقه اول خواند: آقای داود علی آبادی فرزند ابوالقاسم خواسته: مطالبه چک  / دادگاه 
ح اتی مبادرت به صدور  با استعانت از خداوند متعال ختم رسیدگی را اعلام و به شر
رای می نماید . رای دادگاه: در خصوص دعوی مطروحه آقای محمود نقدی فروشانی  
با وكالت خانم پریسا غیاثی به طرفیت آقای داود علی آبادی به خواسته محكومیت 
خواندهبه پرداخت وجه چک شماره 9524/212006-12 به تاریخ 1395/12/15 به 
مبلغ 300/000/000 ریال با انضمام خسارت تاخیر تادیه و خسارت دادرسی دادگاه از توجه 
به دادخواست تقدیمی خواهان و همچنین با توجه به عدم حضور خوانده و فقدان طرح 
مدافعات مشارالیه در رابطه با دعوی مطروحه و ضمن عنایت به ابراز سند تجاری )چک 
( از ناحیه خواهان از ظهور در استدام دین و اشتغال ذمه خوانده دارد لذا مستندا به مفاد 
مواد 2 و 17 قانون صدور چک و قانون استفساریه تبصره ماده 2 همین قانون و مفاد ماده 
320 قانون تجارت و مفاد مواد 198،502،519،520،522 قانون آیین دادرس دادگاه های 
عمومی انقلاب در امور مدنی و ماده 3 تعرفه حق الوكاله و هزینه سفر وكلای دادگستری 
حكم بر محكومیت غیابی خوانده به پرداخت مبلغ 300/000/000 ریال بابت اصل چک 
شماره فوق العنوان به انضمام خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید اسناد تجارتی تا تاریخ 
اجرای حكم و پرداخت مبلغ 8/960/000 ریال به عنوان هزینه دادرسی و پرداخت حق 
الوكاله وكیل طبق تعرفه صادر و اعلام می گردد رای اصداری ظرف مدت بیست روز از تاریخ 
ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و با تقاضای مدت مذبور ظرف مدت بیست روز قابل 
كم محترم تجدید نظر استان اصفهان میباشد م الف 263368 تجدید نظر خواهی در محا
دادرس شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی خمینی شهر سید حسن علوی نائینی



راه اندازی ایستگاه تخصصی 
مقابله با حریق‌های شیمیایی

 دبیرستاد مدیریت بحران شهرداری 
اصفهان از راه اندازی ایستگاه تخصصی 
 مقابله با حریق‌های شیمیایی خبر داد و گفت: 
در سال‌جاری تجهیزات مورد نیاز پایگاه‌های 
پشتیبانی ستاد مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
مناطق ۱۵ گانه شهرداری اصفهان خریداری و 

تکمیل می‌شود.
احمدرضا مرادی اظهارکرد: توافقنامه‌ای برای 
ح مطالعات جامع پدافند غیرعامل شهر  اجرای طر
اصفهان با سازمان پدافند غیر عامل کشور و سازمان 
شهرداری‌های کشور امضاء و لایحه آن تقدیم 
شورای شهر اصفهان شده تا به محض تصویب 

گهی مناقصه آن منتشر شود. آ
وی با بیان اینکه یکی از بندهای توافقنامه امضاء 
شده شهرداری اصفهان با سازمان پدافند غیر 
عامل کشور و سازمان شهرداری‌های کشور، تجهیز 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان به تجهیزات مقابله با حوادث شیمیایی 
است، گفت: هماهنگی لازم در این باره انجام شده 
تا در آینده ایستگاه تخصصی مقابله با حریق‌های 

شیمیایی در شهر اصفهان دایر شود.
دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری اصفهان ادامه 
کز صنعتی تولید مواد  داد: اطراف شهر اصفهان مرا
شیمیایی فعال و کریدور حمل و نقل مواد شیمیایی 
در حاشیه شهر اصفهان قرار دارد، از این رو می‌طلبد 
ایستگاه تخصصی مقابله با حریق‌های شیمیایی در 

اصفهان احداث شود.
مرادی با اشاره به برنامه های هفته پدافند غیرعامل 
در اصفهان اظهارکرد: از هشت تا ۱۴ آبان، هفته 
که به همین مناسبت  پدافند غیرعامل است 
شهرداری اصفهان برنامه‌های متعددی در دست 
اقدام دارد که می‌توان به فضاسازی و تبلیغات در 
شهر برای گرامیداشت این هفته، برگزاری دوره 
آموزش عمومی و همگانی برای شهروندان با عنوان 
»شهروند آماده در زمان مقابله« در برخی از مناطق 
شهرداری و ارایه آموزش‌های تخصصی برای کارکنان 

با عنوان سرفصل‌های پدافند غیرعامل اشاره کرد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به آغاز عملیات خط 
دو قطار شهری اصفهان، مشاور پدافند غیرعامل 
برای این خط تعیین شد تا رویکرد پدافند غیرعامل 
و الزامات دستورالعمل‌ها برای ساخت این خط 

اجرا شود.
 دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری اصفهان 
کید کرد: الزام حضور نماینده مدیریت بحران و  تا
پدافند غیر عامل شهرداری اصفهان در کمیته فنی 
و تمام پروژه‌های شهری با رعایت الزامات مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل انجام شده تا شرایط و 
دستورالعمل‌های مربوط در تمام پروژه‌های شهر 

رعایت شود.
مرادی با اشاره به آموزش پرسنل برای مقابله با 
حوادث از جمله بارندگی‌های شدید، گفت: شهر 
اصفهان هنگام بارندگی همچون دیگر شهرهای 
کشور دچار آبگرفتگی معابر و منازل می‌شود، اما 
کارکنان خدمات شهری شهرداری و آتش نشانی 
اصفهان برای انجام امدادرسانی آمادگی کامل 

دارند.
وی تصریح کرد: امسال حفظ فضای سبز و درختان 
شهر  باوجود کاهش شدید منابع آبی و گذشتن از 
تابستان کم‌آبی بسیار سخت بود، اما با اقداماتی که 
عوامل شهرداری از طریق آبرسانی با تانکر و استفاده 
 از پساب خریداری شده انجام دادند، بحران 
به خوبی پشت سرگذاشته شد، البته برای سال 
آینده در حال برنامه‌ریزی هستیم تا بتوانیم با 
کرده و فضای سبز را حفظ  خشکسالی مقابله 

کنیم. 

 اخبار                     مناطق

 رویای کودکی در منطقه 6 
بر آورده شد

فوتبالیست ها در روز جهانی کودک در 
مدرسه توان‌خواهان ذهنی شهیدان 
نوری حاضر شدند و با انجام مسابقه فوتبال با تیم 
فوتبال دانش آموزان این مدرسه ، آرزوهای این 

کودکان را برآورده کردند.
مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان برگزاری همایش 
رویای کودکی در دبستان کودکان توان‌خواه ذهنی 
شهیدان نوری را بخشی از برنامه های شهرداری 
کودک دانست و گفت :  اصفهان در روز جهانی 
شهرداری اصفهان توزیع عادلانه ویژه برنامه‌های 
شهری در مناطق و محلات مختلف به ویژه مناطق 
کمتر برخوردار را در دستور کار خود قرار داده است و 
همایش رویای کودکی با همکاری مدیریت مدرسه 
و مدیریت شهری  با هدف برآورده کردن برخی از 

آرزوهای کودکان توان‌خواه ذهنی برگزار شد .
محمدرضا برکت به حضور دو فوتبالیست باشگاه 
فرهنگی ورزشی سپاهان و دروازه بان اصفهانی 
تیم ملی فوتسال کشور در این برنامه اشاره کرد و 
گفت : قهرمانان ارزنده ای که در همایش رویای 
کودکی حضور پیدا کردند ، با برپایی یک مسابقه 
فوتبال نشان دادند که روح پهلوانی در آنها وجود 
دارد . حسین پاپی ، مهدی کیانی و سپهر محمدی 

شادی خود را با کودکان تقسیم کردند.
حسین پاپی، بازیکن تیم فولاد مبارکه سپاهان، 
گفت که امیدوارم بتوانیم با نشاندن یک لبخند بر 
لب کودکان این سرزمین لحظه های شادی را برای 

آنها بسازیم.
سپهر محمدی، دروازه بان تیم ملی فوتسال، 
نیز از برگزار کنندگان این مراسم تقدیر کرد و گفت 
کودکان توان‌خواه ذهنی به سهم کمتری از   :
حقوق خود چه از نظر عاطفی و چه از نظر اجتماعی 
می‌رسند و این وظیفه ماست که با توجه ویژه 

بتوانیم این کاستی ها را جبران کنیم .

سال چهاردهم، شماره 3316 04
چهارشنبه

18  مهر  1397
شهر

 خودروی شخصی 
مرکب 60 درصد سفرهای شهری

 معاو ن حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان گفت : هر ساله سهم حمل و نقل 
عمومی اصفهان کاهش می یابد  و شاهد رشد 
فزاینده و تصاعدی استفاده از خودروی شخصی 

هستیم .
به گزارش روابط عمومی معاونت حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری اصفهان، علیرضا صلواتی  افزود: 
طبق آخرین آمار، بالای ۶۰ درصد از سفرهای 
درون‌شهری اصفهان با خودروهای شخصی 
انجام می شود که این امر  نشان می دهد پیک 
ترافیكی شهر  از ساعات خاصی به كل روز گسترش 

یافته است.
وی گفت  استفاده از خودروهای شخصی و افزایش 
بار ترافیکی در شهر موجب تاخیر افراد در رسیدن به 
مقصد، اتلاف وقت شهروندان، تصادف ، آلودگی هوا 

و اختلال در محیط زیست می شود. 
صلواتی گفت : باید به جایی برسیم که ۵۵ درصد 
سفرهای شهری با ناوگان حمل و نقل عمومی 
صورت بگیرد.  وی تصریح کرد: میزان سهم مترو از 
سفرهای درون شهری باید به ۱۰ درصد و اتوبوس به 
۴۵ درصد برسد، بنابراین باید خطوط اتوبوسرانی و 

تندرو را توسعه دهیم. 
صلواتی همچنین به سهم ۱۰ درصدی دوچرخه در 
سفرهای درون شهری اشاره کرد و گفت: در این 
برنامه جامع، سهم حمل و نقل شخصی ۲۵ درصد 

کسیرانی ۱۰ درصد تعیین شده است.  و تا
وی با اشاره به برنامه مطالعات جامع حمل و نقل 
شهر اصفهان و پیش بینی سهم گونه‌های مختلف 
 حمل و نقل عمومی بیان کرد: سه خط مترو،

 ۱۲ خط تندرو، سه خط تراموا و ۱۰۰ خط اتوبوسرانی 
در این برنامه پیش بینی شده است که شبکه 

یکپارچه حمل و نقل را تشكیل دهند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
کسی ها بار حمل و نقل  اظهار کرد: در زمان حاضر تا
عمومی و نقاط ضعفی که در مترو و اتوبوسرانی وجود 
دارد را جبران می كنند اما باید آن را در قالب حمل و 
نقل خصوصی به سمت كالای حمل و نقل گردشی 
كسی های آنلاین به  و لوكس سوق دهیم و همانند تا

شیوه های نو اداره و استفاده شود. 
کید بر اینکه مسافران اتوبوس یک  وی همچنین با تا
درصد و مسافران خطوط تندرو ۳۵ درصد افزایش 
گر بتوانیم خطوط اتوبوسرانی  داشته است گفت: ا
را توسعه داده، ناوگان را نوسازی و سرفاصله ها را 
کم كنیم ، می توانیم شاهد استقبال شهروندان از 

ناوگان اتوبوسرانی باشیم. 
صلواتی افزود: خوشبختانه مسافران مترو در حال 
کنون روزانه ۵۰ هزار مسافر به وسیله  افزایش است و ا

مترو در شهر سفر می کنند.
 وی تصریح کرد: برنامه ما این است که این سهم 
ح نیز ۱۵۰  را به ۱۰۰ هزار مسافر برسانیم و افق طر
هزار مسافر در روز است كه امید است به زودی 

محقق شود. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
کنون سرفاصله مترو ۱۰ دقیقه است  اشاره کرد: ا
ودر نظر داریم تا سال آینده این سرفاصله به هشت 
دقیقه و کمتر نیز کاهش یابد تا به حد بهینه قطار 

شهری برسیم.
صلواتی ادامه داد: با وجود مشکلات سیاسی و 
اقتصادی در تلاشیم تا خط تراموا را با انتخاب یکی 
از گزینه های شرکت های فرانسوی، چینی و ایرانی 
از میدان جمهوری تا میدان آزادی به طول حدود 

هشت کیلومتر ایجاد كنیم.  

 تجهیز کارخانه پسماند 
به تکنولوژی‌های نوین

 مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری اصفهان از اصاح خطوط 
کارخانه پسماند خبر داد و گفت: با اصلاح خطوط، 
کارخانه پسماند شهرداری به تکنولوژی‌های نوین 

مجهز می‌شود.
علی دهنوی با اشاره به قدمت ۳۰ ساله کارخانه 
پسماند و ضرورت به‌روزرسانی تجهیزات این 
کارخانه اظهار کرد: فرسودگی تجهیزات کارخانه 
باعث شده مدیریت پسماند درست انجام نشود؛ 
به همین منظور طراحی، ساخت و اصلاح خطوط 
ح بهسازی  کارخانه به‌روزرسانی خواهد شد؛ طر
کارخانه پسماند هزینه‌ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان 
نیاز دارد که در حال حاضر بخشی از این هزینه 
ح  تأمین شده است و به زودی فراخوان این طر

اعلام می‌شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان با بیان این که در کنار اصاح خطوط 
از  استفاده  به  نگاهی  نیم  پسماند  مدیریت 
کرد:  تکنولوژی‌های نوین شده است، تصریح 
بدون شک با بکارگیری تکنولوژی‌های نوین با 
 استانداردهای روز دنیا و کشور مطابق خواهیم

بود.
وی همچنین از خرید دستگاهی تحت عنوان سرند 
بالستیک خبر داد و گفت: با بکارگیری این دستگاه 
اجسام سه بعدی مثل ظروف نوشابه، ظروف یکبار 

مصرف، کاغذ و مقوا از یکدیگر جدا می‌شوند.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان از توزیع جعبه‌های ایمن برای نخستین 
بار در اصفهان بر در منازل شهروندان خبر داد و 
ح، شهروندان قسمت  اظهار کرد: بر اساس این طر
ویژه پسماند خود مثل تیغ صورت‌تراشی، آمپول و 
انواع باطری که بسیار مضر است را از دیگر پسماندها 
جدا و در جعبه نگهداری می‌کنند، در حال حاضر در 
برخی از مناطق این عملیات انجام شده که پس 
از بررسی بازخوردها، در همه محله‌ها عملیاتی 

خواهد شد.

خبر                         روز 

معاون مالی و اقتصادی شهرداری اصفهان گفت 
که  بیش از ۶۰ درصد درآمد شهرداری از محل صدور 
کم و عوارض ساخت حاصل می‌شود و این  پروانه ساخت، ترا
روند را نمی‌توان یکباره تغییر داد، اما مدیریت شهری و 
شواری شهر اصفهان در صدد افزایش میزان درآمدهای پایدار 
هستند.مرتضی طهرانی با اشاره به اینکه  تحصیل درآمدهای 
پایدار یک اصل مهم در مدیریت شهری است و نباید درآمد 
کم ‌فروشی تامین شود ،اظهار کرد : این  شهرداری از محل ترا
واقعیت وجود دارد و باید به مرور برطرف شود وتنها راهکار سر 
و سامان دادن به درآمدهای شهرداری کنترل هزینه‌ها 
است. وی گفت که  عوارض نوسازی در شهر اصفهان نسبت 
به قیمت هر ملک تقریبا ۴ ده‌هزارم است، در صورتی که 
عوارض نوسازی در کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی 

گر  ۱۰۰برابر این رقم یعنی ۴ درصد است و ا
بخواهیم به درآمد پایدار برسیم باید 
درآمدهایی مثل عوارض پارکینگ، 
خودرو، نوسازی، عوارض داشته باشیم 
و هزینه‌های جمع‌آوری زباله و ... را 
منطقی کنیم تا بتوانیم پاسخگوی 

هزینه‌های نگهداری شهر باشیم.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری 

اصفهان  اظهار کرد :تا آن زمان راه طولانی در پیش داریم ،اما  
نمی‌توانیم یک دفعه  این استانداردها را به سطح کشورهای 
گر بخواهیم چنین افزایشی را انجام  پیشرفته برسانیم و ا

دهیم، به شهروندان فشار زیادی وارد می‌شود.
کید کرد که برخی یارانه‌هایی که شهرداری  طهرانی تا

پرداخت می‌کند، منطقی و عادلانه نیست 
و هیچ دلیلی ندارد خیابان‌ها را با هزینه 
شهروندان  احداث کنیم و پس از آن، 
خیابان ها  برای برخی تبدیل به پارکینگ 

شود.
که می‌خواهد از  کسی  که  گفت   وی 
پارکینگ حاشیه خیابان‌ها استفاده کند، 
باید هزینه‌ آن را پرداخت کند، از این رو 
کره شده ‌ایم تا پارک ‌های حاشیه  با شرکت‌ هایی وارد مذا
خیابان‌ های پُر ازدحام را سنسورگذاری کنند تا بتوانیم هزینه 

پارک خودروها را از شهروندان دریافت کنیم.
 طهرانی با بیان اینکه در بسیاری از موارد، هزینه هایی 
که  شهرداری پرداخت کرده  بازنگشته است ،اظهار کرد :  

شهرداری با میلیاردها تومان هزینه، دوربین‌های زیادی را 
در تقاطع‌ها و میادین و بزرگراه‌های شهر نصب کرده که البته 
در بهبود فرهنگ ترافیکی شهروندان بسیار موثر بود، اما 
درآمد حاصل از جریمه‌ها به شهرداری اصفهان برنمی‌گردد 
و تلاش می‌کنیم با نیروی انتظامی و خزانه دولت صحبت 
کنیم تا سهم شهرداری از درآمد حاصل از جریمه‌های 
که عدد آن نسبتا خوب است،  راهنمایی و رانندگی 

 محقق شود.
 به گفته  وی، منابع دیگری برای افزایش درآمد شهرداری 
وجود دارد که یکی از آنها استفاده از اوراق مشارکت است 
 و شهرداری از این امکان دولتی استفاده کرده و امسال

 ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای توسعه مترو از بانک 
مرکزی دریافت کرد و به فروش رساند .

اصفهان از نظرنورپردازی نیاز به وضعیت مناسب ‌تری 
دارد تا مناظر شب در این شهر  زیباتر دیده شوند. بسیاری 
از زیبایی‌های بصری در ساعات شب با استفاده از 
 نورپردازی‌های شهری به جاذبه‌های ارزشمند شهر 

تبدیل می‌شوند.
 نور در طراحی شهری دارای کارکرد های  متفاوتی نظیر 
اطلاع‌رسانی ، شناساندن مناطق و محلات و نمایانك‌ردن 
نشانه ها،  میراث فرهنگی و طبیعی و فضاهای شهری مانند 
پیاده روها و میادین و پارک هاست  و اجرای  طرح‌های 
نورپردازی رنگی در اصفهان به شاداب شدن فضاهای 

شهری کمک می‌کند .
 مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با اشاره 

به اینکه یکی از مسئولیت های حوزه زیبا سازی، نور پردازی 
است، به پروژه های نورپردازی که دراصفهان اجرایی 
می شود، اشاره کرد و با بیا ن اینکه فراخوان هایی برای 
اجرای چند پروژه نورپردازی در شهر انجام شده است، 
گفت : فرخوان نورپردازی میدان آزادی و محورچهارباغ 
بالا انجام شده است و طراحان و هنرمندان در این طرح 

شرکت می کنند .

    نورپردازی زاینده رود
نورپردازی محور شمالی زاینده رود پروژه دیگری است که 
حسن موذنی به آن اشاره کرد و با بیان اینکه این طرح نیز 
کنون در مرحله مناقصه است، گفت: از همه ظرفیت های  ا

اصفهان برای اجرای پروژه های نور پردازی در این دو محور  
استفاده می شود .

   مبلمان شهری برای کودکان و سالمندان
مبلمان شهری همانند مبلمان خانه است و به اندازه 

نیاز خانه ‌ها،  لازم است شهر نیز  مبله شود . 
مبلمان شهری تنها به معنی مبل و نیمکت 
نیست،  بلکه تمام وسایل و تجهیزاتی را 
شامل می‌ شود که زمینه زندگی شهری را 
برای شهروندان فراهم می‌کند. از نیمکت 
گرفته  تا پل عابر پیاده، همه مبلمان شهری 

هستند . 
هریک  از  این اثاثیه های  شهر باید درست 
طراحی شود‌ و زیبا باشند تا ازیک سو 
فضای شهر از نظر زیبایی ‌شناسی ارتقا  یابد 
 و از سوی دیگر شهروندان راحت زندگی 
کنند. شهر باید محلی برای استراحت و 
آرامش داشته باشد و مبلمان باید در جای 
کم ، کاربری ، منطقه و  مناسبی از نظر ترا

چشم‌ انداز  قرار  بگیرد.

مدیرعامل سازمان زیبا سازی شهرداری 
اصفهان به  ایجاد  مبلمان شهری و ارتقای آن  
در قالب یکی دیگر از وظایف حوزه زیباسازی 
 اشاره کرد و از اجرای پروژه های مبلمان شهری 

در اصفهان خبر داد.
 موذنی با اشاره به انتخاب اصفهان در جایگاه  
پایلوت  شهر دوستدار کودک ،  یکی از برنامه های این 
سازمان را اجرای مبلمان شهری ویژه کودک درشهر 
اعلام می‌کند  و از ایجاد محوطه هایی برای کودکان 

در فضاهای شهری خبر  می‌دهد.
 پیش از این،  فریناز  تولاییان،  رئیس اداره 
توسعه فرهنگ سلامت شهرداری اصفهان، 
کرده بود با همکاری سازمان زیباسازی  اعام 
شهرداری اصفهان در ضلع جنوبی پارک حاشیه 
زاینده‌رود  حدفاصل پل‌های خواجو  و بزرگمهر 
که پارک سالمندان نام می‌گیرد، همه  پیاده‌‌روها،  
صندلی‌های پارک،  فضاسازی‌ها، المان‌‌های 
 شهری و زیباسازی فضای این پارک ویژه سالمندان 

اجرامی شود.

   اجرای مبلمان شهری گلستان شهدا 
مبلمان شهری گلستان شهدا و محورهای اصلی 
ح هایی است که مدیرعامل سازمان  شهر دیگر طر
زیبا سازی شهرداری اصفهان از اجرای آنها در 

ماه‌های آینده خبر می دهد .

    نقش برجسته چهارده معصوم در منطقه 3
هنر شهری بخشی از عناصر هویت‎ بخش فضاهای 
جمعی شهر به شمار می‎رود که در ساماندهی، 
معنابخشی و تلطیف منظر آن 

تاثیرگذار  است.
مدیر عامل سازمان زیبا سازی 
شهرداری اصفهان از اجرای پروژه های 
متعدد  در حوزه هنرشهری خبر داد و 
گفت که این پروژه‌ها بر اساس اعتباری 
که در بودجه سال 97 شهرداری به 
 آنها اختصاص یافته است ، اجرایی 

می شوند .
مودنی با بیان اینکه پروژه های نقاشی 
دیواری در همه مناطق شهر اصفهان اجرا 
می شوند، به اجرای پروژه نقش برجسته 
در منطقه 3 با عنوان چهارده معصوم 
 اشاره کرد که تا چند ماه آینده تکمیل 

می شود .  

رنگ فیروزه ای گنبدها، زمینه خاکی بناها و سبزی فضا های سبز، در گذشته تصویری 

لیلا
یزدانی 

شگفت از اصفهان برای بازدیدکنند گان ترسیم می‌کرد. تصویری که این روزها کم رنگ‌تر 
شده است. اما با تلاش مدیریت شهر رنگ به چهره اصفهان باز می گردد . 

مدیر عامل سازمان زیبا سازی شهرداری اصفهان از نورپردازی میدان آزادی و محور 
شمالی حاشیه زاینده رود خبر داد و اعالم کرد هنر شهری به 15 منطقه شهر می‌آید و 
امسال اقدامات زیباسازی اصفهان مانند سال گذشته در حوزه ‌های نورپردازی، مبلمان 

و هنر شهری انجام می‌شود. 

نورباران آزادی 
محورهای چهارباغ بالا وحاشیه شمالی زاینده رود نورپردازی می شود

پرداخت برخی یارانه‌های  شهرداری، ناعادلانه و غیرمنطقی است در                        شهر 
مدیریت شهر برای افزایش درآمدهای پایدار تلاش می کند 

 اجرای مبلمان 
شهری ویژه 

کودک و ایجاد 
محوطه‌هایی 

برای آنها ازجمله 
برنامه‌های 
سازمان 

زیباسازی 
اصفهان است

 همزمان با ۱۷ مهر، روز جهانی پست،  مدیران و کارکنان اداره کل پست استان 
 از اداره پست تا میدان نقش جهان با مدیران شهری هم رکاب شدند . شهردار اصفهان 
ح و روز جهانی پست، با اهدای شاخه‌های گل   به پاس همراهی اداره پست در این طر
از کارکنان پست اصفهان تقدیر کرد . تندیس »هم‌رکابی« و تابلوی »هوای اصفهان را 

داریم«  نیز   در تقدیر از  اجرای خدمات نیابتی که نقش ارزنده‌ای در کاهش ترافیک شهر 
و آلودگی هوا دارد،  به مسئول ارشد پست اصفهان تقدیم شد. اداره کل پست استان 
اصفهان نیز به رسم یادبود، تمبر منقش به چهره قدرت اله نوروزی شهردار اصفهان و 

علیرضا صلواتی معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار  را به آنها اهدا کرد.

رکابی هم	



 توسعه محله محور
 یک شهر

 بر اساس آمارهای موجود تعداد شهرهای 
ایران در سال1335حدود119شهر بوده که 
این رقم در سال1390به1200شهر افزایش یافته است. 
به تعبیری هر سال19.6شهر و هر  18روزبه تعداد 
شهرهای کشور افزوده شده است. این روند در 15سال 
اخیر شتاب گرفته و هر روز  اضافه شدن یک شهر اتفاق 

افتاده است.
شهر به عنوان پدیده ای پیچیده و پویا در گذر زمان 
همواره دچار تحولات کالبدی، اجتماعی، اقتصادی 
 و سیاسی می شود. چنین تحولات وسیعی متاثر 
از رشد گسترده جمعیت شهری است چنانچه بعد 
 از جنگ جهانی دوم یکی از مهم‌ترین مشکلات 
 به وجود آمده در کشورهای در حال توسعه، رشد 
و توسعه شتابان و ناهمگون شهرنشینی بوده 
 است. چنین رشد انفجاری جمعیت شهرنشین، 
به پیدایش اپیدمی فقر شهری منجر شد. در 
بسیاری موارد ظهور چنین پدیده ای، در نتیجه 
 مهاجرت گسترده روستایی یا حتی شهرهای کوچک 
و متوسط به کلانشهرها بوده است. در نتیجه چنین 
 رشدی، مدیریت شهری به علت فقدان منابع 
و زمان لازم برای پاسخگویی به نیازهای فزاینده 
شهروندان، دچار معضلی شده که رهایی از آن را تنها 
در چارچوب راه حل های نوین  می توان جست وجو 
کرد. طرح مفاهیم نوینی همانند توانمندسازی، 
مشارکت، حکمرانی خوب شهری، توسعه پایدار، 
کردن شهرها، برنامه ریزی استراتژیک   رقابتی 
و برنامه‌ریزی محله محور نشان دهنده موجی نوین در 
تفکر برنامه ریزی شهری است. طبق اولین سرشماری 
رسمی در ایران، میزان جمعیت شهری کشور در 
سال1335حدود31.4درصد بوده، اما رشد انفجاری 
 جمعیت شهرنشین و رشد شتابان و واقعی آن بعد 
از سال های1345 آغاز شد که بازتاب واقعی اصلاحات 
گذاری های ملی و رشد سریع  ارضی و سرمایه 
سرمایه‌گذاری ها در شهرهاست. به طوری‌که جمعیت 
کشور در سال1365به54.3درصد  شهرنشین 

می‌رسد. از سال 1365به 
بعد رشد شهرها دچار 
دگرگونی می‌شود و 
مهاجرت روستایی به 
کز استان ها و  طرف مرا
نواحی حاشیه ای 
کند.  جهت پیدا می 
در50سال اخیرهر 440 
ساعت و در 15 سال 
اخیر هر220ساعت 
تولد یک شهر جدید اتفاق 

افتاده است.

   شهر مطلوب
گر شاخص های یک  ا
شهر مطلوب و ایده آل را 

شهری با بناهای هویتی، رفاه مطلوب شهروندی، 
کم بودن امنیت و آسایش، همبستگی و مشارکت  حا
مدنی شهروندان، شاخص های سلامتی و سرزندگی 
اجتماعی، پویایی اقتصادی و نقش آفرینی بدانیم، 
توسعه بی رویه، همه شاخص های یاد شده را تهدید 
می کند. رشد و توسعه افقی شهرها از مسائل اقتصادی 
جدا نیست و اندیشمندان حوزه شهری معتقدند 
شهرنشینی و توسعه افقی یک فرآیند مستقل نیست. 
مهاجرت به گسترش افقی شهرها منجر می شود و این 
 مسئله ناشی از تفاوت 40تا50 درصدی ناشی از کار 
در مزرعه و دستمزدهای کار غیر مولد در شهرهاست.
از زمان تحقق مدرنیته ، بیماری های مزمن شهری 
کنان شهرها،  رواج یافته که عدم همبستگی میان سا
اندیشمندان را در برابر توسعه انسانی شهرها دچار 

ابهام کرده است. 
 بدون شک صحبت از توسعه پایدار بدون توجه 
 به شهرها و شهرنشینی بی معنی است. شهرها 
به عنوان عامل اصلی ایجاد کننده ناپایداری در جهان 
محسوب می شوند. در واقع پایداری شهرها و پایداری 
جهانی هر دو مفهوم واحدی هستند. بر این اساس 
و با توجه به پیچیدگی ذاتی شهرها و ابعاد مختلف 
تاثیرگذاری آنها، شناخت عوامل اصلی و کلیدی برای 

دستیابی به پایداری شهری ضروری است.

    شهرسازی نوین
 شهرسازی جدید اعتقادی به توسعه حومه نشینی 
نداشته و استراتژی نوینی را برای از نو خلق کردن 
محله ها در بخش های قدیمی شهرها دارد. این 
شیوه شهرسازی که با جامعه شناسی شهری پیوند 
 خورده، جنبشی از شهرسازی و معماری است که 
از طراحی سنتی حمایت کرده و از گسترش افقی 
 شهرها جلوگیری می کند و با تعریف کارکرد جدید 

ج می کند. از مرکز شهر، آن را از حالت انزوا خار
شهرسازی جدید از شهرسازی سنتی برای تحکیم 
 بخشیدن به توسعه روابط اجتماعی در محات 
و واحدهای همسایگی استفاده کرده و  ازشهرسازی 
نوین برای اتصال سریع محات شهر وفضاهای 

عمومی برای رفاه حال شهروندان بهره می گیرد.
 به عبارت دیگر در این شیوه یک توسعه هوشمند 
مدنظر است. توسعه هوشمند بیانگر توسعه ای است 
که در آن ترویج حیات مدنی و سرزندگی اجتماعی، 
حمل و نقل عمومی و کاستن از اثرات نامطلوب 
 زیست‌محیطی در صدر ملاحظات برنامه ریزان 

و طراحان شهری قرار دارد./گروه شورا
منبع: فصلنامه جغرافیا و برنامه ریزی شهری چشم‌انداز 

گرس/سال ششم، شماره19، بهار1393 زا

 تقدیر از دستور شهردار 
برای به‌روزرسانی حقوق ها

 نایب رئیس کمیسیون 
 حمل و نقل با تشکر 
از دستور شهردار برای 
به‌روز‌رسانی پرداخت‌ها 
خاطر نشان ساخت: 
شاهد عدم به روز رسانی 
پرداخت  برخی حقو ق ها هستیم و تعدادی از 
کارگران از دو تا چهارماه حقوق معوقه دارند. 
اصغربرشان همچنین گفت: تجهیزات به‌روز 
آتش‌نشانی باعث ارتقای ایمنی شهر و شهرداری و 
شهروندان بوده و مقابله با حوادث احتمالی 
کلانشهر اصفهان به عنوان معین پایتخت و 
استان‌های همجوار را افزایش می دهد و از این رو 
تخصیص بودجه آتش نشانی در موعد مقرر ضروری 

است. 
وی با اشاره به بلاتکلیفی معاونت خدمات شهری 
و اداره این معاونت با سرپرست، از شهردار 
اصفهان درخواست کرد این مشکل را پیگیری و 

رفع کند. /گروه شورا

 تدوین بودجه98
 اطلاعات شفاف می خواهد

کمیسیون   رئیس 
اقتصادی شورا  از 
مدیریت شهری خواست 
تا اطلاعات مورد نیاز 
برای تدوین بودجه سال 
آینده در اختیار شورای 
شهر قرار گیرد. نصیر ملت گفت: سیاست‌گذاری 
نیازمند اشرافیت اطلاعاتی است  و امروز که به فصل 
بودجه ریزی نزدیک می شویم برای آنکه بودجه 98 
نسبت به بودجه سال های قبل مشکلات کمتری 
 داشته باشد نیاز به دریافت اطلاعات

 شفاف داریم.
 وی خواستار دریافت اطلاعات کامل، دقیق و 
شفاف از میزان بدهی شهرداری  از زمان آغاز به 
 کار شورای پنجم تا کنون و میزان تسویه بدهی ها 

شد.   
ملت گفت:باید آمار دقیقی از تعداد نیروهای 
مشغول به کار در شهرداری وزیرمجموعه  های آن  

و میزان نیروی مورد نیاز به شورا ارائه شود.
 وی همچنین گفت: شورای شهر به اطلاعات 
کاملی درباره وضعیت مالی و درصد پیشرفت 

پروژه‌های نیمه تمام نیاز دارد. /گروه شورا

 تجدید نظر در قرارداد 
راننده های استیجاری

 نایب رئیس شورای 
 اسامی شهر اصفهان 
در پنجاهمین جلسه 
علنی شورا  از شهردار 
اصفهان، معاونان و سایر 
پرسنل شهرداری برای 

تلاش های یک ساله، تقدیر کرد. 
علیرضانصر اصفهانی از معاون اقتصادی شهرداری 
اصفهان درخواست کرد که در قرارداد راننده‌های 

استیجاری تجدیدنظرشود . 
وی همچنین انتصاب معاون عمرانی وزیر کشور 
که مدیریت شهر  کرد  کید  گفت و تا  را تبریک 
و استان از این موقعیت برای رفع مشکلات 

اصفهان استفاده کند. 
نصر اصفهانی درباره نمایشگاه یار مهربان گفت: 
نمایشگاه یار مهربان سال گذشته با مشکل 
مواجه شد و سال جاری نیز شهرداری باوجودی 
که مشکلات مالی دارد برای جلوگیری از برخورد 
 موردی با مدارس، این نمایشگاه را دایر کند.

/گروه شورا 

لزوم ارائه گزارش عملكرد 
سازمان های شهرداری 

كمیسیون  رئیس 
بهداشت خواستار ارسال 
 صورت های مالی 
و عملكرد زیر مجموعه‌های 
شهرداری به شورا شد. 
عباسعلی جوادی  گفت: 
گزارش شیوه نظارت شهرداری به   ارائه 
شرکت هایی که بیشترین سهام آنها به شهرداری 
تعلق دارد ضروری است و از معاونت اقتصادی 
 تقاضا دارم كه عملكرد یک ساله آنها را 

به شورا ارائه دهد.  
وی با اشاره به مصوبه سال گذشته شورا درباره عدم 
بهك‌ارگیری بازنشستگان در بخش های مختلف 
شهرداری افزود:شورای شهر ، قبل از مجلس این 
ح را مصوب كرد و ضروری است این تغییرات در  طر

هیئت مدیره شركت ها و سازمان ها محقق شود. 
جوادی همچنین خواستار اطاع رسانی كامل 

درمورد اجرای این مصوبه در شهرداری شد. 
گفتنی است سال گذشته فرمانداری اصفهان  
مصوبه شورای شهر را نپذیرفت و بررسی نهایی آن 
به شورای حل اختلاف سپر ده شد. در  جلسه 
 هفته جاری متن رای شورای حل اختاف

  قرائت شد. بر مبنای این رای، اشكال وارد 
 شده توسط فرمانداری رد شده است.

/گروه شورا  

05 سال چهاردهم، شماره 3316 شورا
 چهار شنبه

18 مهر 1397 

    مقصر اصلی مشخص نیست
حذف مازوت از چرخه سوخت نیروگاه های اصفهان 
و توزیع بنزینی که هر چند فرمول بنزین یورو 4 را 
 نداشت، اما به استانداردآن نزدیک بود، باعث شد 
تا بتوان در شهر اصفهان بهتر نفس کشید. از چگونگی 
اجرای برنامه جامع کنترل کیفی هوای اصفهان، 
نه تنها اطلاع کاملی در دسترس نیست که عملکرد 
دستگاه های ذی ربط طرح نیز اطلاع رسانی نشده 

است.
چند ماه قبل رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های 
 حفاظت محیط زیست استان اصفهان در گفت وگو 
 با رسانه ها از تشکیل کار‌گروه اصلی این برنامه 
به ریاست استاندار در استانداری خبر داد. کارگروهی 
که وظیفه ها و اقدام های دستگاه‌های اجرایی را  نقد 

و بررسی کرده و عملکرد آنها را ارزیابی می کند.
 این برنامه با 38 اقدام اساسی، بین 25 تا 30 دستگاه 
اجرایی استان توزیع شده و صادقیان هم تایید 
کرد که  وزنه سنگین آن بیشتر به سمت شهرداری 
و سازمان صنعت و معدن است و بعد از آن شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی و سایر دستگاه‌های اجرایی 
استان هم به نوعی مستقیم یا غیرمستقیم در این 

طرح مسئولیت دارند.
در حالی که مدت ها از خودروها و حمل و نقل 
عمومی به عنوان مجرم اصلی با سهم 70درصدی 
در آلودگی کلانشهر اصفهان یاد می شد، هنوز سهم 
آلایندگی فعالیت های صنفی، صنعتی و حمل و 
نقل عمومی در آلودگی هوای شهرمشخص نشده 
است. به گفته صادقیان از  اواخر سال 94 و اوایل 95 
با همکاری شهرداری اصفهان به عنوان حامی مالی و 
محیط‌زیست استان پروژه های تعیین سیاهه انتشار 
 آلاینده‌ها که سهم آلودگی حمل و نقل و صنعت 
 و سایر منابع را در هوای اصفهان مشخص می‌کند 
و  تهیه و سهم بندی منابع انتشار گرد و غبار در اندازه 
 کمتر از pm 2.5 درحال بررسی است تا اواخر امسال 
یا اوایل سال آینده، اطلاعات لازم استخراج می شود.

 
    جای خالی بقیه مسئولان

در حالی‌که مقصر اصلی آلودگی هوای شهر هنوز 
شناسایی و اعلام نشده، اما مسئولان و کارشناسانی 
که هیچ‌گاه نامی از آنها برده نشده، حمل و نقل 
عمومی و خودروها را به عنوان مقصر اصلی تنگی 
نفس اصفهان اعلام کرده اند. این در حالی است که 
چند سال قبل با حذف مازوت، نفس کشیدن در 
 شهر امکان پذیر شد و این موضوع نشان می دهد که

 

کستری  نمی توان سهم صنایع آلاینده را در رنگ خا
آسمان شهر نادیده گرفت.

گیر سازمان  صنایعی که به گفته مدیرکل پایش فرا
 محیط‌زیست و طبق لیستی که درسال ۹۵ برای اجرا 
در سال ۹۶ اعلام شد، استان اصفهان را با داشتن  916 
واحد صنعتی آلاینده در صدر جدول استان های آلوده 
کشور قرار داد. با این وجود همه نهادها همواره بر طبل 
بهبود وضعیت هوای شهر از مسیر گسترش سیستم 
حمل و نقل عمومی و بازسازی و نوسازی ناوگان آن 

کوبیده اند. 
که کفگیر بودجه و درآمدش    شهرداری در زمانی 
به ته دیگ برخورد کرده و خزانه شهر را به زحمت سرپا 
نگه داشته، خط اول مترو را تجهیز و رونمایی کرد. برای 
خط دوم به سختی و با تکیه بر اوراق مشارکت، قطره، 

قطره بودجه تزریق می کند.
در حالی اتوبوس های نو وارد ناوگان می شود که قیمت 

آن سه برابر شده و حمایت دولتی برای نوسازی ناوگان، 
سال هاست که پرداخت نشده است.

 دولت یارانه بلیت اتوبوس را از سال ۹۳ نپرداخته 
و تا مهر سال گذشته رقم بدهی دولت برای یارانه 
بلیت به شهرداری اصفهان145 میلیارد تومان بود. 
وضعیت نوسازی و توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی 

درون‌شهری هم در بودجه ۹۷ کشور شفاف نیست.
 با این وجود شهرداری یک سوم بودجه97 شهر را 
کلانشهر  به توسعه و تکمیل پروژه قطار شهری 
اصفهان اختصاص داد تا امروز مترو به بزرگ ترین و 
مهم ترین پروژه عمرانی شهر تبدیل شود.همچنین 
 ۵۰اتوبوس به ناوگان حمل و نقل شهری اضافه شده 
کنون در شهر اصفهان ۱۱۰۰ دستگاه اتوبوس فعال  و ا
استکه ۵۰۰ اتوبوس مربوط به بخش خصوصی و ۶۰۰ 
اتوبوس به شهرداری تعلق دارد. قیمت هر اتوبوس 
اسکانیا به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان رسیده، 

اما این اتوبوس ها را شهرداری به مبلغ ۶۰۰ میلیون 
تومان خریداری کرد.30اتوبوس بازسازی شد و 
۲۰۰ اتوبوس هم در حال بازسازی است و شهرداری 
کره  برای خرید بیش از ۲۰۰ اتوبوس دیگر در حال مذا
است. شهرداری سال گذشته ۱۰ ایستگاه سنجش 
آلودگی هوا و صوت در شهر نصب کرد تا آسمان پاییز 
 و زمستان شهر آبی شود تا اصفهان نفس بکشد 
و صدای سرفه‌های خشک پاییزیش، دل را ریش 

نکند و گوش را نخراشد.
طرح زوج و فرد هرچند کمکی به کاهش آلودگی هوا 
 نکرد، اما هنوز به امید بهبود هوا در حال اجراست 
و طرح ایجاد محدودیت تردد در هسته مرکزی شهر 
گرهای شورای عالی ترافیک شده تا شاید  درگیر اما و ا

کم و کسری زوج یا فرد را رفع کند.
شهرداری اصفهان به‌طور تقریبی به همه وعده‌های 
خود برای اجرای طرح جامع کاهش آلودگی هوا عمل 
کرده، اما نهادهای دیگر هنوز در انجام مسئولیتشان 

تاخیر دارند. 

    نیاز به برنامه بلند مدت داریم
نائب رئیس کمیسیون حمل و نقل معتقد است 
 که حل و فصل مشکل آلودگی هوای شهر نیاز 
 به برنامه بلند مدت و بودجه زیاد دارد. اصغر برشان 
از توسعه حمل و نقل عمومی و مترو و افزایش فرهنگ 
 استفاده از این وسایل به جای خودروی شخصی 
به عنوان راهکارهایی یاد می کند که می تواند 
وضعیت فعلی را بهبود بخشد.او می گوید:»با 
وجود کسری بودجه اما با افزایش دوباره نرخ بلیت 
 مترو مخالفت کردیم تا مردم بتوانند از آن استفاده 

کنند.«
 این عضو شورای شهر اعتقاد دارد با هدایت مسیرهای 
اتوبوس به سمت ایستگاه‌های مترو و شکل گیری 
شبکه حمل‌و‌نقل عمومی می توان دسترسی به مترو 
و وسایل حمل‌و‌نقل عمومی را افزایش داد.کسری 
بودجه باعث شده تا کمبود تعداد اتوبوس  برای 
کاهش میزان سرفاصله ها به سختی جبران شود به 
همین دلیل برای جبران کمبودها از گزینه بازسازی 
ناوگان و فروش اتوبوس های اسقاطی استفاده می 
شود. بهبود وضعیت ایستگاه های اتوبوس و ایجاد 
پارکینگ خودرو و دوچرخه در کنار ایستگاه های 
مترو از دیگر گزینه هایی است که برشان برای افزایش 

استفاده از مترو از آنها یاد می کند. 
کید می‌کند که مسئولان باید برای  او در عین حال تا

کنترل آلایندگی صنایع تلاش کنند.

این روزها نه تنها  آب اصفهان به باران گره خورده که هوای شهر نیز به امید باد 

 لیلی 
زواره ای

و باران نشسته است. چند سالی است که با آمدن آبان، چتر دود بر اصفهان گسترده 
 شده و  سال هاست آلاینده های خطرناک زیست محیطی در ریه مردم ته نشین 
می شود. در سال 92مرهمی برای این همه زخم ناسور ، تدبیر شد تا با اجراشدنش 
ظرف چند سال، آسمان آبی را به اصفهان بازگردانند. برنامه جامع کنترل کیفی هوای 
اصفهان، مصوب شد تا چندین و چند سازمان دولتی، چتر دود و غبار را از آسمان شهر 
بزدایند و امروز حرف از نشدن ها، نبودها، موازی‌کاری ها و بودجه ای است که هیچ‌وقت نیست. 
گویا در میان همه اما و اگرها فقط شهرداری و شورای شهر سعی دارند با چنگ و دندان، آسمان 

آبی را به شهر بازگردانند.

مدرنیته                    شهر تذکر                 علنی

در جست‌و جوی آسمان آبی
مدیریت شهری همچنان در تکاپوی مبارزه با  آلودگی هوا

شهر                      آنها

بام سبز. استرالیا

طراحی فضای سبز.انگلیس

پیاده راه .رمانی اقامتگاه توریست ها. آفریقا

کتابخانه عمومی. آرژانتین

شهرسازی 
 جدید

 از شهرسازی 
سنتی برای 

تحکیم 
بخشیدن به 

توسعه روابط 
اجتماعی 

استفاده می كند

 »دزدی آب« در بالادست رودخانه
تولید و انتقال آب تنها راه نجات زاینده‌رود است

رئیس شورای شهرستان اصفهان گفت: تولید آب 
 از طریق باران مصنوعی و انتقال آب به 
 حوضه آبریز زاینده‌رود تنها راهکار احیای دائمی

 این رودخانه است.
گزارش ایمنا، پور محمد شریعتی‌نیا اظهارکرد:   به 
در بالادست زاینده رود از سمت سد زاینده رود چند 
کیلومتر داخل استان رودخانه ادامه دارد و بعد به استان 
همجوار و دوباره آب زاینده رود به استان اصفهان باز 
می‌گردد. در این مسیر برداشت های بی رویه یا به روایتی 
 دیگر »دزدی آب« انجام می شود. البته جلوی بخشی 
از آنها گرفته شده و امیدواریم همه دست به دست هم 
داده و از طریق وزارت نیرو حق مسلم مردم اصفهان 
که استفاده از رودخانه زاینده رود بر اساس طومار 

شیخ بهایی است را محقق کنیم.
رئیس شورای اسامی شهرستان 
اصفهان در پاسخ به این سوال که 
برای احیای حقابه ها چه اقداماتی 
 انجام شده است، گفت: با توجه
به اینکه شورای شهرستان یک شورای 
فرادستی است، قانون اختیاراتی را به 
آن داده که بر اساس آن از طریق مبادی 

ذی ربط از جمله استانداری و وزارت نیرو از برداشت های 
بی رویه بالادست زاینده رود جلوگیری کنیم.

کید کرد: شورای شهرستان اصفهان برای تحقق  وی تا
 پروژه های انتقال آب از هیچ تلاشی فروگذار نیست 
تا امید به زندگی در شهرهای اصفهان باقی بماند، از تخلیه 

 روستاها جلوگیری شود و کشاورزان 
به شغل خود ادامه دهند.

رئیس شورای اسامی شهرستان 
اصفهان با بیان اینکه برای برون 
رفت از وضعیت بیکاری کشاورزان و 
افسردگی مردم که بستر رودخانه خشک 
زاینده‌رود را می بینند، راهی جزء تولید و 
انتقال آب وجود ندارد، افزود: امید است 
با تاش مدیران از استانداری گرفته تا وزارت نیرو و آب 
منطقه‌ای همه تلاش کنند تا آب مورد نیاز را تامین کنیم.

کید کرد: تمام مدیران استان و کشور باید برای زنده  وی تا
نگه‌داشتن اصفهان، بحث تولید آب )باران مصنوعی( 
و انتقال آب را پیگیری کنند تا اصفهان باز هم همچون 

گذشته زاینده رودش زنده باشد.  وی با اشاره به چشم انداز 
شورای شهرستان تصریح کرد: همان‌طور که مهم‌ترین 
دغدغه جمعیت استان اصفهان موضوع خشکسالی 
و کمبود منابع آبی است، در شورای شهرستان اولویت 
نخست حقابه کشاورزان است و تلاش می کنیم حقابه 
مردم شهر اصفهان را با کمک نمایندگان مجلس  شورای 

اسلامی احیا کنیم.
وی در خصوص نحوه تعامل شورای شهرستان با 
دستگاه‌های اجرایی تصریح کرد: شوراها پل ارتباطی مردم 
و مسئولان هستند و شورای شهرستان به عنوان شورای 
فرادستی وظایفی دارد که یکی از آنها انعکاس مشکلات 
 و گره‌های شهرها، روستاها در ارتباط با عموم مسائل 

و مشکلات به دستگاه های مربوطه است. 
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گرد دهخدا  آخرین شا
درگذشت  

گردان علامه دهخدا   آخرین بازمانده از شا
به علت کهولت سن و در ۹۹ سالگی جان به 

جان آفرین تسلیم کرد .
به گزارش مهر،‌ مرحوم دبیر سیاقی متولد ۱۲۹۸ محله 
گلبنه قزوین است که با بیش از ۸۰ کتاب و ۳۰۰ مقاله 
در نشریات ادبی از شخصیت های برجسته ادبی 

کشور محسوب می شد.
دبیر سیاقی استاد ادبیات و از دستیاران علامه 
دهخدا در تالیف لغت نامه و شاهنامه شناس بود که 
کنون بیش از ۸۰ متن ادبی و تاریخی را به تصحیح  تا
و نگارش در آورده است که در میان آنها می توان از 
دیوان منوچهری، نزهه القلوب، فرهنگ سروری و 
سلطان جلال الدین خوارزمشاه و شاهنامه فردوسی 

نام برد.
دبیر سیاقی متولد چهارم اسفند ۱۲۹۸ هجری 
شمسی است و تصحیح ده ها دیوان شعر از جمله 
تصحیح شاهنامه فردوسی در پنج جلد، وی را به 

بزرگ‌ترین شاهنامه شناس دنیا تبدیل کرده بود.
سید محمد دبیر سیاقی  مدت ۹ سال با علامه 
کبر دهخدا در تنظیم مطالب حروف »ظ«،  علی‌ا
»ض«، »ل« و »پ« و ۱۱ سال با دکتر محمد معین در 
لغت‌نامه دهخدا و در انجمن ایران‌شناسی همکاری 

کرد.

 حاشیه‌های خالد حسینی 
در ایران

 در حالی که ناشران ایرانی برای انتشار کتاب 
جدید خالدحسینی که کپی آن متعلق به 
ناشری فارسی زبان در جزیره مالت است صف 
کشیده‌اند، بازار فروش غیرقانونی کتاب‌های ایرانی 

این روزها داغِ داغ است.
انتشار  برای  تاش  گزارش مهر،  ماجرای  به 
ترجمه‌های مختلف از آثار ادبی که در دنیا برای خود 
نامی دست و پا کرده‌اند، آن هم بدون پرداخت حقوق 
ناشر و مولف موضوع تازه‌ای نیست. این موضوع به 
ویژه در فضای نشر ایران دیگر آنقدر عادی شده است 
که گاهی شاهد برپایی مسابقه میان ناشران بسیاری 
برای زودتر به ثمر رساندن این آثار  و عرضه آن به بازار 

نیز هستیم.
خ دادن است که این  این اتفاق در حالی در حال ر
روزها بخشی از بدنه نشر ایران تلاش قابل توجهی 
برای رعایت حق کپی‌رایت و نمایش این مسئله به 
ناشران و فعالان نشر خارجی از خود نشان داده‌اند 
و سعی دارند الزامات بین‌المللی نشر را با این مسئله 
رعایت کنند. با این همه وقتی پای انتشار کتابی 
شاخص در میان باشد که حتما فروش خوبی خواهد 
داشت، این حرف‌ها دیگر میان برخی از همین ناشران 
نیز محلی از اعراب ندارد. تازه‌ترین اتفاق در این عرصه 
نیز به داستان بلند و مصور »دعای دریا« اثر خالد 

حسینی باز می‌گردد.
کن  حسینی، نویسنده و روزنامه‌نگار افغانستانی سا
اروپا که این روزها گزارش‌های جنجالی برای روزنامه 
گاردین با موضوع مهاجران آسیایی در اروپا و فرجام 
زندگی آنها می‌نویسد، با الهام از ماجرای زندگی بیجان 
ایلان، کودک مهاجر سوری که جسد وی در ساحل 
دریای مدیترانه پیدا و به دنبال آن ماجرای سفر 
ناموفق او و خانواده‌اش به اروپا برای نجات از داعش 
و تروریست‌ها دنیا را شوکه کرد، داستان بلندی را با 
نام »دعای دریا« می‌نویسد. با این همه بعد از یک‌ماه 
از انتشار این اثر در قالب کتاب، در ایران نیز رقابت 

انتشار ترجمه‌های متعدد از آن در ایران شروع شد.
 از سویی نشری با نام بهنام اعلام کرد که این کتاب 
را با ترجمه میلاد فشتمی منتشر کرده و تمام عواید 
ناشی از فروش آن را در ایران به دفتر آژانس پناهندگان 

سازمان ملل متحد تقدیم کرده است.
در همین حین و بر اساس اطلاعات سامانه فیپای 
کتابخانه ملی ایران، 10 تقاضا برای ثبت فیپای ترجمه 
این کتاب نیز توسط موسسات نشر ایجاز، ثالث، 
مروارید، روزگار، مجید، کتاب کوله‌پشتی، شمشاد، 

معیار علم و منوچهری نیز ثبت شد.
خ داده است که حق کپی  همه این اتفاقات در حالی ر
ترجمه فارسی، ازبکی و اردوی این کتاب را ناشری 
ایرانی در اروپا با نام »نبشت« از انتشارات بولومبزبری 
خریداری کرده و در حال فروش نسخه ترجمه شده 

کتاب به زبان فارسی، ازبکی و پشتو است .
نشر نوگام در وب‌سایت خود از این موسسه درقالب 
یک مجموعه فرهنگی که توسط جوانان مهاجر ایرانی 
در لندن ایجاد شده یاد کرده است و عنوان کرده هر 
نویسنده و مترجمی می‌تواند اثر خود را برای انتشار 
به این موسسه ارائه کند و در صورت تامین حامی 
مالی برای آماده سازی کتاب، این اثر پس از پرداخت 
حق‌التالیف به نویسنده و مترجم در وب‌سایت این 
موسسه به صورت رایگان  عرضه می‌شود. در میان 
حامیان این نشر، اسامی افرادی چون احمد پوری، 
روح‌انگیز شریفیان، محمد محمد علی، نسرین 
رحیمیه، ابراهیم گلستان و مسعود بهنود نیز به 

چشم می‌خورد.
این ناشر هرچند در وب‌سایت خود اعلام کرده که تا 
اطلاع ثانوی از پذیرش و بررسی اثر معذور است اما در 
فهرست نویسندگانی که آثارشان توسط این موسسه 
منتشر شده، نام برخی از نویسندگان ایرانی که آثاری 
را در ایران منتشر کرده‌اند نیز به چشم می‌خورد.هر 
چند که مخاطبان ایرانی خالد حسینی بعید است 
تن به خرید ترجمه جدیدترین اثر او با قیمت 21 یورو 
بدهند اما این روزها بازار فروش آثار ایرانی منتشر شده 
ج از کشور در ایران بسیار رونق دارد. آثاری که  در خار
عمده آنها  توسط ناشرانی در اروپا منتشر می‌شوند و 
مخاطب ایرانی با تنها واریز وجه این آثار به یک کارت 
بانکی می‌توانند نسخه منتشر شده آنها در ایران را 
که نسخه‌ای با چاپ دیجیتالی است در هر آدرسی 

دریافت کنند.

چهار باغِ بچه‌ها
 روز جهانی کودک ،  چهارباغ  اصفهان بارانی را  دیدنی تر کرد

خبر                  فرهنگ نگاه                        دیگری

روز جهانی کودک ۲۰ نوامبر است اما هر کشوری یک 
روز خاص را به عنوان روز کودک نام‌گذاری کرده و 
جشن می‌گیرد. این روز در ایران هر ساله ۸ نوامبر و ۱۶ مهر 
برگزار می‌شود و برای این مناسبت یک هفته را به عنوان هفته 

ملی  کودک، به کودکان اختصاص داده‌اند.
به گزارش ایسنا، روز کودک برای اولین بار توسط دکتر چارلز 
لئونارد، کشیش کلیسایی در ایالت ماساچوست آمریکا 
نام‌گذاری و برگزار شد.  لئونارد در این روز خدمات ویژه‌ای 
برای کودکان در نظر گرفت و آن را )Rose day( نامید که بعدها 

به نام روز گل یکشنبه و سپس روز کودک شناخته شد.
جالب است که کشور ترکیه این روز را برای اولین بار به صورت 
رسمی در سال ۱۹۲۹ تعطیل ملی اعلام کرد و آن را در سراسر 
کشور جشن گرفتند. با این وجود تصمیم گرفته شد، اعلامیه 

رسمی برای تعیین روزی با عنوان کودک 
ایجاد شود، به همین دلیل آتاتورک با 
اعلام بیانیه‌ای این روز را در سال ۱۹۳۱ به 

عنوان روز ملی اعلام کرد.
کودک، )اول ژوئن( در  در روز جهانی 
حدود ۵۰ کشور جهان جشن می‌گیرند، 
اما این روز از سوی یونیسف ۲۰ نوامبر 
تعیین شده است. این روز در برخی از 

چ ، تایوان  کشورها از جمله نیوزلند در اولین یکشنبه ماه مار
چ، فلسطین  و هنگ گنگ چهارم آوریل، بنگلادش ۱۷ مار
پنجم آوریل، ترکیه ۲۳ آوریل،  کره جنوبی و ژاپن پنجم مِی، 

اسپانیا و انگلیس دومین یکشنبه ماه مِی برگزار می‌شود.
»روزی برای کودک «،برای اولین بار نیز توسط بریتانیا در سال 

۱۹۵۴ مطرح شد و پس از آن کشورهای 
دیگر تشویق شدند تا روزی را به کودکان 
اختصاص دهند تا در درجه اول تبادلات 
دو طرفه و درک بین کودکان را افزایش 
دهند و در درجه دوم فعالیت‌هایی را برای 
بهره‌مند کردن و ارتقای رفاه کودکان در 

سراسر جهان ترتیب دهند.
بر اساس مصوبه‌ جهانی سازمان ملل، 
کشورهای مختلف یک روز را به نام کودک انتخاب کرده و 
همه‌ساله آن روز را با هدف توجه دادن جامعه به مسائل 

کودک جشن می‌گیرند.
در ایران نیز جلسه‌ای با حضور نمایندگان وزارت آموزش و 
پرورش، سازمان بهزیستی، کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان و برخی دیگر از نهادها تشکیل شد که در نهایت 
کتبر به عنوان روز جهانی کودک  ابتدا منجر به انتخاب روز ۹ ا
کتبر برابر با ۱۶ مهر تغییر  می‌شود که در ادامه این تاریخ، به ۸ ا
می‌کند.تصمیم این گروه به دفتر یونیسف در ایران اطلاع 
و به عنوان روز جهانی کودک در ایران به رسمیت شناخته 
می‌شود. در ادامه نیز شورای فرهنگ عمومی، این روز را 

تصویب  می‌کند که به تقویم رسمی کشور اضافه می‌شود.
مصوبه‌ شورای فرهنگی عمومی نیز در تاریخ ۳۰ تیر ۱۳۷۶ و 
در جلسه‌ ۴۰۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب این 

شورا رسید.
بعد از برگزاری جلسه‌هایی، مسئولیت دبیرخانه این ستاد از 
سال ۱۳۹۳ به عهده کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

سپرده می‌شود.

شماره ۱۷۳ مجله هنر موسیقی به مدیرمسئولی 
و سردبیری مهدی ستایشگر منتشر شده و به 
مناسبت زادروز محمدرضا شجریان در مهر  ، مطالب این 
شماره خود را به بررسی هنر این هنرمند اختصاص داده 
است.مطالب این شماره شامل چند بخش است: بخش 
اول مطالب تحلیلی و یادداشت‌هایی از هنرمندان 
موسیقی درباره محمدرضا شجریان، بخش دوم مطالبی 
تحلیلی درباره ویژگی‌ها و فعالیت‌های هنری محمدرضا 
شجریان، بخش سوم گزینش چند چامه سروده‌شده و 
دل‌نوشته‌ای برای محمدرضا شجریان و بخش پایانی 
تصاویری از محمدرضا شجریان به همراه هنرمندان دیگر.

در این ویژه‌نامه، مطالب متنوعی از اهالی موسیقی، ادبیات 

و مطبوعات  منتشر شده است . مهدی آذرسینا، نگار 
بوبان، سیما بینا، محمدعلی پورخصالیان، شهروز جمالی، 
علی جهاندار، کامبیز روشن‌روان، تورج زاهدی، سیدعباس 
کبر  سجادی، محمدرضا شرایلی، مظفر شفیعی، علی‌ا
شکارچی، علی شیرازی، آروین صداقت‌کیش، محمدجواد 
صحافی، محمدرضا ضیا، جاوید عباسی‌فلاح، سعید 
فرج‌پوری، فرهاد فخرالدینی، مهدی فیروزیان، محسن 
کرامتی، حمید متبسم، محسن محمدی، امیرمهدی 
مصلحی، جمال‌الدین منبری و معصومه مهرعلی درباره 

محمدرضا شجریان منتشر شده است.
ویژه‌نامه محمدرضا شجریان از دهم مهر ۱۳۹۷ در دسترس 

علاقه‌مندان موسیقی قرار گرفته است.

کتاب »فوتبال سینماست«، »معجزه برن« و 
قهرمانی آلمان در جام جهانی فوتبال، نوشته 
مهدی صادقی منتشر شد.این کتاب در ۱۶۴ صفحه با 
شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۱۷هزار تومان  در نشر رسم 
عرضه شده است.در نوشته پشت جلد کتاب می‌خوانیم: 
آلمان در جام جهانی ۲۰۱۴ با هفت گلی که در خانه به 
برزیلی‌ها زد، آنها را به شدت تحقیر و له کرد! ورق برگشت و 
آلمانی‌ها در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه با شرم 
تمام حذف شدند!آلمان نخستین قهرمانی‌اش در جام 
جهانی را سال ۱۹۵۴ به دست آورد که بازی فینال به »معجزه 
برن« مشهور شد. آنها در مرحله گروهی ۸ بر ۳ از مجارستان 
باختند؛ هشت گل تحقیرآمیز. چنین شکستی را آلمان 

هیچ‌گاه به خود ندید. اما در بازی فینال، آلمان‌ها همین 
مجارها را ۳ بر ۲ می‌برند و نخستین قهرمانی‌شان را ۹ سال 
پس از شکست جنگ جهانی دوم به دست می‌آورند. آنها که 
سرفکنده از جنگ باخته جهانی بودند، دوباره سر بلند 
کردند. شکست در جنگ جهانی دوم آلمانی‌ها را تحقیر کرد، 
اما پیروزی در جام جهانی به آلمانی‌های مأیوس و ناامید، 
روحیه داد تا بار دیگر بتوانند سر پایشان بایستند، خود را باور 
و اقتصادشان را شکوفا کردند. گویی جهان، جهالت‌ها و 
گردنکشی‌های آلمان نازی را بخشیده است.این پیروزی 
معجزه‌گونه، با داستان پسر نوجوان آلمانی تلفیق شده و 
دستمایه فیلمی می‌شود که دوگانگی  آلمانی‌ها را نشان 

می‌دهد. این کتاب همین فیلم را بررسی می‌کند.

تاریخ‌هایی متفاوت برای روز کودک در جهان
روز جهانی کودک  از سوی یونیسف 20 نوامبر تعیین شده است

 زادروز شجریان در هنر موسیقی
در این شماره مطالب متنوعی از موسیقی و ادبیات  منتشر شده است

 بخشش گردنکشی‌های آلمان نازی؟ 
»فوتبال سینماست« دوگانگی آلمانی ها را نشان می‌دهد

حالا چهارباغ  عاشقی یک اسم دیگر هم دارد. ممکن 
است وقتی مدیران شهری دنبالش می گردند،  صدایش 
بزنند »چهارباغ عباسی، آقایی، کجایی!« اما هیچ‌کس 
پیدایش نکند. البته نه به این خاطر که لباس های 
قدیمی اش را از تن در آورده باشد ، به این خاطر که 
چهارباغ رفته بازی و فقط بچه ها می‌دانند کجا پیدایش 

کنند. اما چهارباغ بچه های ما کجاست؟

    ماشین های قهوه قورباغه ای 
چهارباغ بچه های ما، حدفاصل کوچه سپاهان است 
تا مدرسه چهارباغ. به آنجا می گویند، گذر فرهنگی.  
 آنجا، به طول بدنه شرقی چهارباغ، مربی‌های کودک و 
خاله های قصه گو پشت درخت‌های چنار، وسط 
کستری که چکه می‌کنند،  شمشاد ها و میان ابرهای خا
قایم شده اند. باید دنبالشان بگردی و صدایشان 
گهان بپرند توی هوا و داد بزنند: »روز جهانی  بزنی تا نا
 کودک مبارک!« بعد، صدای موسیقی بلند می‌شود. 
شیرینی های خوشمزه تعارف می‌کنند و بوی قهوه 
ماشین های قورباغه ای می‌پیچد همه جا. مجری 
برنامه که صدایش هست و خودش نیست، توی 
میکروفون داد می‌زند: »بچه ها نبینم کسی بازی 
نکنه‌هاااا...«و بازی ما شروع می‌شود.برگ های پاییزی 
چنار و دانه های باران از آسمان می‌ریزند روی سر همه. 
اما کسی از بازی خسته نمی‌شود، ما تازه اول راهیم. 
صدای مجری ناپیدا دوباره پیدا می‌شود: »ما اینجا 
کلی بازی داریم، از دمپایی های بزرگ ابری تا دستچین 
و نقاشی و کارت بازی و لیوان چینی«. اینجا، دسته 
 به دسته بچه ها دور میزهای پلاستیکی سفید جمع 
شده اند. یک صدای عینکی توی هوا پخش 
می‌شود:»امروز روز خنده هست، چون روز کودک 
هست«. این صدای عینکی، صدای یک خانم مربی 
است که برای بچه ها قصه تعریف می‌کند توریست ها 
که فارسی نمی‌دانند ایستاده اند به تماشای بازی 
عروسک هایش. یکی‌شان با تعجب و خوشحالی از 
نفر کناری من می‌پرسد:»اینجا چه خبره؟« نفر کناری 
ترجمه می‌کند:» روز جهانی بچه‌هاست. روز پریدن 
 توی هواست«. جلوتر که بروید، یک پارچه گرد با 
رنگ های آبی، زرد، قرمز و نارنجی می‌بینید. بچه ها 
توپ های رنگی کوچولو را می اندازند رویش و جیغ زنان 
پرتش می‌کنند توی هوا. گاهی توپ از آسمان می‌خورد 
توی سرِ عابرها، آنها هم خنده شان می‌گیرد! صدای 
گهانی یک خواننده کوچولو بلند می‌شود: »باز اومده  نا
زمستون/ تو چهارباغ اصفهون/ غصه نخور بچه جون/ 

هم برف داریم، هم بارون!«

   قارچ های خوشمزه چهارباغی 
چهارباغ پاییزی در دومین روز، بارانی شده. بوی اسفند 
و صدای موسیقی با ریزه شیطنت های باد و باران قاطی 
هم می‌شوند. انگار که از آسمان مهر می‌ریزد پایین و 
معلوم نیست کی شیطنت هایش تمام می‌شود!  شش 
و هشتِ شیطان تر از باران هم این را نمی‌دانند. شاید آن 
سبد بزرگ پر از توپ های رنگی که نمی‌شود چشمکشان 
را نادیده گرفت، بدانند. کنار آنها، یک تیرکمانِ چوبی 
بزرگ هم گذاشته اند. بچه ها با آن توپ‌ها را تیر می‌کنند 
توی هوا.بعد از تیرکمانی که همه بزرگ‌ترها را می‌برد توی 
کودکی و کودک ها را می‌برد توی بزرگسالی، می‌رسیم 
 به گردونه چوبی هشت ضلعی که شبیه ستاره های 
جعبه های خاتم کاری است. روی هرضلعش عکس 
بناهای تاریخی را چسبانده‌اند. کمی جلوتر، یک سکوی 
کی خوشمزه از  چ خورا بپر بپر آبی و سفید، مثل یک قار
کفِ چهارباغ بارانی جوانه زده و آمده بالا.  بچه ها به کمک 
خانم مربی می‌پرند روی آن و می‌جهند توی هوا. این سکو، 
یک »رمپِ« آبی و قرمز هم دارد. همه چیز مثل بازی های 

»میکرو« است. بچه‌ها می‌روند روی رمپ، می‌پرند روی 
پارچه پرنده، می‌روند توی هوا، روی یک نیم دایره تمرین 
تعادل می‌کنند، می‌پرند روی پارچه پرنده، لی لی می‌کنند، 
از میان ریل های قطار می‌گذرند، از لابه‌لای علائم ترافیکی 
رد می‌شوند و برنده می‌شوند.  صدای نت های پیانو، 
احساسات آدم بزرگ‌ها را هم قلقلک می‌دهد. جمعیت 
بیشتر می‌شود. میز و صندلی‌های پلاستیکی کوتاه و 
کوچولو، شده اند کلاس نقاشی بچه‌ها. روی میزها پر از 
مداد رنگی است. بچه ها با لباس های پاییزه نشسته اند و 
نقاشی می‌کشند. یک مربی عینکی دیگر می‌گوید:» بچه‌ها 
برام یه بچه بزرگ واقعی بکشید.« یکی از بچه ها درخت 
می‌کشد و گل و پرنده. یکی دیگر آدم نقاشی اش را سبز 
کشیده.پارکت های آبی و صورتی با جای پاهای مشخص 
شده بر زمین چهارباغ پهن شده اند. بچه ها می‌روند 
روی آن و حواسشان هست که پایشان را جای جاپاهای 
بزرگسالی شان بگذارند. یک مربی که عینکی نیست، 
برای بچه‌ها دست می‌زند. روبه‌روی پارکت ها، داستان 
جالب لیوان هاست. داستانی که توی همه داستان‌ها 

هست و شانس آدم را امتحان می‌کند. پیرمردی با 
کستری اش،  موهای فرفری جوگندمی و سبیل خا
با مهارت تمام لیوان ها را جابه‌جا می‌کند، روی هم 
می‌چیند و می‌گوید:» این یه بازی فکریه که به بچه ها 
توی دیکته و حساب کمک می‌کنه«. اسم بازی را که 
می‌پرسم، می‌گوید:» لیوان چینی«. می‌گویم: »ژاپنیه!« 

می‌گوید:»نخیر آقا تولید داخله!«

    جادوی شهر عجول پجول 
حتی پیرمرد ها هم آمده اند. از آن پیرمردهای اصفهانی 
دوآتشه با دوچرخه های »سه مار« که نوه‌شان را روی 
میل نفس سوار می‌کنند. دوتا مربی مهربان، آن سوتر از 
لیوان های وطنی نشسته اند و به بچه ها کتاب معرفی 
می‌کنند: ملکه گربه ها. کاپیتان بابک. انگشت گم 
شده. جادوی شهر عجول پجول. بعد می‌رسیم به 
سطل‌های بزرگ پلاستیکی با رنگ های زرد، نارنجی، 
سرمه ای، آبی، صورتی و سبز یشمی. اینجا ایستگاه 
بازیافت است:» هزارتا سنگ لازمه/ تا که بشه یه 
شیشه/ شیشه زباله نیستش/ دوباره بازیافت می‌شه!«
ایستگاه بازیافت را که رد کنید، باز هم صندلی های 
فینگیلی می‌بینید و یک مربی که مشغول جواب دادن 
به سوال های پدر و مادر هاست. او یک عالمه کتاب و 
کار دستی هم دارد و کلی قصه‌های قشنگ بلد است. 
سر او از سر همه ایستگاه ها شلوغ تر است. بعد از خاله 
قصه هایِ قشنگ، ایستگاه مشاوره است. سه تا خانم 
مشاور نشسته اند و با پدر و مادرها درباره کتاب‌ها و 
بچه ها حرف می‌زنند. باران هم دانه دانه می افتد 
روی بروشورهایشان. آنها یک کتاب هم به من هدیه 
می‌دهند: »کتاب خواب، آن هم دوزبانه!« مشتاقم 
که بدانم خواب دوزبانه چجور تعبیر می‌شود!ایستگاه 
آخر، ایستگاه ماشین های قهوه قورباغه ای با رنگ‌های 
قشنگ است. روی یکی از آنها که به رنگ فیروزه ای 
 me+you+caffe=happy in van «:مات است نوشته
cafe«. دومین ماشین قهوه قورباغه ای ما ارغوانی 
است و سومی سبزِ سیر لجنی. سه تا توریست روی 
چهارپایه‌های چوبی اش نشسته اند و با حیرت به باران 
و چهارباغ بچه های ما نگاه می‌کنند. قشنگ معلوم 
است که چقدر کیف کرده‌اند! خانمی با دوچرخه‌اش 
رد می‌شود. یک پارک بان خسته، به آسمان چشم 

می‌دوزد. 
خاله ای، قصه آغاز می‌کند:»آنجلیکا همسایه ماست و 
کلی جیب داره. توی جیباش موش داره. واسه موشاش 
گه  کلی پنیر نگه می‌داره. یه جیبِ پر از چتر هم داره، ا

بارون بباره، یه عالمه چتر براتون میاره.« 

یک تکه از بهشت خدا افتاده وسط چهارباغ بچه ها. پاشین بیاین تماشا. هوا ابریه. 

عادل 
امیری

چهارباغ عباسی، سبز و خاکستریه. بازار بازی تو چهارباغ بارونی داغه. یکی گرگه و اون 
با  یکی  می‌کنه.  پاک  کن  پاک  با  رو  خاکستری  ابرای  داره  یکی  می‌بره.  گله  یکی 
بادبادک‌های رنگی پرواز می‌کنه. توریست ها براش دست تکون می‌دن. ریسه‌های 
کاغذی دنبالش تو آسمون کشیده می‌شن. گوشه به گوشه خاله های قصه گو دارن 
قصه می‌گن. ماشین‌های قهوه فروش قورباغه‌ای آوردن. یکی میگه:»آقا اینجا چه 

خبره؟« یه عالم بچه داد می‌زنن:»خب معلومه دیگه، روز جهانی کودکه!« 

چهار قدم کودکی در چهارباغ 
کاش می‌شد باز کوچک می‌شدیم

گذر فرهنگی چهارباغ اصفهان در روز 
کودک حال و هوایی کودکانه  جهانی 
گرفت. ریسه‌هایی از بادکنک‌های رنگی، میز و 
کودکانه، مداد رنگی و  کوچک  صندلی‌های 
رنگ‌های انگشتی و اسباب‌بازی‌های جور واجور 
‌حال و هوای چهارباغ عباسی اصفهان را در عصر روز 

جهانی کودک متفاوت‌تر از همیشه کرده بود.
خیابان نوستالژیک اصفهان در عصر شانزدهمین 
روز از مهر متعلق به کودکان بود و خانه کودک 
شهرداری اصفهان، هیئت ورزش‌های همگانی 
استان و شهردای منطقه 3 گذر فرهنگی چهارباغ 
را که خیلی وقت است از سروصدای ماشین‌ها آزاد 
شده در عصر یک روز پاییزی تبدیل به پاتوقی برای 

بچه‌ها کرده بودند.
کودکان اصفهانی از ساعت چهار بعدازظهر مهمان 
این برنامه شده‌اند و حالا حوالی ساعت شش عصر 
هستیم و هوا کم‌کم ابری می‌شود، اما ابرها هنوز 
نشانی از باریدن نگرفته‌اند و هنوز برای بازی کردن 

وقت هست.
جمعی از کودکان در مسابقه طناب‌کشی مشغول 
رقابت‌اند، آنهایی که به دنبال جنب و جوش 
بیشتری بودند به سراغ بازی‌های حرکتی رفته‌اند 

و بازی‌های فکری هم طرفداران خودش را دارد.
بعضی از بازی‌ها را باید گروهی انجام داد و بچه‌ها 
با همراهی والدین یا هم‌سن‌وسال‌های خود 
همکاری و کار گروهی را تمرین می‌کنند و صدای 
خنده و همهمه آنها گوش درختان چهارباغ را پر 

کرده است.
غرفه‌های نقاشی، خمیربازی، کارگاه قصه‌گویی، 
مشاوره کودک و خانواده و اهدای کتاب‌ هم این 

دورهمی کودکانه را کامل‌تر کرده است.
مسئولان برخی سازمان‌های مردم‌نهاد حوزه 
کودک نیز در چهارباغ حضور دارند و تلاش می‌کنند 
در فرصتی که برای ارتباط بدون واسطه با کودکان 
و والدینشان به وجود آمده، به رسالت خود در این 

زمینه بهتر عمل کنند.
در گوشه‌ای از خیابان بنری به چشم می‌خورد 
که روی آن نوشته شده »ما کودکان حق داریم در 
جامعه‌ای ایمن زندگی کنیم و از تندرستی کامل 
برخوردار باشیم« و کودکان با نقش دست‌های 
رنگی خود پای این نوشته را امضا کرده‌اند.پشت 
یک میز کوچک زهرا، 
آیدا، نیلوفر و حلما دور 
هم نشسته‌اند و یک 
بازی فکری حسابی 
ذهنشان را به کار گرفته 
است و حافظه خود را 
محک می‌زنند؛ آنها که 
هر کدام در گوشه‌ای از 
این شهر زندگی می‌کنند 
حالا به واسطه این بازی 

با هم دوست شده‌اند.
هیجان بعضی بازی‌ها 
بزرگ‌تر‌ها را هم وسوسه 
کرده تا کودکان خود را 
در انجام آنها همراهی 
کنند؛ خانم کارمندی 
پا به پای فرزندش در مسابقه پرتاب توپ شرکت 
کرده است. خانم صالحی می‌گوید با وجود مشغله‌ 
همیشگی سعی می‌کند با دختر شش ساله خود 
در خانه بازی کند و بازی کردن را در تربیت و رشد 
او تاثیرگذار می‌داند. او می‌داند که می‌تواند با 
بازی و قصه خیلی از نکات تربیتی را به فرزندش 

آموزش دهد.
چند قدم آن طرف‌تر، کیان پسر  هشت ساله‌ای 
است که سعی می‌کند در یک بازی حرکتی تعادلش 
را حفظ کند. کیان می‌گوید تابستان امسال به 
کلاس ژیمناستیک رفته و دوست دارد این رشته را 

ادامه دهد و مدال بگیرد.
در چشمان  کودکان که نگاه می‌کنی انگار همه آنها 
می‌گویند دوست دارند به دور از تمام استرس‌های 
دنیای بزرگسالی و مشغله‌های ریزو درشت والدین، 
بخندند، شاد باشند، به راحتی بازی و تحصیل 

کنند و روز کودک هر روز برایشان تکرار شود.
زهرا کاظمی، مدیر خانه کودک سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان درباره 
برنامه‌های این مرکز در روز جهانی کودک گفت: 
چهار قدم کودکی، عنوان یکی از سه برنامه‌ این 
مرکز در روز جهانی کودک بود که علاوه بر بازی‌های 
جدید، بازی‌های قدیمی و نوستالژیک را هم 

شامل می‌شد. 
در این برنامه تلاش کردیم با حضور متخصصان و 
کارشناسان حوزه بازی و کودک، این بازی‌ها را از 

نظر علمی نیز بررسی کنیم.
وی افزود: کارگاه ساخت عروسک‌های دست‌ساز، 
نقاشی و آشنایی با گیاهان با عنوان لحظه‌های 
نقره‌ای و همچنین پرواز بادبادک‌ها در تمام مناطق 
کودک  شهر اصفهان از دیگر برنامه‌های خانه 
شهرداری در روز جهانی کودک بود که با استقبال 

خوبی از سوی کودکان و والدین آنها روبه‌رو شد.
کودک سازمان فرهنگی اجتماعی  مدیر خانه 
ورزشی شهرداری اصفهان ادامه داد: فرزندپروری 
مثبت و جامعه‌ای ایمن، شعار هفته جهانی کودک 
است. همچنین تاش کردیم با توزیع برنامه‌ها 
در سطح شهر، در راستای عدالت در اجرای این 
برنامه‌ها برای تمام کودکان قدم برداریم تا همه 
بتوانند در آنها مشارکت کرده و روز خوبی را سپری 
کنند. عقربه‌ها ساعت 19 را نشان می‌دهند؛ صدای 
رعد و برق از بارش باران خبر می‌دهد تا عطر باران، 
حسن ختام برنامه چهار قدم کودکی در چهارباغ 
باشد. کم‌کم مهیای ترک محل برنامه می‌شویم، 
در حالی که با خود زمزمه می‌کنیم »کاش می‌‌شد 
کودک  اقل يک روز  کوچک می‌‌شديم؛ لا  باز 

می‌‌شديم ...«

در این برنامه 
تلاش کردیم 

با حضور 
متخصصان 
حوزه بازی و 
کودک، این 

بازی‌ها را از نظر 
علمی نیز بررسی 

کنیم



تصمیم دیروز، پیامد امروز!
نگاه خطی به زمان، یکی از اصولی ترین 

حمید 
هاشم 

مطوری 

کارکردهای مغز در طی دوران حیات 
بشر بوده است. به این صورت که 
گذشته را به سرعت به حال و یا آینده 
متصل می کنیم و رابطه علی بین 
تصمیم های گذشته و پیامدهای 

امروز و فردا برقرار می کنیم. 
در بسیاری از مواقع، ما بر اساس پیامدهای امروز، در 
خصوص درستی یا نادرستی تصمیم های دیروزمان 
قضاوت می کنیم. چرا که در نگاه خطی به زمان، رویداد 
کنونی و تصمیم گذشته از جمله مواردی هستند که 

پیش روی ذهن ما قرار دارند.
 به محض پدیدار شدن مشکل یا برخورد با موانع مسیر، 
در پی علت یابی خطی؛ انتخاب گذشته را مورد شماتت 
قرار می دهیم و البته تصمیم گیرنده معمولا غیر از 
خودمان را.  این نوع ساده سازی ذهن، منجر به خطای 
نادیده گرفتن عوامل بی شمار تاثیر گذار دیگر، در به 
وجود آمدن پیامد نامطلوبمان می شود. در واقع ما با 
خطی نگاه کردن رابطه بین تصمیم و پیامد تصمیم، به 
سرعت در حال رسیدن به این نتیجه هستیم که علت 
 پیامد نامطلوب، تصمیم گیری غلط ابتدای مسیر بوده

 است.  در حالی که در فاصله میان تصمیم گیری 
 گذشته و پیامد نا مطلوب کنونی، عوامل متعدد دیگری 
می توانند در به وجود آمدن پیامد نامطلوب، اثرگذار 
باشند. با این ساده سازی تکاملی، انرژی بیشتری را 
ذخیره کرده و به قضاوت و نتیجه گیری سریع خواهیم 
رسید. در دنیای ساده تر گذشته، این نتیجه گیری 
 سریع، راهی بهینه برای ایجاد راه حل ها و رسیدن به 

تصمیم های آتی موثرتر بود.
کنده از سیستم های   اما در دنیای پیچیده کنونی که آ
تعاملی است )سیستم‌هایی که بر یکدیگر اثرگذار هستند 
و عوامل متعددی که در یک روند غیر خطی، پیامدها را 
شکل می دهند( این نوع تفسیر سریع، به هنگام مواجه 
با پیامدهای مسئله دار، می تواند یک آسیب بزرگ تلقی 
شود.  آری، ما در روند ساده سازی یک سیستم تعاملی 
چند وجهی و غیر خطی به یک سیستم ساده خطی 

مرتکب اشتباهات اساسی می شویم.
نمونه های رایجی در زندگی انسان ها از این خطای 
مشهود اما غیر قابل مشاهده وجود دارد. برای مثال 
گهان با  در هنگام رانندگی وارد جاده ای می شوید و نا
ترافیک شدیدی رو به رو می شوید. اولین تفسیر رایج 
گاه ذهن، انتخاب اشتباه این مسیر  است.   ناخودآ

این نگاه انتقادی بیشتر 
از راننده، از طریق سایر 
سرنشینان دنبال می شود 
که به راننده گوشزد می 
کنند: نباید از این مسیر 
می آمدی کاش آن مسیر 
دیگر  را انتخاب می کردی 
گفتم که این مسیر احتمالا 
ترافیک دارد! جلوتر که 
 می روید، مشاهده 
که تصادفی  کنید  می 
در جاده اتفاق افتاده 
تصادف،  این  و  است 
دلیل ترافیک به وجود 
آیا  است.  بوده  آمده 
هنگام  در  اتفاق   این 

تصمیم گیری قابل پیش بینی بود؟
گر زمان تصادف مربوط به بعد از تصمیم گیری شما   ا
باشد، این نتیجه گیری خطی ساده و سریع به سرعت 
زیر سوال می رود : به ترافیک برخوردیم چون مسیر 
گر در زمان قبل از تصمیم  بدتر را انتخاب کردیم!  ا
خ داده باشد،  گیری ورود به جاده مورد نظر، تصادف ر
باز هم این نگاه خطی و ساده از تصمیم به پیامد، 
اشتباهی فاحش است. چرا که در لحظه انتخاب مسیر، 
اطلاعاتی از تصادف موجود نبوده است ) همینطور 
گیری ها  در دنیای کنونی در بسیاری از تصمیم 

نمی‌توان تمامی عوامل حاضر موثر در پیامد نهایی را 
سنجش و ارزیابی کرد(.بنابراین بدون در نظر گرفتن 
عوامل بسیار که رابطه خطی بین تصمیم و پیامد 
تصمیم را بر هم می زند و بر پیامد تصمیم گیری اثرگذار 
است، مرتکب خطایی بدیهی اما رایج گشته ایم و 
سیستم غیر خطی دنیای پیرامونمان را به صورت خطی 
ک کرده ایم. جای سوال  و ساده شده و تک عاملی ادرا
است که چرا تابه حال این خطای مشهود از دیده ها 
گزیر از  ساده  پنهان مانده است! شاید روند تکاملی مغز نا
سازی سریع وقایع و برقراری ارتباط علی و سریع میان 
علت و معلول، تنها از عواملی که  در آن لحظه پیش روی 
ذهن قرار دارد، است.اجازه دهید همین خطای اساسی 
را در یک مسئله کلان و جهانی بررسی کنیم.  در حوزه 
سیاست، ساده ترین مسئله پیچیده! درباره خطای 
برقراری رابطه علی زمانی، مسئله برجام است. توافقی 
که باوجود تعهد شش جانبه کشورهای پنج به علاوه 
یک، به یکباره با روی کار آمدن ترامپ درمقام ریاست 
 جمهوری آمریکا، زیر پا گذاشته شد. فکر می کنید اولین 
نتیجه گیری سریع بعد از نقض عهد آمریکا چه 
خواهد بود؟ درست حدس زدید نتیجه تفسیر ساده 
سازی شده خطی زمانی، ما را به اشتباه در نقطه 
کرات هدایت می کند: ما اشتباهی بزرگ  شروع مذا
کره ای را آغاز می کردیم! اما  مرتکب شدیم و نباید مذا
بهتر است قبل از رسیدن به این نتیجه محتمل، 
کمی صبر کنید در خصوص درست یا غلط بودن 
تصمیم اولیه، بدون در نظر گرفتن عوامل غیرخطی 
اثرگذار دیگر قضاوت بکنیم.مشاهده می کنید که 
رابطه خطی زمانی و علی بین تصمیم اولیه و پیامد 
 نهایی به سرعت برقرار می شود و اولین مقصر،

 تصمیم ساز معمولا غیر شخصی مسیر اولیه است. 
در صورتی که عوامل متعدد بسیاری در فاصله میان 
تصمیم و پیامد حال حاضر نقش آفرینی کرده اند و 

پیامدها را جابه جا می کنند.
بنابراین این اصل را به خاطر بسپارید که پیامد نادرست 
امروز، لزوما به معنای تصمیم اشتباه دیروز نیست. 
تصمیم درست دیروز می تواند پیامد نادرست امروز را با 

خود داشته باشد.

 لطفا  به  اشیاء 
دست بزنید! 

نخستین تجربه من در بازدید از موزه به 
اردویی دانش‌آموزی بر می‌گردد. به یاد 
دارم شمایلی از یک دایناسور در محوطه بیرونی 
موزه برای کسی که تا کنون پا به داخل آن نگذاشته 
بود نوید گشتی هیجان انگیز و رفتن به دوران 

ماقبل تاریخ می‌داد.
 البته به محض ورود به فضای داخلی موزه، هیجان 
اولیه به زودی از میان رفت. موزه تاریخ طبیعی 
اصفهان به منزله اولین دیدار من و همسالان من 
در دوران کودکی از پدیده‌ای به نام موزه نه تنها 
 مهیج نبود که بیشتر باعث دلزدگی از چنین فضایی

 ‌شد.
امروز موزه‌ها به شکل کلی از مفهوم موزه به معنای 
کلاسیک آن فاصله گرفته‌اند. موزه‌ها کارکردهای 
گذرانی،  کردند و عاوه بر وقت  جدید پیدا 
چشم‌انداز جدیدی پیش راه خود دیدند.بدین 
ترتیب در قرن بیستم نقش آموزشی و فرهنگی 

موزه‌ها بیشتر مورد توجه  قرار گرفت. 
کودک یکی از مهم ترین و خلاقانه‌ترین  موزه 
امروزه  و  موزه‌ها در معنای جدید آن است 
که به شکل  کشورهایی را برشمرد  می‌توان 
مشخص موزه‌های مخصوص کودکان از جمله در 
موضوعاتی چون علوم دریانوردی، نیروی هوایی، 
 تاریخ طبیعی، جانورشناسی، عروسک و ... 

دارند. 
گر اصل بازی کردن را حق کودکان بدانیم با پیروی  ا
از این اصل، موزه کودک نه برای محل تفریح 
که برای تکمیل فرآیند رشد و آموزش نقش ایفا 
 می‌کند و امر آموزش را در مکانی غیررسمی محقق 

می‌سازد.
 به عبارت دیگر آنچه موزه کودک را از سرگرمی صرف 
در پارک بازی متفاوت می‌سازد بازی به هدف 

یادگیری است.
 در این مکان شور بازی و شوق آموختن در هم 
می‌آمیزد بدون آنکه هیجان بازی آموختن را 
تعطیل کند و یا اهداف آموزشی از سرزندگی فضا 

بکاهد. 
بر خلاف موزه‌های سنتی که کودکان را دست 
گر از ورود کودکان  بسته می‌طلبد )و احیانا ا
جلوگیری شود خوشحال‌تر خواهند بود( موزه 
کودک  جایی برای رهایی و آزادی کودکان است. 
جایی که از طریق بازی، 
رهایی را تجربه کرده و 

یاد می‌گیرد. 
کردن،  تعامل، لمس 
حواس  گیری  کار  به 
پنج گانه و ایجاد سر و 
صدا و حتی خلق کردن 
گی  ویژ می‌آموزد.  را 
کنجکاوی کودک باید در 
این موزه‌ها پاسخ داده 
شود؛ چرا که محلی برای 
کشف و شهود خواهد 

بود. 
تجربه کردن حرف اول 
و آخر را در موزه کودک 
می‌زند و خلاقیت را از 
طریق قرارگیری در موقعیت‎های تجربه نشده 

تقویت می‌کند. 
اغلب  قاعده  برخاف  درست  گی  ویژ این 
موزه‌هاست که رابطه با مخاطبش را به شکل زائر، 

معبد قرار می‌دهد.
کودکان فرصت چندانی برای کشف و شهود محیط 
اطراف خود بدون دخالت بزرگ ترها و یا ممانعت 
آنها ندارند. در حالی که راه درست آن است که 
با دادن فضا و امکانات با این غریزه طبیعی کنار 

بیایند.
 به عاوه در چنین محیطی به علت اینکه کودک 
در معرض تجارب مختلف قرار می‌گیرد اغلب 
خود بدون دخالت والدین سراغ علایق خود رفته 
همچنین امکانات محدود و تقسیم شده بین 
مجموع کودکان )در مقابل مالکیت انحصاری و 
تک نفره اغلب سرگرمی های امروزی( به آنها درس 

همکاری و تفاهم و تقسیم کار می‌دهد. 
کودکان امروز در دنیایی سراسر  مهم تر آنکه 
دیجیتالی شده غوطه ورند و بد نیست هرازگاهی 
دستی آنها را به محیطی متفاوت وارد کند و خود 

فرمان خلاقیت را به دست گیرند. 
شاید در نگاه اول موزه کودک امری لوکس در سبد 
تفریحی خانواده‌ها به نظر برسد، چیزی که در 
نبود آن کودکان از ضرورتی محروم نخواهند ماند. 
اما اهمیت چنین موزه‌هایی آنگاه بیشتر هویدا 
می‌شود که در میان برنامه‌ریزی والدین برای 
گردشگری و تفریح معمولا تفریح کودک گم می‌شود 
یا کودک مجبور به یافتن سرگرمی خود در دنیای 

بزرگسالان است.
گر به طور خلاصه از دلایل تاسیس موزه  بنابراین ا
کودک صحبت کنیم نخست و مهم ترین دلیل 
آن مزیت سرگرمی و تفریح برای کودکان است )که 
البته به تنهایی چنین دلیلی کفایت می‌کند(، در 
 ثانی فضای رشد فکری و جسمی کودک را مهیا 

می‌سازد. 
در نهایت دلیل مغفول مانده آنکه کودکان به واقع 
به فضایی از آن خود نه به صورت اسمی که به 
شکل رسمی نیاز دارند. فضایی که بتوانند آن را به 
تسخیر خود درآورند و منحصرا برای آنها طراحی 

شده باشد.
 در چنین شرایطی موزه کودک به مثابه شهری 
خواهد بود که شهروندانش کودکان هستند و 
قوانین آن را خود تعیین می‌کنند و البته از قوانین آن 
سر باز نمی‌زنند! آنها از این شهر کودکانه خلاقیت را 

به شهر بزرگ ترها خواهند برد. 
 نفیسه باقری، دانش آموخته تاریخ و

 پژوهشگر جهاد دانشگاهی
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کارت ملی ها روی میز   پست مانده اند
78 هزار  و 701 کارت ملی آماده بدون متقاضی است

سرپرست اداره کل پست استان اصفهان، پست را 
یک شرکت زیرساختی دانست و خاطر نشان کرد: این 
شرکت سرویس های خود را براساس نیاز مردم طراحی 
گرچه مکاتبات نوشتاری مردم کمتر شده  می کند و ا
این به این معنی نیست که رویکردها و ماموریت های 
پست کاهش پیدا کرده بلکه به تناسب زمان و شرایط 
تغییر کرده است.او در پاسخ به سوال خبرنگار اصفهان 
زیبا مبنی بر اینکه امسال درصد شکایات مردمی از این 
مجموعه چقدر بوده است، گفت: شکایات مردمی در 
این مجموعه توسط سامانه ای پیگیری می شود و 
امسال شکایات مردمی 3 درصد نسبت به سال گذشته 

کاهش پیدا کرده است.

     اعتبارات استانی به ما نمی دهند
باقری در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار اصفهان زیبا 
مبنی بر میزان اعتبارات و بودجه این مجموعه در سال 
جاری بیان کرد: اعتبارات جاری و عمرانی نداریم و 

هزینه های ما بیش از درآمد ماست.
کل پست استان اصفهان افزود:  سرپرست اداره 
اعتبارات استانی به ما نمی دهند و در حال حاضر از 

لحاظ اعتبارات مشکل مالی نداریم.
کید بر اینکه رضایت مندی مردم اولویت اول در  او با تا
رابطه با خدمات پستی است، گفت: این موضوع شرط 

لازم و کافی برای این مجموعه است.
او اذعان داشت: بهره گیری از فناوری و هوشمند سازی 

در فرآیندهای پستی، افزایش تعامل با ارگان ها، نهادها 
و بانک ها از دیگر اهداف این مجموعه است.

سرپرست اداره کل پست استان اصفهان با بیان اینکه 
100 نوع سرویس پستی در این مجموعه ارائه می شود، 
تصریح کرد: برآورده کردن نیاز مردم و تبدیل آنها به 

خدمت از سیاست های اصلی پست است. 
باقری گفت: اهداف مدنظر پست جمهوری اسامی 
ما را ملزم می کند که خدمات پستی را در همه نقاط 

کشور ارائه دهیم.
باقری، افزایش بهره وری توسعه و تسهیل کسب و 
کارهای نو، ارتقای سلامت اداری، حفظ محیط زیست 
و جلوگیری از رفت و آمدهای شهری و غیر شهری را  از 
اهداف تبیین شده تشکیل پست جمهوری اسامی 

ایران برشمرد.

      سرویس تجارت الکترونیک یکی از مهم ترین 
سرویس ها

سرپرست اداره کل پست استان اصفهان با بیان 
 اینکه سرویس تجارت الکترونیک یکی از مهم ترین 
سرویس هاست، ابراز داشت: شرکت پست با  267 

فروشگاه در سطح استان در این موضوع قرارداد 
بسته است.

هزار   107 وسعت  با  اصفهان  گفت:  باقری 
کیلومترمربع و جمعیت بالغ بر  پنج میلیون نفر، 
24 شهرستان، 107 شهر و 127 دهستان، یک هزار 
و 21  واحد پستی دارد که 7.16 درصد از سهم کل 
کشور را به خود اختصاص داده است. او اضافه کرد: 
23 اداره، هفت ناحیه و 67 دفتر پستی شهری، در 

اصفهان وجود دارد.
سرپرست اداره کل پست استان اصفهان گفت: 
فعالیت پنج آژانس پستی شهری، 333 دفتر 
خدمات ارتباطی، 77 نمایندگی پستی شهری، 
214 نمایندگی روستایی و 299 دفترICT روستایی 

در اصفهان آشکار شده است.

     32 هزار مرسوله از استان خارج شده است
باقری با بیان اینکه درشش ماه گذشته روزانه 26 
هزار مرسوله پستی وارد استان و 32 هزار مرسوله 
ج شده است، اضافه کرد: در شش  از استان خار
ماهه اول سال  چهار میلیون و 757 هزار و573 
مرسوله وارد استان شده و پنج میلیون 936 هزارو17 

ج شده است. مرسوله از استان خار
او ابراز داشت: در شش ماهه اول سال بیش از 105 
هزار فقره گذرنامه و 280 هزار فقره کارت سوخت و 

برگ سبز توزیع شده است.
سرپرست اداره کل پست استان اصفهان گفت: 
209 هزار فقره کارت ملی هوشمند صادر و 320 هزار 
و 435 کارت ملی هوشمند تکمیل و آماده صدور 

شده است.
او اعام کرد: 78 هزار و 701 کارت ملی هوشمند 
آماده تحویل در ادارات پست وجود دارد که افراد 

برای دریافت آن مراجعه نکرده اند.
باقری گفت: خدمتی جدید با عنوان تحویل گیری 
مرسوله پستی با شماره تلفن 41401 به صورت 
آزمایشی در شعبه پست بازار اصفهان راه اندازی 
ح با استقبال بازاریان روبه رو شد و در  شد که این طر

سطح شهر اصفهان اجرا می شود.
به گفته باقری، در حال حاضر 627 نیروی انسانی 
دولتی 5 درصد از سهم نیروی انسانی پست 
کل کشور را به خود اختصاص داده اند و دو هزار 
نیروی بخش خصوصی به صورت پاره وقت در این 

مجموعه فعالیت دارند.
وی گفت: پنج میلیون و 200 هزار رکورد اطلاعاتی 

کدپستی در سطح استان صورت گرفته است .   

سرپرست اداره کل پست استان اصفهان به همراه معاونانش به سالن کنفرانس این 

زهره 
قندهاری

مجموعه آمد تا در یک نشست خبری در روز پست به سوالات خبرنگاران پاسخ دهد. 
حمید باقری گفت: سال 1395 در مجلس شورای اسلامی اساسنامه ای تصویب شد و 

شرکت پست با عنوان شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران نامگذاری شد.
او ادامه داد: یک هزار و 400 سال پیش 22 کشور جهان تفاهم نامه ای امضا کردند که 
بر اساس آن ترانزیت و مبادلات پستی انجام می شد و 17 مهر هر سال را به نام روز 

پست نامگذاری کردند.

»همه مسئولیم« به روایت مسئولان
همایش طلایه داران  برگزار شد  

فرمانده انتظامی استان اصفهان، امنیت 

زینب 
تاج‌الدین

پایدار جامعه را در گرو زنده نگه داشتن امر به 
معروف و نهی از منکر دانست. سردار مهدی 
معصوم بیگی در همایش طلایه‌داران با 
موضوع نقش امر به معروف و نهی از منکر در 
آرامش و امنیت جامعه گفت: امروز هیچ 
ضرورتی به اندازه احیای امر به معروف و نهی از منکر در جامعه 
وجود ندارد. وی با بیان اینکه فلسفه اصلی قیام حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( احیای امر به معروف و نهی از منکر بود، 
عنوان کرد: احیای دین جدشان رسول الله)ص( و احیای امر 
به معروف و نهی از منکر دو مورد مهمی است که امام 
حسین)ع( فرموده‌اند برای آنها قیام کرده‌اند.فرمانده 
کید بر جایگاه ممتاز امربه معروف  انتظامی استان اصفهان با تا

و نهی از منکر در جامعه خاطرنشان کرد: 
هیچ‌ چیزی نمی‌تواند جای امر به معروف 
و نهی از منکر را بگیرد. سردار معصوم 
بیگی افزود: بنابر گفته امام علی)ع(، همه 
خوبی‌ها حتی جهاد در راه خدا، در مقابل 
امر به معروف و نهی از منکر قطره‌ای از 
گر امروز  دریاست.وی معتقد است ا
جامعه اسلامی به موضوع امر به معروف و 

نهی از منکر توجهی نمی‌کند، بخشی از آن به دلیل غفلت عامه 
مردم و مسئولان است.سردار معصوم بیگی امر به معروف و 
کسیر سلامت جامعه دانست و گفت: وقتی امر  نهی از منکر را ا
به معروف و نهی از منکر زنده باشد، حیات و نشاط در جامعه 
کید کرد: ما نمی‌توانیم بگوییم  جریان خواهد داشت.وی تا

جامعه امن می‌خواهیم ولی امر به معروف 
و نهی از منکر در آن نباشد، امکان ندارد در 
چنین جامعه‌ای امنیت پایدار و جامع 
برقرار باشد.فرمانده انتظامی استان 
اصفهان امنیت جامعه را در گرو زنده 
نگه‌داشتن امر به معروف و نهی از منکر 
دانست و افزود: امنیت نعمت مهم و 
ارزنده‌ای است تا آنجا که به عنوان نعمتی 
ارزنده در متون دینی از آن یاد می‌شود. سردار معصوم بیگی در 
خاتمه با بیان اینکه نیروی انتظامی با همه وجود در این عرصه 
حضور دارد، اظهار داشت: ما نه تنها به خاطر ماموریت ذاتی 
بلکه به خاطر اعتقادی که به موضوع امر به معروف و نهی از 
منکر داریم،‌ از احیای امر به معروف و نهی از منکر در جامعه 

حمایت و آن را پشتیبانی می‌کنیم. در این همایش آیت الله 
سید یوسف طباطبایی نژاد، رئیس ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر استان گفت: احساس مسئولیت داشتن در جامعه و 
که برخاف اسام وعدالت رفتار  کسانی   در مقابل 
می کنند یک اصل مسلمانی است، امر به معروف و نهی از منکر 
براین اساس است.او بیان کرد: گل سرسبد مسائل غیرمالی 
اجتماعی، امر به معروف ونهی از منکر است که اصلاح فکری 
انسان ها را مدنظر دارد. امام جمعه اصفهان افزود: احساس 
مسئولیت در جامعه و در مقابل کسانی که برخلاف اسلام و 
عدالت رفتار می کنند یک اصل مسلمانی است، امر به معروف 
و نهی از منکر براین اساس است. در این همایش که با شعار 
»همه مسئولیم« در تالار اداره کل راه و شهرسازی برگزار شد، از 

فعالان امر به معروف و نهی از منکر استان تجلیل شد.

پیامد نادرست 
امروز، به 

معنای تصمیم 
اشتباه دیروز 

نیست. تصمیم 
 درست دیروز 

می تواند پیامد 
نادرست امروز 

باشد

کودکان به 
فضایی از 

آن خود نه به 
صورت اسمی که 
به شکل رسمی 

نیاز دارند. 
فضایی که 

بتوانند آن را به 
تسخیر درآورند

اعزام کاروان‌های احسان سلامت به نقاط محروم 
بنیاد برکت برای خدمات اجتماعی ایجاد شده است

پوشش بیمه روستایی برای یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر
توسعه روستایی در کشور  با مشکل مواجه شده است

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با بیان 
اینکه مشکلات مردم تنها با حضور مردم حل 
می شود، از اعزام کاروان‌های احسان سلامت به نقاط 
محروم کشور خبر داد. به گزارش مهر، محمد مخبر در 
مراسم اعزام کاروان سلامت احسان به مناطق محروم 
افزود: ستاد اجرایی فرمان امام در موضوعات اقتصادی 
اقدامات خوبی داشته و تشکل جدیدی با عنوان بنیاد 
برکت احسان برای ارائه خدمات اجتماعی و سلامت به 
مردم راه اندازی شده است. وی به اقدامات بنیاد برکت 
احسان اشاره کرد و گفت: ارائه جهیزیه به خانواده های 
کم توان، راه اندازی کشت حلزون، ارائه بسته های 
نوشت افزار به دانش آموزان در مناطق محروم از جمله 

اقدامات بنیاد برکت احسان بوده که در حوزه کشت 
حلزون در حال حاضر هیچ بچه ای که نیاز به کشت 
حلزون داشته باشد به دلیل مشکلات مالی از درمان 
بازنمی ماند. وی با بیان اینکه پیش از انقلاب در حوزه 
سلامت مشکلات زیادی داشتیم، گفت: امید به زندگی 
پیش از انقلاب ۵۵ سال بود اما امروز به ۷۵ سال رسیده 
است. مخبر به اقدامات ستاد اجرایی در حوزه های 
کرد و افزود: ۱۲ هزار و ۵۰۰ تخت  سامت اشاره 
بیمارستانی در حال ساخت داریم همچنین چهار مرکز 
ضدسرطان در مرحله ساخت است. ۱۵۴ مرکز بهداشت 
در مناطق محروم ایجاد کرده ایم که ۱۰۰ مورد آن تحویل 

شده و مراحل ساخت مابقی ادامه دارد.

سرپرست وزارت تعاون از پوشش بیمه روستایی 
برای یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر خبر داد و گفت: ۱۷ 
هزار میلیارد تومان برای توسعه اشتغال روستایی در نظر 
گرفته‌ایم. به گزارش مهر، محسنی بندپی در پنجمین 
کید بر اینکه روستاهای  همایش ملی روز روستا و عشایر، با تا
کشور به عنوان نماد قوم، فرهنگ و تولید محسوب 
می‌شوند، افزود: در جمهوری اسلامی ایران روستا به مثابه 
نماد فرهنگ و تولید متاثر از فرهنگ ایرانی است، لذا برای 
حفظ فرهنگ خود و همچنین مقابله با تحریم‌های ظالمانه 
ترامپ باید توسعه روستاها در نگاهی همه جانبه یک راه 
حل قلمداد شود. وی با اشاره به مهاجرت از روستا به سمت 
شهرها و ایجاد مشکلات و آسیب‌های اجتماعی همچون 

حاشیه نشینی گفت: باید آسیب شناسی دقیقی در این 
حوزه انجام شود تا مشخص شود که چرا توسعه روستایی در 
کشور با مشکل مواجه شده است. بندپی به بررسی چرایی 
این مهم پرداخت و گفت: از سویی با خشکسالی مواجه 
هستیم و از سویی دیگر دانش کشاورزی ما ضعیف بوده و 
راندمان و بهره وری آن در حداقل ممکن است. باید نگاه 
سنتی به توسعه روستایی را تغییر دهیم، همه این شرایط 
باعث شده که توسعه روستایی با مشکل مواجه شود. وی 
افزود: در حال حاضر برای توسعه روستایی در ریل درستی 
قرار گرفته‌ایم که مبتنی بر شواهد است و به ابعاد مختلف 
توسعه روستاها توجه می‌کند. باید نگاه همه جانبه‌ای را در 

پیش بگیریم تا روستاییان در روستا باقی بمانند. 
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قهرمان جدید لیگ قهرمانان 
کیست؟

 این دوره فصل بسیار عجیبی خواهد بود 
و برای اولین بار هر چهار تیم قدرتمند 
 فوتبال اروپا کارشان را با مشکل آغاز کرده 
و به دردسر افتاده‌اند، بارسلونا، رئال مادرید، بایرن 

مونیخ و منچستریونایتد.
به گزارش مهر، اینها چهار تیمی هستند که در 
مجموع ۲۶ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را در 
کارنامه دارند، اما بعید است یکی از آنها توانایی 

داشته باشد به این رقم در فصل جاری بیفزاید.

   رئال مادرید
کرد   تیم لوپتگی فصل را بدون رونالدو آغاز 
 و در فصل نقل و انتقالات هم بازیکن مطرحی 
به تیمش اضافه نشد. انتظار می‌رفت این فصل تیم 
در دوران گذار باشد، اما کسی توقع نداشت عملکرد 
سفیدپوشان آنقدر بد باشد. آنها بعد از شکست 
در مسکو مقابل زسکا مقابل آلاوس هم شکست 
خوردند و حتی نزدیک به هفت ساعت است که 

گلی هم نزدند.

   بارسلونا
کار بدترین  مطمئنا در این دوره و تا اینجای 
بارسلونای ۱۳ سال اخیر را دیده‌ایم. به طور معمول 
این طور بوده که وقتی مادرید بد بوده بارسا خوب 
بازی می‌کرده و بالعکس. اما در این فصل هر دو 

مثل هم هستند.
 این تیم هدفش را از ابتدای فصل مشخص کرده 
 و به دنبال قهرمانی در لیگ قهرمانان است، اما 
با این عملکرد بعید است به آن برسد. ضعیف‌ترین 
قسمت این تیم هم خط دفاعی است، جایی که 
به خصوص پیکه نتوانسته عملکرد خوبی داشته 
باشد. این بدترین شروع آنها در ۱۳ سال اخیر 

بوده است.

   بایرن مونیخ
 تیم دیگری که اصا شرایط خوبی ندارد 
بایرن مونیخ است و اصلا این تیم انگیزه خوبی برای 

کتبرفست نداشته است.  جشن گرفتن ا
این تیم در جدول رده‌بندی با ۱۳ امتیاز در رده 
ششم قرار دارد. باواریایی‌ها هفته گذشته مقابل 
مونشن‌گلادباخ با نتیجه سه بر صفر شکست 

ک شود.  خوردند تا وضعیت نیکو کواچ خطرنا
یکی از بزرگ‌ترین مشکلات بایرن، سن بالای 
 بازیکنان است، بازیکنان این تیم مانند روبن 
و ریبری حالا ۳۴ و ۳۵ سال سن دارند. بایرن در 
هفت بازی، هشت گل خورده و خط دفاع این تیم 

ضعیف‌ترین قسمتش است.

   منچستریونایتد
چندین فصل است که منچستر دیگر مانند قبل 
قدرتمند نیست و شاید این تیم تنها تیمی باشد 
که کمتر کسی از قدرتمند نبودنش متعجب شده 
است. اما با وجود سرمایه‌گذاری عظیم در تابستان 
مورینیو نتوانسته با این تیم نتایج مطلوبی کسب 
 کند و این تیم با هفت امتیاز اختاف نسبت 
 به منچسترسیتی صدرنشین در رده هشتم قرار 
دارد. در یونایتد نه بازیکنان و نه مربی نتوانسته‌اند 

توقعات را برآورده کنند.

ورزش                    اصفهان

 غیبت باباصفری 
در دیدار اروپایی تیمش

»محسن باباصفری« سنگربان لژیونر 
اصفهانی تیم ملی هندبال ایران و تیم 
استوابخارست رومانی به دلیل به رسمیت 
 نشناختن رژیم صهیونیستی در دیدار تیمش 

با نماینده این رژیم حضور پیدا نکرد.

سمینار فصلی روسای ادارات 
ورزش و جوانان 

سمینار فصلی روسای ادارات ورزش 
و جوانان استان اصفهان و مسئولان 
ستادی اداره کل ورزش و جوانان استان برگزار 
می‌شود.احسان شاه علی معاون توسعه ومنابع 
پشتیبانی  اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان 
در این باره گفت: با توجه به فرارسیدن هفته 
 تربیت‌بدنی سمینار فصلی روسای ادارات ورزش 
 و جوانان استان اصفهان با معاونین اداره کل 
و مسئولان ستادی امروز به میزبانی شهرستان 
چادگان برگزار می‌شود.به گفته وی، محور اصلی 
 این برنامه در خصوص شاخص های عمومی 
که   و اختصاصی ارزیابی عملکرد ادارات است 
در پنل‌های تخصصی ارائه می شود.وی بیان کرد: 
اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان بهترین 
امتیاز در شاخص های عمومی را نسبت به ادوار 
که از طریق سازمان برنامه   گذشته در ارزیابی 
و بودجه در سال 96 صورت پذیرفته را  کسب و رشد 
حدود30 درصدی را نسبت به سال 95 به دست 
آورد،همچنین در شاخص های اختصاصی نیز رتبه 
دوم ودر مجموع رتبه سوم استان را در گروه خود 

کسب کرده است.

فوتبال                     جهان

احیای منهای فوتبالی‌ها
بسکتبال و هندبال ذوب آهن به لیگ برتر برگشتند

پس از پایان مسابقات جام جهانی 2018، 
سایمون کوپر، فوتبال نویس معروف انگلیسی، 
 در یادداشتی در فایننشیال تایمز از خطر قهرمانی 
در جام‌جهانی برای یک ستاره 19 ساله نوشت و هشدار داد 
امباپه بعد از بردن مهم ترین جام دنیای فوتبال، شاید 

دیگر انگیزه ای برای ادامه وجود نداشته باشد.
اما برای امباپه، ستاره محجوب پاریسی ها که در همین 
مدت کوتاه معروف شدنش نشان داده که بسیار پخته‌تر 
از رفتارش عمل می کند، زمان جبران خیلی زود از راه 
رسید. هرچند او به دلیل همان کارت قرمز کذایی، سه 
بازی تیمش را از دست داد، اما یک 13 دقیقه طوفانی 
مقابل لیون، کافی بود تا او بار دیگر نشان بدهد که چرا به 
عنوان آینده دارترین ستاره فوتبال دنیا شناخته می‌شود. 

»ورزش سه« در تحلیلی به درخشش این بازیکن پرداخت 
گی های  و نوشت چهار گل امباپه در دیدار اخیر تمام ویژ

او به عنوان یک مهاجم درجه یک را در خود 
دارد، جایگیری‌های مناسب، ضربات دقیق، 
کاری. روی گل  سرعت بالا، زیرکی و البته فدا
چهارم ) گل پنجم پاری سن ژرمن ( امباپه به 

وضوح تلاش کرد تا ضربه نهایی توسط نیمار 
 زده شود، اما توپ در یک رفت  

 و برگشت عجیب به خودش رسید 
و او هم کار را تمام کرد.

گری لینه کر، ستاره سابق بارسا و 
تیم ملی انگلیس و مجری فعلی 
برنامه Match of the day، بعد 

از بازی پاری سن ژرمن- لیون در توئیتر نوشت:» کیلیان 
امباپه امشب در 13 دقیقه، چهار گل برای پاری سن ژرمن 
 زد. در 19 سالگی، این کار یک جورهایی مضحک است.« 
به طور احتمالی نیمار هم با لینه کر هم نظر است. 
کرد،  که برای بردن توپ طا، بارسا را ترک  او 
حالا در پارک دو پرنس هم ستاره یک نیست.

او به طور احتمالی با ماندن در نوکمپ، 
خیلی زودتر می‌توانست به ستاره 
اول تیمش تبدیل شود، اما در 
پی‌اس‌جی، او حالا زیر سایه ستاره‌ای 
 است که فقط 19 سال دارد و
  به طور احتمالی به این زودی ها 

ج نخواهد شد.   از مسیر خار

نیمار از بارسا به پاری سن ژرمن پیوست تا از زیر سایه لیونل 
ج شود، اما حالا در پاریس هم در سایه یک ستاره  مسی خار

دیگر قرار گرفته، کیلیان امباپه. 
وقتی در وقت های تلف‌شده دیدار پاری‌سن ژرمن مقابل 
تیم المپیک، امباپه که از تکل‌های پرتعداد بازیکنان حریف 
خسته شده بود، تژی ساوانیر را هل داد و کارت قرمز گرفت، 
کام ستاره هایی افتادند که  بسیاری به یاد سرنوشت نا
عنوان بهترین بازیکن جوان جام جهانی را به دست آورده 
بودند، ستاره هایی که بعد از کسب این جایزه، نتوانستند 
مسیر پرافتخارشان را مانند قبل ادامه بدهند، از لوکاس 
گرچه بعدها عنوان قهرمانی  پودولسکی تا پل پوگبا که ا
 جهانی را به کارنامه شان اضافه کردند، اما نتوانستند 

از لحاظ فردی، به قله های بلندتری برسند.

 تاج از فدراسیون فوتبال
 رفتنی شد؟

کید بر اینکه  وزیر ورزش و جوانان بار دیگر با تا
قانون بازنشستگی برای همه روسا یکسان 
است از تغییرات احتمالی در فدراسیون های فوتبال 

و والیبال خبر داد.
به گزارش »ورزش سه«، بعد از اینکه طی چند هفته 
گذشته ابهامات فراوانی در خصوص اجرای قانون 
بازنشستگی برای روسای فدراسیون ها رقم خورد 
 و موضوع تغییرات احتمالی در فدراسیون فوتبال 
و والیبال سرو صدای زیادی به راه انداخت وزیر ورزش 
و جوانان بار دیگر در حاشیه بازی های پارالمپیک 
کید کرد. کارتا بر لزوم اجرای قانون تا آسیایی در جا
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه 
کارتا درباره قانون منع  بازی های پاراآسیایی 2018 جا
به کارگیری بازنشسته ها گفت:» قانون برای تمام 
 وزارت خانه ها قابل اجراست و انجام خواهد شد«.
او با بیان این مطلب که داورزنی بازنشسته نیست، 
در پاسخ به این سوال پیرامون وضعیت تاج و ضیایی 
 در راس فدراسیون های فوتبال و والیبال تنها 
به این جمله بسنده کرد و گفت:» قانون برای تمام 

بازنشسته ها لازم الاجراست«.
کید وزیر ورزش و جوانان بر اجرای  به این ترتیب با تا
قانون بازنشستگی در تمامی فدراسیون ها به نظر 
می رسد مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال که 
پیش از این با اشاره به میزان جانبازی خود در صدد 
ماندن در سمت ریاست بود تا پایان آبان بیشتر 
 نمی تواند بر مسند ریاست فدراسیون باقی بماند 
و باید جای خود را به رئیس جدید بدهد، چون 
 قانون بازنشستگی کشوری که به تصویب رسید 

تا آن روز باید اجرا شود.

15 میلیارد هزینه تعمیر آزادی 
با اعلام مدیرعامل مجموعه ورزشی آزادی 
هزینه سنگین رفع ایرادات این ورزشگاه 
برای برگزاری فینال آسیا را باید پرسپولیس پرداخت 
کند.به گزارش »ورزش‌سه«، با توجه به اینکه احتمال 
حضور پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا زیاد 
 است، مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا با بازدید 
از امکانات ورزشگاه آزادی تهران ایرادهای این 
 ورزشگاه را در آورده و یادآوری کردند تا مسئولان 
در راستای رفع آن برآیند.از این رو با جلسات برگزار 
شده و طبق برآوردی که انجام دادند تعمیرات و رفع 
ایرادهای ورزشگاه آزادی در حدود 15 میلیارد تومان 
ع وقت انجام شود. در این  هزینه دارد که باید در اسر
 شرایط مسئولان ورزشگاه آزادی اعتقاد دارند 
این مبلغ را باید باشگاه پرسپولیس پرداخت کند. 
 فرهاد نیکوخصال مدیر ورزشگاه آزادی در این باره 
به مهر گفت: »به طور قانونی از آنجا که پرسپولیس 
میزبان است باید خودش هزینه های لازم در این 
زمینه را تامین کند، اما به هر حال این تیم هم یک تیم 
دولتی است. از طرفی رسیدگی به ایرادات مجموعه 
آزادی مسئله ای نیست که در بودجه سنواتی شرکت 
توسعه لحاظ شده باشد. این موضوعی است که 
 AFC حدود یک ماه پیش در بازدید نمایندگان
مطرح شد و به همین دلیل مسئولان شرکت توسعه 
بابت آن، پیش بینی در بودجه امسال خود 
نداشتند.«این در حالی است که باشگاه پرسپولیس 
 با مشکلات مالی زیادی دست و پنجه نرم می کند

و در چنین شرایطی تامین 15 میلیارد تومان برای 
تعمیر ورزشگاه آزادی کار ساده ای برای مسئولان این 

باشگاه نیست.

 پیروزی با پرسپولیس مقابل الدحیل و السد 
و همچنین موفقیت در لیگ داخلی باعث 
شده تا برانکو ایوانکوویچ در رنکینگ مربیان 
جهان، به رتبه بهتری دست یابد. او که تا رده 
228 پایین آمده بود، به سبب همین نتایج بار 
دیگر به جمع 200 مربی برتر جهان اضافه شد.

کنون در رده 182 قرار دارد و امیدوار   او هم ا
است با پرسپولیس راهی فینال لیگ قهرمانان 
آسیا شود تا به رتبه بهتری هم برسد. برانکو 
2751 امتیاز دارد و سومین سرمربی برتر فوتبال 
کرواسی به حساب می آید، او پایین تر از نیکو 
کواچ و لکو مربی کلوب بروژ قرار گرفته است. 
برانکو همچنین بالاتر از مربیان سرشناسی 
چون اوله سولسشیر است و با بلماضی 
سرمربی سابق تیم الدحیل تنها یک رده 

فاصله دارد.

BRANKO  
IVANKOVIĆ

چهره                        روز

فوتبال                     امروز

ستاره پاریسی ها می تازد
خطر قهرمانی در جام جهانی از سر امباپه گذشت!

در وضعیت فعلی کشور و روزهایی که مردم با مشکلات 
اقتصادی زیادی دست و پنجه نرم می کنند، این بار ورزش 
نصف‌جهان و به ویژه منهای فوتبال خوش شانس بود 
 که هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن تصمیم به تیم‌داری 
در دو رشته بسکتبال و هندبال گرفت.کانال تگلرامی 
باشگاه ذوب آهن در متنی این خبر را اعلام کرد و این 
اتفاق را مرهون ورزش دوستی مدیرعامل شرکت صنعتی 

ذوب‌آهن و خرد جمعی اعضای هیئت مدیره دانست.

    تیم ریشه دار برگشت
بسکتبال ذوب آهن قدیمی ترین تیم بسکتبال این رشته 
به شمار می رود که بیش از دو دهه همواره در قامت یک 

مدعی در لیگ برتر حضور داشت که نتیجه آن کسب 
عناوین متعدد و معرفی ملی پوشان بی شمار به ورزش 
کشور بود.نوسانات بودجه ای باشگاه ذوب آهن طی 
 سال‌های گذشته دو بار رای به انحلال این تیم داد که 
بار اول موقت بود و تیم دوباره به لیگ بازگشت، اما غیبت 

دومی چندین سال به طول انجامید.
در فاصله بازگشت دوباره ذوب آهن به لیگ برتر، تیم های 
پمینا و آینده سازان هر کدام یک فصل نمایندگی بسکتبال 
استان را برعهده داشتند، اما سرنوشت دو تیم و آنچه بر 
این تیم ها گذشت، ادعای چند سال قبل اصفهان زیبا 
مبنی بر اینکه بسکتبال اصفهان، ذوب آهن را می‌خواهد، 

اثبات کرد.

حضور پیمان صداقت نیا، بازیکن سابق بسکتبال استان 
در جمع اعضای هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن را می توان 
یکی از دلایل تیمداری دوباره باشگاه اصفهانی دانست 
اما رئیس هیئت بسکتبال استان اصفهان نیز در گفت‌وگو 
کرات  کید کرده که طی سال های گذشته مذا با برنا تا
مداومی با باشگاه های سپاهان و ذوب آهن برای مجاب 
کردن آنها صورت گرفته و این تلاش ها سرانجام به بار 

نشسته است.

   کرباسچی: انتظارات از تیم ها بالا نرود
محسن کرباسچی، مسئول ورزش قهرمانی باشگاه 
 ذوب‌آهن در گفت وگو با اصفهان زیبا تیم‌داری دوباره 
 در رشته های بسکتبال و هندبال را خروجی بحث 
 و تبادل‌نظرهای صورت گرفته در هیئت مدیره دانسته 
کید می کند این تصمیم با بررسی ابعاد مختلف اتخاذ  و تا
 شده است.وی با اشاره به حمایت شرکت ذوب آهن 
کید بر رشته های منهای فوتبال،  از بحث ورزش و به ویژه تا
ابراز امیدواری می کند تیم های بسکتبال و هندبال 
ذوب‌آهن بتوانند همانند گذشته در لیگ این رشته 
کید دارد که با بازگشت  خودنمایی کنند.کرباسچی البته تا

دوباره این تیم ها، نباید انتظارات را بالا برد، زیرا هدف 
اصلی شکل گرفتن این تیم ها با ترکیبی از بازیکنان 
 بومی و جوان است و انتظاری از بابت نتیجه گرفتن 

و بالا بردن توقعات وجود ندارد.

     11 تیم در لیگ برتر بسکتبال
توافق برای تشکیل تیم بسکتبال ذوب آهن از مدتی 
قبل از رسانه ای شدن آن انجام شده و در این مدت 

نیمی از بازیکنان مورد نظر جذب شده اند.
ذوبی ها هدایت تیمشان را به فرزاد کوهیان سپرده اند 
که پیش از این نیز به همراه این تیم در لیگ برتر حضور 
داشت و سابقه نایب قهرمانی با نماینده اصفهان را 
دارد.قرار است فصل جدید رقابت‎های بسکتبال 
لیگ برتر باشگاه‎های کشور با حضور ۱۱ تیم برگزار شود، 
کنون 9 تیم آمادگی قطعی خود را اعلام کرده  البته تا
اند.شهرداری تبریز، پتروشیمی بندرامام، دانشگاه 
آزاد تهران، نفت آبادان، شیمیدر تهران، شهرداری 
گرگان، نیروی زمینی تهران، آویژه صنعت پارسای 
مشهد، پدافند رعد دزفول، ذوب آهن اصفهان و پگاه 
تیم‌هایی هستند که در صورت پرداخت ورودی لیگ، 

در فصل جدید این رقابت ها به مصاف هم می روند.

    به یاد دوران سروری هندبال
تمرینات تیم هندبال ذوب آهن نیز چند روزی است 
که آغاز شده و این تیم خود را برای حضور در فصل 
جدید لیگ آماده می کند.کیوان صادقی، سرمربی 
گذشته ذوبی ها در لیگ برتر یک بار دیگر هدایت این 
تیم را برعهده گرفته و انتخاب ترکیب موردنظرش 
را چند روزی است که آغاز کرده است.فصل جدید 
کشور قرار بود   رقابت های باشگاهی هندبال 
از 12 مهر آغاز شود، اما آماده نبودن مدارک تیم ها 
باعث شد تا زمان لیگ به تاخیر بیفتد و همین تاخیر 
 سبب خیر شد تا تیم ذوب آهن نیز مهیای حضور 
در لیگ شود.در فصل جدید لیگ برتر هندبال، 
سپاهان، هیئت هندبال نجف آباد و ذوب آهن 
سه‌نماینده هندبال استان اصفهان هستند که حضور 
همزمان سه تیم نوید لیگ جذابی را می دهد و فرصت 
 خوبی برای هندبالیست های اصفهانی مهیا شده 

تا در تیم های شهرشان، به میدان بروند.
ک، پتروشیمی مارو،  نفت و گاز گچساران، هپکو ارا
نیروی زمینی کازرون، سربداران سبزوار، صنعت مس 
گرس اسام آباد  کرمان، فراز بام خاییز دهدشت و زا
دیگر تیم هایی هستند که برای شرکت در لیگ اعلام 

آمادگی کرده اند. 

بازگشت تیم های بسکتبال و هندبال ذوب آهن بهترین اتفاق ممکن برای منهای فوتبال اصفهان 

مهری 
مصور

است. بازگشت ریشه دارترین تیم بسکتبال باشگاهی کشور نویدی برای احیای دوباره سازنده ترین 
تیم باشگاهی است و حضور دوباره تیم هندبال ذوب آهن یادآور دوران اقتدار هندبال نصف جهان 

و دربی های جذاب تیم های همشهری بود که جدال درون گروهی ملی پوشان نیز به شمار می رفت.
 از آن جایی که ورزش در اولویت های اصلی نیست، به طور معمول هر زمانی که اقتصاد کشور 
با بحران مواجه می شد، این حوزه بیشترین آسیب را می دید، همچنان که طی یک دهه اخیر موج 

انحلال در چند مقطع به سراغ تیم های ورزشی استان رفت.
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 شروط  میراثی 
برای بازچرخانی

مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و 
گردشگری استان اصفهان گفت: جریان آب 
برای پل‌های زاینده‌رود بسیار حیاتی و مهم است اما 
اجرای طرح بازچرخانی آب را مشروط به مطالعات 

میراثی می‌دانیم.
فریدون اللهیاری، جریان آب در بستر زاینده رود را هویت 
و فلسفه وجودی پل های بنا شده در بستر این رود 
خانه دانست و گفت: چنانچه آب در بستر زاینده‌رود 
جاری باشد، این پل ها با کارکرد و ماهیت خاص تاریخی 
و ارزشمندشان مشاهده می شوند. از طرفی، جریان آب 
می تواند از فرونشست زمین جلوگیری کند، زیرا در زیر 

پل‌های تاریخی باید آب جریان داشته باشد.
او در پاسخ به سوال ایرنا درباره پروژه پیشنهادی 
ح بازچرخانی آب، تصریح کرد:  استانداری با نام طر
هر بخش و دستگاهی براساس حیطه و وظایف خود 
نظرات کارشناسی ارائه می کند و طبیعی است که 
درخصوص کیفیت آب و مسائل زیست محیطی 
دستگاه‌های متولی از جمله بهداشت و محیط زیست و 
درباره مسائل تاریخی و میراثی، اداره کل میراث فرهنگی 

اظهارنظر  کنند. 
کید کرد: درباره طرح بازچرخانی آب  فریدون اللهیاری تا
در زاینده رود، نظرات اولیه خود را به مسئولان استان 

اعلام کرده ایم و اجرای این طرح را مشروط می دانیم.
او خاطرنشان کرد: کارشناسان میراث فرهنگی اصفهان 
در دو زمینه نظرات خود را بیان کرده اند. اول اینکه برای 
حفاری هایی که جهت کارگذاشتن لوله ها و تاسیسات 
انتقال آب انجام می شود باید حریم پل‌های تاریخی 
اصفهان حفظ شود. دوم اینکه سیما و منظر پل های 
تاریخی اصفهان در اجرای این طرح باید مورد توجه 
قرار گیرد. به گفته مدیرکل میراث اصفهان، طرح 
بازچرخانی آب در زاینده رود باید به طول کامل مورد 
بررسی قرار گیرد. وی بیان کرد:  پس از آنکه جزئیات این 
طرح اعلام شد، همکاران ما در میراث فرهنگی با بررسی 

این جزئیات، نظر نهایی خود را اعلام می‌کنند.
طرح انتقال آب با لوله، به منظور دائمی کردن و پایداری 
آب در زاینده رود اوایل ماه جاری توسط استاندار 
اصفهان رسانه ای شد.براساس این طرح که با اعتبار 
500 میلیارد ریال اجرا خواهد شد، 60 میلیون متر مکعب 
آب به‌صورت مستقیم از سد زاینده رود به شهر اصفهان 
منتقل و به‌وسیله لوله حد فاصل باغ پرندگان تا سد 

آبشار بازچرخانی می شود.

 فرش قرمز مرنجاب 
برای سرمایه‌گذاران 

کاشان و آران و بیدگل از آبشار نیاسر گرفته تا 
کویر مرنجاب قابلیت های بی شمار 
سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری دارند که باید از این 
فرصت طلایی استفاده کرد. این نکته باعث شده  
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
استاندار اصفهان از فراهم شدن زیرساخت‌های 
سرمایه‌گذاری در کویر مرنجاب خبر دهد. محمدعلی 
شجاعی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به ضرورت رونق 
بیشتر گردشگری در کویر مرنجاب و آمادگی دولت در 
زمینه فراهم کردن زیرساخت ها گفت: زمینه حضور 
سرمایه گذاران بخش خصوصی با تلاش دولت در کویر 
مرنجاب تسهیل می شود. دولت به دنبال فراهم کردن 
زیرساخت های لازم گردشگری در این مناطق و جذب 
سرمایه گذاران است که پوشش کامل آنتن‌دهی 
منطقه مرنجاب، ساماندهی جاده این منطقه 
گردشگری و همچنین ایجاد شهرک علم و فناوری 
فضاپایه در نیاسر هم در این راستا جزو برنامه‌های آتی 
قرار دارد.معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع استاندار اصفهان اضافه کرد: کاشان و آران و 
ظرفیت‌های  گون  گونا های  حوزه  در  بیدگل 
سرمایه‌گذاری دارند که با برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته می توان اشتغال بالایی در این شهرستان ها 

ایجاد کرد.
به گفته وی، با برنامه ریزی و سرمایه گذاری می‌توان 
مشکل بیکاری در این مناطق و حتی استان اصفهان را 
برطرف کرد که در این راستا هماهنگی با دستگاه‌های 
ذی‌ربط برای ساماندهی جاده مرنجاب جریان 
دارد.کویر مرنجاب در کاشان و در شمال شهرستان 
آران بیدگل قرار گرفته و ارتفاع آن از سطح آب‌های 
آزاد، ۸۵۰ متر است. کویر مرنجاب از تپه های شنی 
زیادی تشکیل شده است و برخلاف آنچه از کویر تصور 
می‌شود، پوشش گیاهی و جانوری بسیار غنی  دارد. 
بیشترین پوشش گیاهی کویر مرنجاب شامل گیاهان 
شورپسند، دم گاوی، گز و... است. این منطقه شامل 
زیباترین نقاط کویری ایران همجوار دریاچه نمک، 
کویر مسیله، دریاچه های نمک حوض سلطان و 
حوض مره، کویر بند ریگ و پارک ملی کویر در شمال 
شهرستان آران و بیدگل قرار دارد و یکی از نقاط مورد 
توجه گردشگران به ویژه علاقه مندان سافاری و آفرود 
است. آران و بیدگل در فاصله شش کیلومتری کاشان 

و 215 کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد. 

09 سال چهاردهم، شماره 3316 میراث و گردشگری
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دیده بان                   میراث دیده بان                    گردشگری

سهم صفرِ اصفهان، یک شد!
تاسیس نخستین شركت‌بین‌المللی مسافربری اصفهان

گردشگران ایرانی امسال با مشکل بزرگ تهیه ارز 
رو به رو شدند. برای اولین بار خرید و فروش ارز 
دچار چالش‌های قانونی و هزینه‌ای شد و گردشگرانی 
که تا پیش از این برای گرفتن وقت سفارت مشکل 
داشتند و مجبور بودند در صف های طولانی بمانند و 
مدت‌ها منتظر صدور ویزا باشند و آخر سر هم 
درخواستشان رد شود، از این به بعد برای تهیه ارز هم 
کنون برای پرداخت روادید  مشکل پیدا کردند! ا
مجبورید از بازار آزاد یورو و دلار بخرید و برای سفارت 
گر ویزایتان آماده شد بعدا بتوانید ارز مسافرتی  ببرید تا ا
بخرید. حالا خبر قابل تاملی که منتشر شده این است 
که چند سفارت خارجی در ایران اعلام کرده‌اند که هزینه 
ویزا را به ریال از گردشگران ایرانی دریافت می‌کنند؛  

سفارتخانه‌های کشورهای مکزیک، 
ژاپن، کویت، تونس و سوئیس از این 

جمله‌اند. 
مهر اما در گزارش اخیرش به این 
اتفاق پرداخته و گفته معمولا بیشتر 
سفارتخانه‌ها برای اینکه ویزا به 
ایرانی ها بدهند مبلغی حدود ۶۰ یورو 
از مسافر می گیرند که این مبلغ گاهی 

با هزینه خدمات اضافی شرکت هایی که وظیفه تحویل 
مدارک مسافر را برای سفارتخانه به عهده گرفته اند، به 
۸۵ یورو نیز می رسد و گاهی نیز این ویزا کمتر می‌شود. 
اما در برخی از مقاصد این روند طور دیگری است. مثلا 
برای سفر به کشور عمان باید در فرودگاه مسقط ۱۶ دلار 

هزینه ویزا پرداخت کرد. چیزی در 
حدود شش ریال عمانی که این روزها 
هر ریال عمانی تقریبا ۳۳ هزار تومان 
خ دارد. در فرودگاه قطر نیز پس از  نر
آنکه اعام کرد برای ایرانی‌ها ویزای 
فرودگاهی صادر می‌کند، باید ۲۰۰ ریال 
قطری پرداخت کرد. برای هر دوی این 
کشورها می توان از سایت‌های ایرانی 
برای گرفتن ویزا اقدام و هزینه آن را به ریال پرداخت 
کرد اما این هزینه بسیار گران تر و حدود ۴۶۹ هزار تومان 

تمام می‌شود.
 سفر به کویت فقط با دعوت نامه معتبر از یک میزبان 
دراین کشور امکان‌پذیر است و در این صورت پس از 

بررسی مدارک با دریافت یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
به مسافر ایرانی ویزا می‌دهند. ژاپنی ها ۸۸ هزار تومان 
هزینه بابت ویزای توریستی می گیرند. برای رفتن به 
کشور تونس هم باید یک میلیون و ۲۶۰ هزار تومان به 
سفارت هزینه درخواست ویزا داد. سوئیسی ها نیز 
خدمات مربوط به ویزا را به شرکت VFS سپرده اند و 
۶۴۰ هزار تومان به علاوه ۲۶,۵ یورو برای خدمات ویزا از 

مسافر ایرانی می گیرند.
 سفارت مکزیک هم معادل ریالی ۳۶ دلار برای ویزا 
از ایرانی‌ها می‌گیرد و گردشگران با گذرنامه و روادید 
معتبر آمریکا، کانادا،‌ انگلیس و ژاپن یا ویزای شینگن، 
در صورت ارائه مدارک مستند در اثبات توان مالی، 

می‌توانند »بدون ویزا« به این کشورها سفر کنند.

 ویزا به ریال، نه دلار! 
فهرست سفارتخانه‌های خارجی که برنامه متفاوتی برای ایرانی‌ها دارند

بر اساس آخرین آمار در سال گذشته و به روایت 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
اصفهان،  36 شرکت بین المللی  حمل و نقل 
مسافر در ایران به فعالیت مشغول بوده اند که  
سهم اصفهان به عنوان یک شهر مدعی در حوزه 

گردشگری، صفر بوده است.
این سهم به گفته مهدی خضری، درخرداد سال 
جاری، با متولد شدن اولین شرکت بین المللی 
حمل ونقل مسافر اصفهان تغییر کرد. یعنی تا 
پیش از این تاریخ، فقط نمایندگی‌های سه شرکت 
بین‌المللی وظیفه ارتباطات خارجی جاده‌ای 
اصفهان را بر دوش می‌کشیدند اما از این پس 
اصفهان خود، صاحب یک شرکت حمل و نقل 
جاده‌ای بین المللی با برند رویال سفر ایرانیان شد. 
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
اصفهان در این باره به اصفهان زیبا گفت: »با تمام 
انتقادهایی که متوجه سیستم گردشگری جاده‌ای 
است باید گفت در سال های اخیر رشد بسیاری 
در این سیستم روی داده که از چشم فعالان این 
صنعت دور مانده است،  از صدور بلیت آنلاین و 

غیرحضوری گرفته تا ارتقا و نوسازی ناوگان.«
به روایت خضری، در سال های اخیر سیاست‌مداران 
و برنامه ریزان اقتصادی، صنعت گردشگری را 

این است که 11 درصد از کل مسافران جابه جا شده 
در ایران از اصفهان تردد کرده اند که رتبه چهارم 

کشور را به خوداختصاص داده است.«
کید بر اینکه این آمارها  مهدی خضری با تا
نشانگر ظرفیت مطلوب و بالقوه اصفهان در 
حوزه حمل‌ونقل مسافر است، توضیح داد: »با 
حمایت‌های سازمان متبوع در آینده نزدیک 
شاهد بسط و رشد کمی و کیفی خدمات ارائه 
شده در شرکت های حمل ونقل  جاده ای  مسافر، 
به ویژه در زمینه حمل نقل بین المللی مسافران  

خواهیم بود.«
بر این اساس، گردشگران می‌توانند از ترمینال‌های 
مبدا اصفهان به مقاصد گرجستان )تفلیس و 
باتومی(، ارمنستان )ایروان(، ترکیه، عراق )کربلا و 
نجف( بروند. برای مثال هر روز صبح از مبدا ترمینال 
کاوه اتوبوسی به مقصد ایروان حرکت می‌کند و 

هزینه بلیت آن 220 هزار تومان است.
این ارتباط بین‌المللی جاده‌ای اهمیت ویژه‌ای 
که ایروان بر اساس  برای اصفهان دارد، چرا 
تفاهم‌نامه خواهرخواندگی امضا شده به تاریخ 
اردیبهشت 89، خواهرشهر اصفهان است و یکی از 
ابتدایی‌ترین مسائل هم تسهیل ارتباطات دو شهر 

به نظر می‌آید.  

پنجره ای جدید رو به دنیای اقتصاد تک محصولی 
ایران دانسته‌اند و در این زمینه تلاش‌های 
گرفته  زیادی در وزارت راه و شهرسازی صورت 

 است. 
او تصریح کرد: »حمل ونقل نقش زیادی در برنامه‌ریزی 
و هزینه تمام شده سفر دارد که ارزان‌ترین نوعش، 
حمل ونقل جاده ای است. گرچه مردم درایران به سفر 
با خودروهای شخصی علاقه‌مند هستند اما وضعیت 
موجود در شهرهای گردشگری ایران نشان می دهد 
که استفاده ازخودروهای شخصی برای سفرهای بین 

استانی به ویژه  درکلانشهرها دیگر مزیتی ندارد.«
او همچنین اذعان کرد: »در شهرهای بزرگ نظیر تهران، 
مشهد، شیراز و اصفهان که در نوع خود پیچیدگی های 

فراوان ترافیکی دارند، سفر با خودروهای شخصی یک 
اشتباه بزرگ است، به ویژه که شبکه های حمل ونقل 
عمومی به خصوص در اطراف بناهای گردشگری این 

شهرها توسعه یافته اند.«
گفته این مقام مسئول، »کل اتوبوس های  به 
مسافربری فعال در کشور، 14577 واحد اعلام شده 
که از این میزان 1812 واحد آن در استان اصفهان به 
فعالیت مشغول هستند.اصفهان با سهم 8 درصدی 
خود در تعداد اتوبوس‌های مسافربری در رتبه دوم 
کشور قرار دارد. همچنین کل خودروهای سواری 
عمومی کشور 26 هزار و 522 دستگاه است که 3 درصد 
از این تعداد در استان اصفهان به ارائه خدمات به 
کی از  مسافران مشغول هستند.آمارهای سال 96 حا

وقتی از رونق صنعت گردشگری اصفهان صحبت می‌کنیم، بهبود زیرساخت‌ها یکی از 

نفیسه 
حاجاتی 

مهم‌ترین ابزارهاست که اگر دقیق و موشکافانه به آن نپردازیم و برایش برنامه‌ای جامع 
از  یکی  نکرده‌ایم.  دیگری  کار  کوبیدن،  گردشگری  در هاون  آب  باشیم، جز  نداشته 
ابزارهای مهمی که می‌تواند صنعت گردشگری اصفهان را متحول کند، توسعه شبکه 
حمل و نقل استان است. اینکه بتوانیم کاری کنیم که ارتباطات جاده‌ای، ریلی و هوایی 
شهر اصفهان با شهرستان‌هایش، شهرهای دیگر ایران و حتی کشورهای دیگر تسهیل 
شود. برای دیدن کم و کیف ارتباطات اصفهان باید به ترمینال‌ها، ایستگاه قطار و فرودگاهش رجوع 
کنیم و آمد و شدها و ابزارها را پایش. این بار رد جاده‌های منتهی به اصفهان را گرفته‌ایم و به خبر 

تازه‌ای مبنی بر متولد شدن اولین شركت بین المللی حمل ونقل مسافر اصفهان، رسیده‌ایم.

09 سال چهاردهم، شماره 3315 میراث و گردشگری
 سه شنبه

17 مهر 1397 

آگهی تجدید مزایده )نوبت دوم( 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

ک ذیل را از طریق مزایده به فروش می رساند:  سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان املا
E2 الف -  چهار واحد آپارتمان مسکونی واقع در خیابان آیت اله غفاری، خیابان امام خمینی )ره(، خیابان شهیدان قربانی، پروژه کوثر، بلوک

1-طبقه اول، شماره B14 به مساحت 89/2 مترمربع 
2-طبقه دوم، شماره B21 به مساحت 88/3 مترمربع 

3-طبقه سوم، شماره C34 به مساحت 89 مترمربع 
4-طبقه پنجم، شماره A52 به مساحت 93/5 مترمربع 

ب- یک قطعه زمین مسکونی واقع در خیابان کاوه، خیابان میرزاده عشقی به مساحت 308 مترمربع 
گهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مزایده به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان  لذا متقاضیان می توانند تا ده روز پس از انتشار آ

 ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا، بن بست دوم مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 031-34484892-4

آگهی مزایده حضوری )حراج(

شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از ماشین آلات سنگین خود را از طریق مزایده حضوری )حراج( 
به فروش رساند.

خ 97/8/3،  گهی لغایت روز شنبه مور متقاضیان در صورت تمایل به خرید و جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند از تاریخ نشر آ
همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت 8 صبح الی 12 ظهر با مراجعه به نشانی خیابان جی، خیابان شریعتی، خیابان فجر، ساختمان 
معاونت خدمات شهری منطقه 15  )خوراسگان( فرم شرایط شرکت در مزایده را در همان محل دریافت، از ماشین آلات فوق الذکر 
دیدن نموده و نسبت به واریز مبلغ تضمین شرکت در مزایده به صورت نقدی به حساب  سپرده شماره 105833844009 شهرداری 
اصفهان نزد بانک ملی شعبه اصفهان اقدام و در مزایده حضوری شرکت نمایند.  شایان ذکر است شهرداری اصفهان در مقابل 
فروش ماشین آلات فوق الذکر وجه نقد دریافت می دارد. عملیات انتقال و پرداخت هرگونه عوارض و مالیات بر ارزش افزوده به 

عهده خریدار می باشد. 
خ 97/8/6 و در محل ساختمان معاونت خدمات شهری شهرداری   جلسه حراج راس ساعت 9/30 صبح روز یکشنبه مور

منطقه 15 برگزار می گردد. 
شرایط مزایده 

1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه.
2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد. 
3-شهرداری در رد یک یا تمام  پیشنهادها مختار است. 

4-سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد. 

آگهی مزایده نوبت اول

آگهی مناقصه نوبت اول

اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان - م الف: 265601

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان در نظر دارد محل زیرزمین تالار فرهنگیان 
واقع در شهر اصفهان را از طریق برگزاری مزایده، اجاره دهد.

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد بیمه ی شخص ثالث اتوبوس های خود را )حدود 1250 دستگاه( به یکی از  
گذار نماید.  شرکت های بیمه گر که دارای شعبه مرکزی برای پیگیری و پرداخت خسارت در استان اصفهان باشد به صورت متمرکز وا

لذا متقاضیان ذیصلاح می توانند جهت دریافت اسناد و شرایط مزایده تا تاریخ 97/7/23 به اداره تدارکات 
)کارشناسی امور قراردادها( این اداره کل مراجعه نمایند. 

بنابراین متقاضیان می توانند برای خرید اسناد مناقصه از تاریخ 97/7/17 به امور اداری این شرکت واقع در خیابان کاوه، پشت 
خ  کثر تا پایان وقت اداری سه شنبه مور ترمینال باب الدشت مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت و پیشنهادهای خود را حدا

97/7/24 تحویل واحد حراست نمایند. 
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 1/000/000/000  ریال )به صورت نقدی یا ضمانتنامه بانکی(
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اقتصاد  شهری

 پیاده‌راه
مظهر مدنیت است

مهم‌ترین اثر احداث یک محور 

علیرضا 
پویانسب

پیاده، بهبود مدیریت ترافیک 
کالبدی شهر، ارتقای  سیمای 
ایمنی عابر پیاده، رفع معضلات 
زیست محیطی و آسودگی در خرید 

و ارائه خدمات است. 
آسایش  کودکان،  بازی  دیگر  تعبیر  به 
گذران اوقات فراغت جوانان، از  سالمندان و 
جمله کارکردهای یک محور پیاده است که 
 عناصر هویت بخش شهری را تقویت 

می کند. 
به هر حال این واقعیتی است که تفکیک حرکت 
سواره از پیاده، دخالت آنها را در محدوده یکدیگر 
کمرنگ می‌کند و برای عابران پیاده امنیت حرکت 

به همراه می آورد.
شهر پایدار، بی هویتی، بی روحی و دوری 
گیرد و محیط‌هایی  از طبیعت را از شهر می 
 قابل پیاده روی ، فعال ، پرتحرک و سرزنده 

تحویل می دهد.
پایداری در شهر برای اینکه از اعتبار و ارزش لازم 
برخوردار باشد، باید به جنبه های اجتماعی نیز 
توجه کند . منظور ، ایجاد و حمایت از محیط‌های 
انسانی فعال، فضاهای سرزنده و شهر هایی است 
که کیفیت بالایی را برای زندگی شهروندانش 

فراهم کند . 
در میان تمامی مسائل مربوط به شهر پایدار، 
مبحث حمل و نقل شهری در اولویت قرار دارد . 
حمل و نقل در واقع موضوعی محوری در زندگی ما 
و نیز یکی از مشکلات جدی است که با آن مواجه 

هستیم.
 این مقوله از طرق مختلفی )زیست محیطی، 
اقتصادی و اجتماعی( زندگی شهری را متاثر 
می‌کند. راهکارهایی که برای ارتقای کیفیت حمل 
و نقل شهری در شهر پایدار مطرح شده اند ، همگی 
بر لزوم توجه بیشتر به 
کید  نقش عابر پیاده تا
دارند و بر این اساس 
سیستم حمل و نقل 
شهر پایدار بر مبنای 
حرکت عابر پیاده شکل 

می گیرد .
 پیاده راه ها حرکت عابر 
پیاده را در فضاهای 
شهری تسهیل کرده و 
موجب می شوند عابر 
پیاده در فضایی امن و 
به‌دور از خودروها حضور 
ارتقای  زمینه  و  یابد 
تعامات اجتماعی در 
فضاهای شهری فراهم 

شود.
پیاده راه ابزاری برای فعالیت جمعی به ویژه در 
ارتباط با اقتصاد شهری، کیفیت محیطی و سلامت 

اجتماعی است. 
در پیاده راه‌ها، آزادی عمل انسان پیاده برای 
توقف، مکث، تغییر جهت و تماس مستقیم 
با دیگران بسیار زیاد است و از آنجا که به گفته 
بیوکاتن، آزادی حرکت عابران پیاده در شهرها 
و فضاهای شهری نشانه خوبی از تمدن آن 
شهر است، می توان گفت وجود پیاده راه در 
 شهر مظهر تمدن و مدنیت و هویت هر شهر 

است. 
احداث پیاده راه ها از جمله راه هایی است که 
کز شهری   می تواند در تجدید حیات مدنی مرا

موثر باشد.
این مسئله زائيده تفکر شهر پایدار است . به این 
که افزایش عدالت اجتماعی و برابری  صورت 
حقوق شهروندی از اساسی ترین اصول شهر 
پایدار بوده و این اصل در پیاده راه، یکی از 
 عناصر مهم توسعه شهری پایدار، به وضوح قابل 

مشاهده است.
کز  نکته مهم این است که پیاده راه ها در مرا
شهری شرایط مطلوبی برای خرید به وجود 
می‌آورند. در حقیقت انگیزه افزایش فروش و 
به  گرایش  و  رشد  باعث  اقتصادی   رونق 

پیاده راه سازی می‌شود. 
کز تجاری باعث رونق  ایجاد پیاده‌راه در مرا
اقتصادی شده و از سوی دیگر احداث گذر پیاده 
باعث افزایش درآمدهای دولتی از طریق مالیات می 
شود و تجار منطقه مرکزی تجاری، احداث پیاده راه 
 را اقدامی در جهت بازگرداندن حیات اقتصادی به 

منطقه می دانند. 
ج در نواحی پیاده  در واقع ، ترکیب خرید و تفر
موجب ارتقای توریسم می شود. این فضاهای 
دارند،  قوی  حضور  آنها  در  مردم  که  امن 
کار جذاب تر  کسب و  برای سرمایه‌گذاری و 
بوده و در نتیجه از نظر مالی ارزش و تقاضای 
بیشتری خواهند داشت و بالعکس فضاهای 
به تدریج و هر روز  ک  مرده و خطرنا ناامن 
گذاران   بیش از روز قبل دافع مردم و سرمایه 

خواهند بود. 
از سویی احداث پیاده راه در شبکه حمل و‌نقل 
کم هزینه ترین راهکار  شهر پایدار به عنوان 
که با کاستن از میزان انرژی  ح است، چرا مطر
 مصرفی وسایل نقلیه، صرفه جویی اقتصادی را

 به دنبال دارد.

 پیاده راه 
پویاترین محیط شهری 

 توسعه بی رویه کالبد شهری، افزایش 
وسایل نقلیه و زوال محیط زیست، اثرات 
زیانباری را بر ساختار شهر و در نتیجه سامت 

جسمی و روانی شهروندان وارد کرده است.
 ورود خودرو به عرصه های حمل ونقل شهری، 
باعث نوعی تغییر در جایگاه عابر پیاده در خیابان 
شدن فضاهای شهری گشته و تغییرات کالبدی و 

ساختاری بسیاری را نیز پدید آورده است. 
از دیدگاه شهر سازی، طراحی شهرهای مدرن 
مبتنی بر اولویت خودروست، در حالی که این نوع 
شهرسازی با از بین بردن پویایی زندگی و روابط 
گرم گذشته بین افراد جامعه، کیفیت زندگی 
کز تجمع های  را کم کرده و جدایی افراد از مرا
 عمومی نیز باعث کم شدن تعامات اجتماعی 

شده است. 
این در حالی است که پیاده روی در پیاده راه‌ها 
باعث ایجاد بسیاری از تعامات مثبت بین 

شهرنشینان می شود. 
با استفاده روزافزون از اتومبیل در شهرها و لزوم 
توسعه و گسترش حمل و نقل و دسترسی های 
شهری، هر روز نیاز به معابر، بزرگراه ها و مسیرهای 
سواره رو جدیدی احساس می شود تا راه برای 

خودروهای شخصی باز شود. 
تجاوز به حریم پیاده، تنها به دلیل افزایش 
روزافزون سطح سواره‌ها و افزایش آلودگی هوا و انواع 
آلودگی‌های صوتی و بصری نیست. آمار کشته و 
زخمی شدن تعداد زیاد عابران پیاده، نشان‌دهنده 
نتایج تسلط و اقتدار خودروی شخصی در فضاهای 

شهرهای ماست. 
متاسفانه آمار کشته شدگان در کشور بر اثر غیر 
ایمن بودن پیاده روها بیش از چهار برابر متوفیان 
سالانه کشورهای اسکاندیناوی است. به این 
ترتیب، شهر از مفهوم مدنی تهیه شده و به 
کنار هم  که در  مجموعه ای از مسیرها و بناها 

چیده شده اند، تبدیل 
شده است. در صورتی 
که چهره شهر بیشتر از 
طریق گام برداشتن در 
فضای شهری احساس 

می شود.
در اثر گسترش و رونق 
محدوده ها و شبکه‌های 
پیاده شهری، صاحبان 
مغازه‌ها و فروشگاه‌های 
ارائه دهنده خدمات، 
خود به خود و مشتاقانه 
از  قسمتی  یا  تمام 
هزینه‌های ارتقای 
و  کالبدی  کیفیت 
محیطی این فضاهای 

عمومی شهر را برعهده می‌گیرند. 
حتی گاهی در این زمینه با یکدیگر به رقابت نیز بر 
می خیزند. این امر سبب کاهش صرف هزینه‌های 
عمومی و دولتی برای ایجاد زیرساخت‌ها و امکانات 

و تسهیلات در این محدوده ها می‌شود.
بررسی ها نشان داده حتی در روزهای بارانی 
نیز پیاده راه ها پر از افرادی بوده است که جهت 
قدم زدن تفریحی به این محدوده ها می‌آیند و 
به عبارت دیگر دلیل اصلی عدم استقبال مردم 
از یک خیابان، نه بستن آن بر روی اتومبیل ها یا 
آب و هوای نامساعد، بلکه وجود ترافیک سواره 
گون مبین آن است  است. همچنین، تجارب گونا
که مکان‌هایی که تبدیل به محدوده صرف پیاده 
شده اند، در ابتدا با مقاومت شدید مغازه داران 
و صاحبان زمین آن منطقه همراه بوده اند اما 
بلافاصله پس از اجرایی شدن این پروژه، قیمت 
خ اجاره به شدت افزایش یافته و حتی به  زمین و نر

چندین برابر رسیده است. 
شهرهای زیادی در آلمان از جمله کلن، هامبورگ 
و مونیخ همگی افزایش ۵۰ درصد بازدیدکنندگان را 
پس از ایجاد محدوده های پیاده گزارش کرده‌اند. 
از این رو، یک پدیده جالب مشاهده شد که مردم 
درون ماشین ها مغازه ها را نمی بینند، اما پیاده‌ها 
می‌بینند. از سویی دیگر، محدوده های پیاده 
نه تنها سبب تشویق خوداشتغالی و توسعه 
اقتصادی خرد می شوند، بلکه کاما همسو با 

اقتصاد اطلاعاتی هزاره سوم عمل می کنند.
 مهم است که از یک مواجهه اشتباه بین محیط 
زیست و اقتصاد اجتناب شود. اقتصاد اطلاعاتی 
آنان و  گردهمایی  کم انسانی،  به ترا جدید 

برخوردهای رو در رو بستگی دارد. 
پیاده راه‌ها درقالب یکی از پویاترین فضاهای 
شهری بوده و دارای نقش اجتماعی و افزایش 
سرزندگی عمومی هستند. علاوه بر این پهنه های 
پیاده در ایجاد توسعه پایدار شهری که امروزه 
به رویکرد غالب در تمامی سطوح برنامه ریزی 
گون  و طراحی شهری بدل شده ، در ابعاد گونا
بهداشتی، حمل‌ونقلی، زیست محیطی، 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی نقشی 
بسزایی ایفا می کنند. این امر بیانگر آن است که 
گسترش پهنه های پیاده در حقیقت بهترین نوع 
سرمایه گذاری توسط مسئولان امور شهرها برای 
تامین نیازهای کالبدی و روانی شهروندان امروز و 
هم نسل های آتی بوده و می تواند در حفظ هویت 
بومی جوامع مختلف و انتقال آن به آیندگان بسیار 

اثرگذار باشد.

نگاه                                 روز یادداشت                            هفته

توسعه پایدار، مفهومی است که در سال‌های 
اخیر، به عنوان یک مسئله جهانی به آن 

نگریسته شده است . 
که  فرآیند پایداری، جریانی چند بعدی است 
رفاه  ایجاد  و  اقتصادی  وضعیت  بهبود  ضمن 
همگانی توأم با عدالت اجتماعی از آثار مخرب 
ناهنجاری‌های  و  کولوژیکی  ا و  زیست محیطی 
اجتماعی به دور است . شهرسازی که امروز به نام 
شهر سازی جدید یا New Urbanism معروف شده 
را معرفی  پایدار  کالبدی شهر  از عناصر   بسیاری 

کرده است. 
کید  مهم‌ترین اجزای چنین شهری عبارت‌اند از تا
کید بر  بر عابر پیاده ، ترکیب و اختاط کاربری ها و تا

عملکردهای اجتماعی به عنوان 
عامل وحدت بخش بناها و فضاهای 
عمومی. همان گونه که بسیاری از 
توسعه های شهری نشان می دهد ، 
اهداف قابلیت پیاده روی ، مقیاس 
انسانی و فضاهای مدنی پویا مشخصا 
با اهداف پایداری زیست محیطی 
منطبق هستند. ایجاد فضاهای 

 فعال و زنده شهری نیز جزئی از یک مکان قابل زیست 
است . 

در برخی از فضاهای سنتی شهر های ایران و بسیاری 
از شهرهای اروپایی، چنین فضاهای فعال و زنده‌ای 
دیده می شوند . قابلیت پیاده‌روی ، اختلاط کاربری‌ها 

کم مناسبی از  و فعالیت‌ها، ترا
مردم و فعالیت‌های تجاری، 
ترکیب مطبوعی از فعالیت‌ها و 
فضاهای پیاده‌روی عمومی را به 
 وجود آورده که خود زمینه ساز این 

فعالیت‌هاست. 
حس مکان نیز بعد مهمی از پایداری 
است . در بسیاری از توسعه های 
جدید شهری، مردم کمترین احساس تعلقی به مکان 
ندارند، زیرا فضاهای حاصل از توسعه هیچ گونه 

جذابیت و ارزشی ندارند . 
کالبد و الگوی شهری حمایت  یک شهر پایدار، از 
که تعالی بخش ، الهام بخش ، به خاطر  می کند 

 سپردنی و دارای احساس خاص همبستگی و تعلق 
باشد . 

علاوه بر آن یک شهر پایدار با شناخت و توجه به زمینه 
زیست _ منطقه ای ، حس مکان را ایجاد و تقویت 
می‌کند. توجه به ابعاد اجتماعی پایداری به این 
مفهوم است که یک شهر پایدار  شهری است که با مد 
نظر قرار دادن اهداف خاص نظیر سرپناه  مناسب و 
مقرون به صرفه، بهداشت و درمان و ارائه خدمات 
اصلی دیگر به شهروندان، بتواند یک محیط امن ، 
انسانی و فعال را که عاری از بزهکاری باشد، پدید 
آورد . ادغام ملاحظات اجتماعی و زیست‌محیطی، 
 خصوصیت بارز و برجسته یک شهر پایدار 

است .

 در حقیقت 
انگیزه افزایش 
فروش و رونق 

اقتصادی 
باعث 
رشد و 

 گرایش‌به 
پیاده راه‌سازی 

می شود

حالا وقت پیاده‌شدن است
چهارباغ،  نخستین تجربه اصفهان در پیاده‌مداری و تحرک  اجتماعی

پیاده راه بستر توسعه پایدار است
اختلاط مردم و فعالیت های تجاری از قابلیت‌های پیاده روی است

افزایش برقراری ارتباط نسبت به آنچه در یک 
محور می گذرد یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی است 
خ می‌دهد و به همین دلیل  که هنگام پیاده روی ر
ممکن است انسان بر اساس حواس خود خرید کند، اما 
آیا یک پیاده راه صرفا محلی برای گذر کردن، خرید لوازم 
ارزان قیمت یا خوردن قهوه‌ به حساب می آید؟ مسلما 

خیر.
گر نگاهی به پیاده راه خیابان رامبا بارسلون   ا
که این خیابان یکی از  بیندازیم، می‌بینیم 
مناطق زنده و 24 ساعته شهری در کشور اسپانیا 
محسوب می شودو یکی از نقاط تاریخی شهر و 
گذر و مکث گردشگران و اهالی شهر   محل تجمع 

بارسلوناست. 
اما آنچه از دیدگاه اقتصاد شهری در این خیابان 
که  گردش مالی پر حجمی است  اهمیت دارد، 
نصیب مغازه‌داران آن به واسطه حضور گردشگران 
برندهای  تمام  دلیل  همین  به  و  می‌شود 
ح و فروشگاه‌های صنایع دستی اسپانیا با  مطر
مغازه‌ای  محور  این  در  تا  می‌کنند  رقابت   هم 

داشته باشند. 
از سوی دیگر،  ساختمان‌های تاریخی این خیابان 
است که بخشی از هنر اسپانیا را در خود نهفته دارند. 
کز هنری هستند یا به گالری‌ها  این ساختمان‌ها یا مرا
بدل شده اند، تعدادی دیگر نیز اقامتگاه‌هایی گران 

قیمت هستند. 
آنچه از اتفاقات پیرامونی این محور متوجه می‌شویم 
کوسیستم اقتصادی  که »رامبا« یک ا این است 

که در منطقه‌ای از بارسلون ایجاد  کاما پویاست 
گر قرار بود به یک خیابان سواره رو بدل  شده و ا
 شود با مابقی خیابان‌های اسپانیا تفاوتی 

نداشت.
اما، چهارباغ در میانه شهر اصفهان عناصر اصلی یک 
کز تجاری،  کوسیستم اقتصادی را دارد؛ وجود مرا ا
تعداد زیاد نقاط مکث، وجود پیاده راه، صندلی برای 
نشستن و بخشی از حافظه تاریخی مردم شهر اصفهان 
و مسافرانی که به این شهر سفر کرده اند در این محور 

قرار گرفته است.
از سوی دیگر، این محور به واسطه حضور 
تفرجگاه هشت بهشت و همچنین محل اصلی 
که  اتصالات دولت‌خانه صفوی از عواملی است 
گردشگر و طبقات مختلف  آن رامستعد جذب 
 شهری کرده؛ فرصتی که تا به امروز استفاده‌‌ای از 

آن نشده است. 
سوال اساسی اینجاست که چهارباغ با چه مشخصاتی 
کوسیستم اقتصادی سالم شده  می تواند بدل به یک ا

و موجب ارزش افزوده شهری شود. 
این محور باید به رویدادهای عرصه محور اختصاص 
یابد تا شهروندان در زمان های مختلف شاهد برگزاری 
مراسم‌ها و کارناوال‌ها در آن باشند. همین حضور 
شهروندی یکی از ملزومات موفقیت پیاده‌راه‌ها 

هستند. 
گر شهروندان به این نتیجه رسیدند که می‌توانند برای  ا
این محور وقت بگذارند، هم هزینه پرداخت می‌کنند 
هم در زمینه فرهنگ موجب رونق مغازه های خیابان 
می شوند. مردم در شهرهای بزرگ نیازمند محورهایی 
بدون دغدغه شلوغی و ترافیک هستند؛ محورهایی 
که در آن مشارکت اجتماعی در بالاترین سطح خود 

قرار دارند. 
کوسیستم  چهارباغ توانایی تبدیل شدن به محوری با ا
اقتصادی سالم را دارد، منتها نیازمند تغییر ساختار 
فعلی است. در واقع این محور نیازمند تقویت حضور 
بخش‌هایی مرتبط با گردشگری چه گردشگران داخلی 

و خارجی است تا بتواند اقتصاد شهری را ارتقا بخشد.
گردشگری،  کنار تقویت بخش‌های مرتبط با  در 
بخش‌های خدمات رسانی نیز باید در این خیابان 

تقویت شوند.
چهارباغ در واقع باید درجایگاه یک پیاده راه نقش 
گردشگران با مردم  اتصالات مردمی و تعامات 
که هم حس  کند؛ نقشی  شهر اصفهان را بازی 
تعلق را در میان شهروندان اصفهانی به اصفهان 
 افزایش می دهد و هم موجب افزایش تبادلات 

مالی می شود. 

کوسیستم اقتصادی سالمی باشد چهارباغ می‌تواند ا
ساختار  فعلی خیابان نیازمند تفسیر است

تجاوز به حریم 
پیاده، تنها به 
دلیل افزایش 

روزافزون 
سطح 

سواره‌ها 
و افزایش 

آلودگی صوتی 
و بصری نیست

کمیت تفکر  با شروع انقلاب صنعتی و به دنبال آن حا
مدرنیسم و به ویژه مطرح شدن تئوری »شهر مناسب 
با اتومبیل شخصی« از نقش و اهمیت فضاهای پیاده 
کاسته شد و به مرور فرد پیاده، جایگاه و اولویت خود را در 
فضای شهری از دست داد. از سوی دیگر، سیاست‌های 
منطقه بندی و تفکیک عملکردها و کاربری های 
شهری در دوران شهرسازی مدرن، باعث از دست 
رفتن پویایی و حیات شهرها شد که حاصل آن وجود 
شهرهایی با تقسیم مناطق همگن، جدایی طبقات 
اجتماعی از یکدیگر و حذف فعالیت های متنوع از شهر 
بود و این امر نتیجه ای جز از میان رفتن سرزندگی و 
حیات بخش‌های مرکزی شهرها نداشت. این روند در 
بسیاری از شهرهای دنیا سبب بروز مسائل و مشکلات 
بی‌شمار و تضییع امکانات و منابع طبیعی، افول 
کز سنتی، افزایش  کز شهری، به ویژه مرا فعالیت های مرا
گزینی انسان و به طور کلی  تعداد تصادفات شهری، انزوا
بیماری‌های ناشی از ماشینی شدن است. به دنبال 
شکست شهرسازی مدرن و اهمیت یافتن مباحث 
توسعه انسانی و محیط زیست، انتقادهای زیادی از 
سوی صاحب نظران مسائل شهری درباره شهرسازی 
مدرن مطرح شد. لبه تیز انتقادها بیشتر متوجه کیفیت 
کالبدی _ فضایی نامطلوب حاصل از نظام شهرسازی 
بود. از این رو، در تاش برای یافتن راهکار مناسب 
برای طرح شهر مطلوب شهروندان در برابر اوضاع 
نابسامان شهرسازی مدرن، گرایش ها و دیدگاه های 
جدیدی در عرصه شهرسازی جهان مطرح شد. در 
این میان مولفان حوزه شهر همچون لوئیس مامفورد، 
کوبز و ویلیام اچ وایت و...  برنارد رودوفسکی، جین جا
از امکان بالقوه بازگشت حیات پیاده راه ها به شهرها 
که به واسطه آمد و شد وسایل نقلیه از بین رفته بود، 
طرفداری کردند.برنامه ریزان و طراحان شهری از این 
به بعد پیاده را به عنوان یک رکن در زندگی شهری به 
حساب می‌آورند و نه مزاحمی برای رکن اصلی یعنی 
اتومبیل. پیاده روی در شهرها چنان گسترش پیدا 
کرده است که جنبش‌های معاصر شهرسازی قابلیت 
پیاده‌روی را در اولویت اصول خود قرار داده و اسناد 
هدایت شهری در عمده شهرها این موضوع را در صدر 
اهداف خود قرار داده اند. با این نوع نگاه به موضوع، 
پیاده راه های زیادی در سراسر دنیا شکل گرفتند و 
این فضاها به عنوان یکی از مهم‌ترین فضاهای عمومی 
در شهرها که زمینه فعالیت‌های ضروری، گزینشی و 
اجتماعی را فراهم می‌آورند، مورد توجه قرار گرفته و 
مدیریت شهری در جهت ارتقای کیفیت مداوم این 
فضاها قدم برداشته‌اند. تلاش برای ارتقای کیفیت 

کنون به گونه‌ای شده که از این فضاها  فضاهای پیاده هم ا
به عنوان فضاهای جذب توریست استفاده می‌شود. برای 
پیاده راه سازی اجرای تمام نکاتی مانند حذف همه وسایل 
نقلیه به جز وسایل نقلیه اضطراری از منطقه پیاده راه، ایجاد 
سیستم خیابان پیرامونی، تامین دسترسی پیرامونی به 
ترانزیت، اتومبیل‌های شخصی، وسایل نقلیه اضطراری و 
خدماتی، تامین پارکینگ مجاور که به اندازه کافی جایگزین 
فضای از دست رفته به واسطه انسداد خیابان‌ها باشد و 
علاوه بر آن پارکینگ اضافی نیز در مجاورت فضای پیاده راه 
ایجاد شود. برنامه تبلیغاتی مبتنی بر اصلاح ساختمان‌ها، 
منظرسازی، افزایش نورپردازی، امکانات رفاهی برای عابران 
پیاده، تبلیغات هماهنگ و رویدادهای ویژه ضروری و برای 
ادامه حیات محور لازم است. خیابان - پیاده راه اغلب 
امکانات رفاهی برای آرامش، تفریح یا مجموعه گسترده 
تری از فعالیت‌ها را شامل می‌شود. این فضا ممكن است با 
درختان، گل ها و آب منظرسازی شود. فواره ها می توانند 
کانون فعالیت کودکان به علاوه بزرگسالان باشند. نورپردازی 
خیابان اغلب با مقیاس پیاده راه متناسب است، در حالی 

که به منظور ایجاد تاثير دراماتیک و تامین ایمنی به صورت 
متنوع به کار می‌رود. آمفی تئاترها یا سکوهای سخنرانی 
اغلب در طراحی خیابان گنجانده می‌شوند تا استفاده 

از خیابان درقالب فضای عمومی را ترغیب 
کنند و میز و نیمکت‌ها مکانی را برای معاشرت 
فراهم ‌کنند. پس از تبدیل یک محور به پیاده 
کی، اجتماعی، اقتصادی،  راه، پنج نقش ادرا
فراغتی و زیست محیطی به آن افزوده می‌شود. 
کی که مهم‌ترین کارکرد راه محسوب  نقش ادرا
می‌شود، استفاده از تجربه حرکت برای درک 
توأمان کالبد و خاطره شهر است. پیاده راه 
باعث ارتقای تصویر ذهنی شهروندان از طریق 
جلب توجه به مکان های اجتماعی_ تاریخی 
است.نقش اجتماعی پیاده راه به این صورت 
تداعی خواهد شد: پیاده روی، برخوردهای 
مکرر غیررسمی بیشتر بین شهروندان را سبب 
می‌شود و این اتفاق مشارکت و ارتباطات 
اجتماعی بیشتری را به وجود می‌آورد و سبب 

کاهش جرائم و نا بهنجاری‌های اجتماعی می‌شود.
نقش اقتصادی پیاده راه، اما قابل کتمان نیست. یکی 
از اهداف آن درقالب یک پروژه محرک توسعه است که 
بر محیط اطراف خود چه اجتماعی و کالبدی تاثیر گذار 
است. در صورتی که پروژه به درستی اجرا شود، منجر به 
جذب قشر سرمایه گذار  و شهروندان برای ایجاد ارزش 
افزوده اقتصادی در محور خواهد شد و بدون شک 
این رشد اقتصادی بر بافت مجاور محور پیاده را نیز بی 
تاثیر نیست. ایفای نقش فراغتی یکی دیگر از آورده‌های 
معنوی تولد یک پیاده‌راه خواهد بود. گردش شهری 
یکی از اشکال گذراندن اوقات فراغت است که پیاده 
راه‌ها می‌توانند بیشترین سهم را در برآورده کردن این 
نیاز داشته باشند. اما این موضوع در صورتی تحقق 
می‌یابد که محوری مناسب برای تمامی اقشار جامعه 
طراحی و اجرا شده باشد، از کودک و نوجوان تا سالمندان 
و معلولان همه و همه بدون هیچ دغدغه‌ای از فضای 
شهری ایجاد شده در پیاده راه لذت ببرند. طرح های 
پیاده محور به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزار توسعه 
پایدار شهری محسوب می‌شوند. امروزه با حمایت از 
ترددهای پایدار و سازگار محیط زیست نظیر پیاده‌رو 
می‌توان گام‌های مثبتی در خصوص اتومبیل زدایی 
شهرها برداشت. روندی که با رعایت اولویت های توسعه 
پایدار می تواند منجر به درآمدزایی و کاهش آلودگی هوا و 
صرفه جویی در مصرف انرژی شود و نقش محیط زیستی 
پیاده راه را پررنگ‌تر کند.در اصفهان نیز برای ایجاد 
فضایی مملو از شور و نشاط اجتماعی و به دنبال کاهش 
اثرات مخرب زیست محیطی، وسایل نقلیه موتوری در 
محورهای تاریخی و ارزشمند شهری، خیابان چهارباغ 
عباسی پس از انجام مطالعات بسیاری در زمینه‌های 
کالبدی، اجتماعی، فرهنگی و تاریخی به پیاده 
راه تبدیل شده است. دسترسی سواره از میدان 
انقاب تا دروازه دولت محدود و به دنبال 
آن فضای شهری پویا، بدون عوامل آلاینده 
محیطی به وجود آمده که خود شروعی برای 
ایجاد یک جنبش تحرک‌پذیری، حذف وسایل 
نقلیه شخصی و ارتقای کیفیت وسایل نقلیه 
عمومی در شهر است که استقبال گسترده 
شهروندان را به دنبال دارد، پس از حضور مردم 
و استقبال آنها از چنین فضاهایی در شهر، 
توسعه و گردش مالی به آنها وارد می‌شود، البته 
در صورتی آرزوهای  شهرسازان و دلواپسان 
شهری تحقق می‌یابد که برنامه ریزی و طراحی 
دقیق انجام شود و پروژه با دقت و کیفیت بالا  

اجرا شود. 

پیاده طبیعی‌ترین، قدیمی ترین و ضروری ترین شکل جابه‌جایی انسان در  حرکت 

سیده 
فاطمه 
احمدی

محیط است و بهترین فرصت و مجال برای مشاهده مکان‌ها و فعالیت‌هاست که 
احساس شور و تحرک در زندگی، کشف ارزش‌ها و جاذبه‌های نهفته در محیط را به 
همراه دارد. پیاده روی نقش مهمی در ادراک فضایی، احساس تعلق به محیط و 
دریافت کیفیت‌های محیط دارد. تا قبل از انقلاب صنعتی، اندازه و تناسبات عناصر 
شکل دهنده شهر، بر مبنای مقیاس انسانی و الگوی جابه‌جایی ها براساس حرکت فرد 

پیاده بود؛ یعنی او اندازه و فاصله ها را تعیین می کرد.

 در صورتی 
که پروژه 

پیاده راه به 
درستی اجرا 
شود، منجر 

به جذب قشر 
سرمایه گذار 
و شهروندان 

می‌شود 
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 یک عقاب در کاشان 
رهاسازی شد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان 
گفت: یک بهله عقاب که از سوی شهروندی 
دوستدار طبیعت زنده گیری شده بود، پس از تیمار به 
طبیعت بازگردانده شد. به گزارش»پارما«، حسین 
خادمی در این باره اظهار داشت: این عقاب برای درمان 
به محیط بانان تحویل شده بود که پس از تیمار و 
اطمینان از پرواز نسبی آن در زیستگاهش رهاسازی شد.

وی افزود: عقاب از پرندگان شکاری با بال های بزرگ، 
منقار بزرگ و چنگال های قوی جزو گونه های حفاظت 
شده ای است که نقش مهمی در حفظ و پایداری زیست 
سازگان و هرم غذایی دارند.رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست کاشان، همچنین به معدوم سازی دو عدد تله 
زنده گیری اشاره کرد که از شکارچیان متخلف توقیف 
شده بود.به گفته وی، ۲۵ نفر شکارچی غیرمجاز به 
همراه ۱۱ قبضه اسلحه مجاز، دو قبضه اسلحه غیرمجاز 
و تعدادی ادوات شکار و صید، در  شش ماه نخست سال 

جاری در شهرستان کاشان دستگیر شدند.
کاشان با مساحت هفت هزار و ۸۰۰ کیلومترمربع یک 
منطقه حفاظت شده )قمصر و برزک( به وسعت ۶۰ 
هزار هکتار دارد که میزبان ۲۰ گونه پستاندار، ۱۵ گونه 
خزنده، ۵۰ گونه پرنده و یک گونه دوزیست است. این 
شهرستان در فاصله نزدیک به ۲۰۰ کیلومتری شمال 

اصفهان واقع است.

 زنده‌گیری
 ۱۰ رأس گورخر 

مدیر کل دفتر حیات وحش وآبزیان آب‌های 
داخلی سازمان حفاظت محیط زیست ، 
عملیات زنده گیری ۱۰ راس گورخر از منطقه توران به 

پارک ملی کویر را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، مجید خرازیان مقدم گفت: سازمان 
حفاظت محیط زیست برای ساماندهی سایت‌های 
تکثیر گونه‌های شاخص حیات وحش با هدف معرفی 
مجدد به زیستگاه‌ها از ابتدای سال برای زنده‌گیری و 
انتفال ۱۰ راس گورخر در سایت توران به پارک ملی کویر 
مرکزی با هماهنگی محیط زیست سمنان برنامه‌ریزی 

کرده است.
مدیر کل دفتر حیات وحش وآبزیان آب‌های داخلی 
کید بر اینکه این  سازمان حفاظت محیط زیست با تا
رهاسازی و انتقال با هماهنگی قبلی سازمان حفاظت 
محیط زیست صورت گرفته است، گفت: انتقال 
گورخرها با محوریت محیط زیست سمنان در هفته 
گذشته و با همکاری دامپزشک مجرب در زمینه حیات 

وحش که سابقه خوبی در این حوزه دارد، انجام شد.
مقدم با اشاره به اینکه عملیات زنده گیری ۱۰ راس گورخر 
هفته گذشته آغاز شد، افزود: در گذشته کمند اندازی 
به عنوان روش زنده‌گیری استفاده می شد. این روش 
مشکلات خاص خود را داشت. دارتینگ و تله‌گذاری 
با اسلحه بیهوشی و استفاده از داروهای بیهوشی روش 
مطمئن‌تر و نوین برای عملیات زنده گیری است و 

عوارض کمتری از کمندگیری دارد.
وی تصریح کرد : ۱۰ راس گورخر هفته گذشته به پارک 
ملی کویر با هدف معرفی مجدد گونه به زیستگاه قبلی 
منتقل شدند که متاسفانه یک راس گورخر در ابتدای 
عملیات تلف شد. دو راس دیگر در حین انتقال به پارک 
ملی کویر تلف شدند. پس از عملیات زنده گیری دو راس 
دیگر نیز تلف شدند. یعنی از ۱۰ راس، ۵ راس تلف شدند.

مدیر کل دفتر حیات وحش وآبزیان آب‌های داخلی 
سازمان حفاظت محیط زیست، خاطرنشان کرد: 
کی از این است که دو راسی که در حین  بررسی‌ها حا
زنده‌گیری تلف شدند به دلیل اصابت سر حیوان به 
دیوارهای جانبی جعبه حمل گورخر وارد شده است. 
دلایل تلف شدن گورخرهای دیگر که بعد از عملیات 
زنده‌گیری تلف شدند،  با همکاری دامپزشکی استان 
سمنان و نظارت سازمان حفاظت محیط زیست در 
حال بررسی است .وی در ادامه به برگزاری جلسه ‌ با 
حضور نماینده دامپزشکی استان سمنان و اساتید 
دانشکده دامپزشکی سمنان برای تشخیص علل مرگ 
و میر گورخرها در عملیات انتقال و رهاسازی اشاره و بیان 
کرد: به احتمال زیاد یکی از دلایل تلف شدن گورخرها  
ضربه‌هایی باشد که به سر حیوان حین انتقال وارد 
شده ،ولی  ممکن است علل مرگ گورخرها به دلایل 
دیگری مرتبط باشد که این موضوع  با محوریت سازمان 
و دامپزشکی استان سمنان برای انجام آزمایش‌های 
تشخیص قطعی علت مرگ گورخرها انجام می‌شود.
کید کرد: با هماهنگی سازمان دامپزشکی و  مقدم تا
دامپزشکی استان سمنان، تعدادی نمونه از گورخرها 
گرفته شده است و به مرکز ملی تشخیص سازمان 
دامپزشکی کشور فرستاده می‌شود و سازمان دامپزشکی 
قول داد در صورت نیاز، نمونه‌ها را برای انجام آزمایشات 
تکمیلی به خارج از کشور ارسال کنند.وی ادامه داد: قرار 
است ملاحظات بهداشتی و محیط زیستی چه در مبدا 
سایت توران، چه در مقصد )قرنطینه پارک ملی کویر( 
توسط اداره کل دامپزشکی استان سمنان با همکاری 
محیط زیست استان سمنان و نظارت معاونت طبیعی 
و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست انجام 
شود.مقدم با بیان اهمیت وضرورت انجام اقدامات 
لازم برای باقی ماندن ۵ راس گورخر انتقال یافته به پارک 
ملی کویر گفت: ممکن است فرآیند تشخیص علت مرگ 
گورخرها طولانی شود، بنابراین انجام درمان‌های کمکی 
برای ۵ راس گورخر دیگر درصورت لزوم در دستور کار قرار 
گرفته است.وی با اشاره به حضور خود در پارک ملی 
کویر و رایزنی با اساتید کشور و حتی اساتید بین‌المللی 
برای انجام درمان‌های کمکی برای زنده ماندن ۵ راس 
گورخر باقی مانده، بیان کرد: عملیات زنده گیری و انتقال 
حیات وحش ریسک بالایی دارد. استفاده از تله گذاری و 
بیهوشی حیوانات ریسک را پایین می آورد ولی همچنان 
کید بر  عملیات زنده‌گیری ریسک بالایی دارد.مقدم با تا
اهمیت گونه گورخر اظهارکرد: سازمان حفاظت محیط 
زیست به دنبال تشخیص علت مرگ گورخرها و زنده 

ماندن گورخرهای باقی مانده است.

 طبیعت
 خیلی دور، خیلی نزدیک

زمانی تصور می‌کردم شگفتی‌های 

امین 
اخوت

طبیعت تنها در ژرفای اقیانوس‌ها، 
دل جنگل‌های آمازون و صحراهای 
آفریقا وجود دارد و ساده‌ترین راه 
دسترسی به آنها هم چیزی نبود جز 
لم دادن جلوی جعبه جادویی و 
تماشای قطبین و استوا از روی کاناپه و احساس 
شعف از امکان دیدار با خرس گریزلی بدون ترس از 
احتمال حمله آن و دیدن گذشت چهار فصل 

گوس در کمتر از یک ساعت! جزیره گالاپا
که زیبایی‌های  بعدها به این نتیجه رسیدم 
ج از مرزهای ایران نیست  طبیعت منحصر به خار
گفته زیاد  و میهن خودمان هم، حرف‌های نا
دارد. می‌توان به مواهب طبیعی ایران، آبشار 
گون خوانسار  له‌های واژ  مارگون، قله دماوند و لا

هم بالید!
کسیدرمی  ضمن اینکه یاد گرفتم از خرید جانوران تا
شده و کمک به این تجارت کثیف دست بردارم 
و احساس نیاز به نزدیکی با طبیعت را با رفتن به 
کواریوم، باغ پرندگان و باغ وحش های مختلف  آ
ارضا نمایم و افتخار کنم که جانوران مورد علاقه‌ام را 
کسیدرمی  نه از طریق تلویزیون و خرید گونه‌های تا
شده که از نزدیک و در این باغ‌ها ملاقات می‌کنم و 
احساس پیروزی از اینکه بوی گل‌ها را در باغ گل‌ها 
می‌توانم حس کنم و این قطعااز طریق تماشای 

مستند مقدور نبود!
در آن زمان برای من درک شگفتی‌های طبیعت، 
میله‌های  و  تلویزیون  شیشه  پشت  از  تنها 
کواریوم امکان پذیر بود،  قفس و شیشه‌های آ
چرا که نه نگرانی از حمله گرگ‌ها داشتم و نه 
ترس از گزش پشه مالاریا و صاعقه و رفتن تیغ 
در پا! همه چیز ایمن و مطلوب! و البته حس 
که این خطرات را به جان  کسانی  تقدیر از 
 می‌خریدند تا ما به راحتی به تماشای این 

شگفتی‌ها بنشینیم.
تا اینکه به صورت تقریبا اتفاقی با طبیعت نزدیکم 
کمی آشناتر شدم. اینجا بود که به یکباره پرده‌هایی 
کنار رفت و چیزهایی خود را برایم به نمایش 
که از ندیدن و نشنیدنشان تا آن روز  گذاشتند 

حیرت کردم!
تازه فهمیدم در باغ کوچکی که هر ماه می‌رفتیم 
به چشمم  گنجشک  کاغ و  فقط  و در آن 
می‌خورد، بیش از بیست گونه پرنده رفت و آمد 
و حتی لانه دارند و حالا ده‌ها صدای مختلف 
از آنها می‌شنیدم. آن موقع بود که درک کردم 
دیدن ببر بنگال از پشت میله‌های قفس با لذت 
 دیدن گله آهوان در زیستگاه واقعی‌شان قابل 

قیاس نیست !
گشتم تا هر چه نزدیک‌تر به خود،  بنابراین 
شگفتی‌های اطرافم را دریابم. جست‌وجوهایم 
را که از بیابان و جنگل و تالاب شروع کرده بودم، 
به شهر معطوف کردم و آن وقت بود که متوجه 
نوک‌زدن‌های مکرر دارکوب سوری به درختی در 
خیابان استانداری و پرواز طوطی‌های طوق صورتی 
بر فراز باغ غدیر شدم و چه زیبا بود استشمام 
بوی درمنه‌ها در بیابان های مجاور شهر و دیدن 

شیطنت سنجاب‌ها در پارک جنگلی ناژوان !
و حال به عنوان یک راهنمای رسمی طبیعت‌گردی، 
دوست دارم در پرسه‌زنی در داخل یا حومه شهر و 
روستا، لذت جست‌وجو و مشاهده دقیق طبیعت 
ک بگذارم. دوست  »نزدیک« را با دیگران به اشترا
کنشی مانند پرتاب  دارم بچه‌ها به جای ترس و وا
لنگه کفش، از دیدن مراحل رشد مارمولک داخل 
انباری و دانستن خصوصیات جالب آن لذت ببرند. 
دلم می‌خواهد نشان دهم که ساعت و روز و فصل 
و به طور کلی »زمان«، از طبیعت مستقل نیست 
و دیدن مارهای باغ وحش در زمستان همان قدر 
مضحک است که خوردن خربزه در آن فصل انسان 

را بیمار می‌کند !
و در این میان »انجمن پرنده‌شناسان آوای بوم و مرکز 
پرنده‌نگری اصفهان در پارک کوهستانی صفه « به 
کمک  راهنمایان مجرب و دلسوز خود، نقش مهمی را 
ایفا می‌کند. این مرکز با برگزاری برنامه‌های پرنده‌نگری 
شهری در فصول مختلف و ترویج نگاه دقیق به 
طبیعت، پرندگان و همه‌ موهبت‌های الهی ، شرایط 
را برای تفریحی توأم با آموزش برای همه شهروندان و 

علاقه‌مندان فراهم کرده است.

برگزاری بیستمین همایش ملی 
واحدهای صنعتی و خدماتی سبز

سازمان حفاظت محیط زیست به منظور 
تشویق واحدهای صنعتی و خدماتی که در 
راستای حفظ محیط زیست اقدامات برجسته ای 
انجام داده اند و همچنین ترویج فرهنگ زیست 
محیطی در بین واحدهای صنعتی و خدماتی کشور 
و انتقال تجارب مدیران موفق در زمینه کنترل و 
کاهش آلاینده های زیست محیطی، اقدام به 
فراخوان بیستمین همایش ملی واحدهای صنعتی 
و خدماتی سبز کرده است .به گزارش»پارما«، فرآیند 
انتخاب از رویه خاص و تثبیت شده ای برخوردار 
است ، این رویه در قالب یک دستورالعمل در سایت 
سازمان حفاظت محیط زیست قابل دسترسی 

است.

اخبار                             زیستی هشدار                               زیستی

@Citizen_thought @ hmzlen @Citizen_thought @hmzlen 

 طبق آمار مرکز ملی خشکسالی و مدیریت 
بحران سازمان هواشناسی میزان جمعیت 
تحت تاثیر خشکسالی در کشور در بازه بلندمدت، 

۹۷درصد است.

کیسه های زباله برای ماشین ها به راحتی 
در خانه قابل دوختن هستند

با فرهنگی=احترام به محیط زیست
حامیان محیط زیست لنجان

طراحی شهری دانشی است که ارتقای 
ک و رفتار  کیفیت محیط را براساس ادرا
گی  مردم،تنظیم می‌کند و برای مبلمان شهری ویژ

خاصی دارد.

گر به  ک ایران بیابان است. ا یک سوی خا
کنند،  مجهزش  خورشیدی  پنل‌های 
می‌تواند تمام انرژی مردم دنیا را بدون هیچ آلودگی و 
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توچال تپه شهری نشود
حوادث کوهنوردی در پناهگاه‌ها بیشتر است

 فرمانده یگان حفاظت از محیط زیست 
دماوند درباره نگهداری حیوانات حیات 
وحش در منازل گفت: نگهداری حیوانات وحشی چه 
حیوانات حیات وحش ایران و چه حیوانات حیات 
وحش دیگر کشورها مانند میمون ایگونا مار و ... 
ممنوع است و خرید و فروش آن نیز به نوعی جرم 
محسوب می‌شود.به گزارش ایلنا، عباس میرزا کریمی 
افزود: نگهداری حیات وحش نیاز به مجوز سازمان 
حفاظت محیط زیست دارد، مجوزی هم که صادر 
می‌شود، برابر شرایط و دستورالعمل‌هایی است که 

بررسی شده و باید براساس شرایط سازمان باشد.
فرمانده یگان حفاظت از محیط زیست دماوند 

تصریح کرد: قاچاق حیات وحش یکی از پرسودترین 
قاچاق‌ها محسوب می‌شود و متاسفانه در کشور ما 
هم قاچاق صورت می‌گیرد و چون نظارتی بر ورود این 
حیوانات نیست، علاوه بر اینکه بر تنوع‌زیستی تاثیرگذار 
است، بیماری‌هایی را به انسان و محیط‌زیست 
منطقه منتقل می‌کند، از جمله بیماری‌های پوستی و 
بیماری‌هایی که از حیوانات به انسان منتقل می‌کنند، 
که در شرایط بدی قاچاق شده و وارد کشور  چرا 
کرد: سازمان  کریمی خاطرنشان  می‌شوند.میرزا
مکاتباتی را با گمرک در خصوص ورود و قاچاق این 
حیوانات دارد و در مبادی ورودی وظیفه گمرک است 

که مانع ورود حیوانات قاچاق به کشور شود.

استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
پرندگان  گفت:  بختیاری  و  چهارمحال 
زمستان‌گذر مهاجرت خود را به تالاب‌های استان آغاز 
کردند.به گزارش ایسنا، شهرام احمدی با اشاره به افزایش 
حضور پرندگان در تالاب‌های چهارمحال و بختیاری، اظهار 
کرد: طبق آخرین سرشماری‌ها در اواخر تابستان امسال 
حدود 30 هزار قطعه پرنده در این تالاب‌ها زیست می‌کردند 
کنون بیش از 40 هزار قطعه پرنده‌  که با ورود پرندگان مهاجر ا
گندمان  کنارآبزی در تالاب‌های چغاخور و  آبزی و 
زمستان‌گذرانی خود را شروع کردند.وی افزود: کوچ پرندگان 
آبزی و کنارآبزی از نیمه مهر از زیستگاه‌های کشورهای 
آسیای میانه و منطقه سیبری به تالاب‌های استان آغاز 

می‌شود که پرندگان آبزی شامل خوتکا، انواع اردک‌ها، 
گرت‌ها و  کشیم‌ها و چنگرها و کنار آبزی مانند حواصیل، ا
لک‌لک‌ها از جمله گونه‌های پرندگان مهاجر در استان 
هستند. احمدی تصریح کرد: این پرندگان از 10 مهر سال 
جاری تعدادشان بیشتر شده و در حال افزایش هستند و 
خوتکا، حواصیل و لک‌لک‌ها از پرندگان پیش قراولی 
هستند که تالاب‌های استان را برای زمستان‌گذرانی انتخاب 
کید کرد: در صورت مشاهده شکار هرگونه پرنده  کردند.وی تا
مهاجر در منطقه، با متخلفان برخورد قانونی می‌شود. 
احمدی وضعیت مناسب اقلیمی و وجود آب در تالاب‌ها 
نسبت به سایر تالاب های منطقه را از جمله دلایل افزایش 

پرندگان مهاجر در این استان دانست.

نگهداری حیوانات حیات وحش جرم است
سازمان حفاظت محیط زیست باید مجوز بدهد

آغاز ورود پرندگان زمستان‌گذر
چشم تالاب‌ها به پرندگان روشن شد

مدیر گروه دیده‌بان کوهستان ایران گفت: صرف نظر 
از اینکه پناهگاه باشد یا هتل یا رستوران، قله توچال در 
جایگاه بلندترین نقطه مشرف به شهر باید از ساخت 
و ساز در امان باشد. به صورت نمادین هم که شده 
دست کم خود قله باید از هر گونه ساخت و ساز در 
امان باشد. ضمن اینکه گذاشتن بار اضافه روی قله 
کولوژیکی باعث تخریب و آلودگی بیشتر  توچال از نظر ا
می‌شود.وی تصریح کرد: وقتی شما در جایی پناهگاه 
یا هتل دارید خود به خود ریخت و پاش زباله و تجمع 
آدم‌ها و تجمع پساب و فضولات انسانی بیشتر می‌شود. 
از همه اینها که بگذریم منظره طبیعی کوه به هم 
می‌خورد و توهین به نماد تهران است که شما در قله 
کوه یک ساختمان بسازید. یعنی به عظمت کوه توهین 
کرده یا حقیرش کرده‌اید. از جنبه معنوی و روانی هم 
قله‌ها محترم‌تر و معتبرتر از آن هستند که ما رویشان 

ساخت‌وساز کنیم.

    بدترین حادثه‌های کوه در نزدیکی پناهگاه رخ 
می‌دهد

این فعال محیط زیست هشدار داد: پیش از این با آمار 
و ارقام نشان دادیم هر جا که پناهگاه هست، حادثه 
بیشتر است. بدترین‌حادثه‌های منجر به مرگ را دور 
و بر پناهگاه داریم که نمونه اخیرش در آذر  ۹۶ در 
منطقه اشترانکوه بود. در این کوهستان، سال پیش 
۹ نفر  به خاطر اتفافاتی از بین رفتند. یکی سرمازده 
شد، یکی را بهمن زد و علتش این بود که در مسیر 
صعود به قله پناهگاه هست و با اینکه شرایط زمستانی 
بود و بارندگی بود دوستان ما که اتفاقا کوهنوردان 
زبده‌ و مربی و راهنمای کوهستان هم بودند به امید 
پناهگاه بیش از ظرفیت و توان خودشان صعود کردند 
و ساعت‌های اضافه روزهای کوتاه پاییزی را در کوه 
گذراندند. مجموعه عواملی دست به دست هم داد 
کی به وجود آمد که ۹ نفر کوهنورد زبده  تا حادثه دردنا

از بین رفتند.

    فضای شهری شده توچال مشکل زاست
محمدی تصریح کرد: پناهگاه در کوهستان معمولا 
باعث تجمع آدم‌ها و در نتیجه تجمع خطر می‌شود. 
این وقتی است که موضوع را از جنبه کوهنوردی 
ببینیم ولی در توچال موضوع دیگری هست و آن 
که تله‌کابین توچال  ساخت و ساز زیادی است 
ایجاد کرده است. هتل و پیست و اسکی و پیست 
موتورهایی که روی کوه همه جا می‌روند. مجموع 
این ساخت‌و‌سازها در توچال یک فضایی را به وجود 

آورده که اسم آن را فضای شهری شده می‌گذاریم. یعنی 
ج کردند و  کوهستان را از حالت طبیعی خودش خار
شبیه به یک تپه داخل شهر شده است. ما با این مخالف 
کید کرد: ما می‌گوییم توچال یکی از  هستیم.وی تا
آخرین پناه‌های طبیعی مردم شهرزده تهران، این شهر 
شلوغ است. یعنی جایی است که از نظر طبیعی کم و بیش 
گر این را از دست بدهیم،  وضعیت خودش را حفظ کرده و ا
دیگر هیچ نقطه طبیعی نزدیک به خودمان نداریم. حفظ 
این طبیعت و چارچوب کلی این کوهستان، برای شهر 
تهران با این جمعیت ۱۵ میلیونی یک ضرورت است. این 
گر ساخت و سازی روی قله انجام شود، این  است که ا
مجموعه تله‌کابین و پیست و هتل و ... دامنه‌اش درست 
تا نوک قله توچال هم خواهد آمد و یعنی آخرین پناه 
 طبیعی هم از بین می‌رود و داخل محدوده شهری شده

 قرار می‌گیرد.

     مؤانست مردم با حیات وحش در توچال
مدیر دیدبان کوهستان اضافه کرد: خوشبختانه توچال با 
وجود اینکه این همه آدم در آن رفت و آمد دارد هنوز حیات 

وحش نسبتا خوبی دارد. یک جاهایی هست که شهر و 
طبیعت در هم آمیخته می‌شوند. مثال‌های زیادی در دنیا 
کم پلنگ  هست که مثلا می‌گفتند بیشترین جمعیت مترا
در دنیا دور و بر شهر بمبئی است. یک فیلم مستند نشان 
می‌داد که مردم بمبئی گراز و خوک پرورش می‌دهند که 
ک خوبی برای پلنگ است. خیلی هم جدی دنبال  خورا
این نبود که پلنگ را بزند و بکشد. از این نمونه‌ها هست 
و در ایران ما چند جا به همین شکل داریم که یکی هم 
همین توچال است. یعنی جایی که حیات وحش دارد و 
مردم هم هستند اما ضرورتا به شکار منجر نمی‌شود. شاید 
به این خاطر که مردم نوعا شکارچی نیستند، به آن معنا 
که در برخی مناطق دیگر اساسا کسانی که در کوه هستند 
دنبال شکارند.محمدی خاطرنشان کرد: همین مردم 
برای شکارچی‌ها مزاحم هستند. یک شکارچی جایی که 
آدم‌های زیادی هستند شکار نمی‌رود یا از قانون می‌ترسد 
یا شکار فراری می‌شود. من بارها در محدوده توچال 
گله‌های خوب قوچ و میش دیدم. خودم خرس ندیدم ولی 
دوستان دیده‌اند و تصویربرداری هم شده است. بعضی از 
دره‌های توچال پوشش گیاهی خیلی خوبی دارد و بعضی 

از کوهپایه‌هایش پوشش گیاهی بسیار غنی دارد که در 
کم سالم و خوب به این  کمتر جایی از ایران پوشش مترا
کید کرد: توچال یکی از منابع  شکل دیده می‌شود.وی تا
آب مهم تهران است. بخش مهمی از آب‌های زیرزمینی 
تهران و قنات‌های تاریخی که در تهران بوده به آبی که 
از توچال سرچشمه می‌گیرد، مربوط می‌شود. وقتی ما 
بارگذاری اضافه کنیم خاصیت جذب آب کمتر  وآلودگی 
ناشی از فضولات انسانی بیشتر می‌شود. هر چقدر 
کلیت طبیعی کوهستان حفظ شود، از نظر منابع آب 

حیات وحش هم چشم‌انداز بهتری به وجود می‌آید.
این فعال محیط زیست خاطرنشان کرد: پیشنهاد 
خاص و مشخص ما این است که اول از همه این 
پناهگاه به هیچ عنوان نباید روی قله ساخته شود 
و دوم اینکه محدوده تله‌کابین توچال باید کاما 

محدود شود.

   توسعه در کوهستان الزاماتی دارد
محمدی بیان کرد: باید تله‌کابین محدود به همین 
که هست بماند. توسعه پیدا نکند و خط دوم هم باید 
جلویش گرفته شود. الان کل این توچال انگار ملک 
خصوصی شرکت تله‌کابین توچال شده، در صورتی که 
این ملک عمومی و منابع ملی برای میلیون‌ها تهرانی 
و ایرانی است. اینکه هر چند وقت یک بار خط اضافه 
کنند و پیست درست کنند، این پا گذاشتن روی حقوق 
عمومی در درجه اول مردم تهران و بعد به طور کلی 

مردم ایران است.
وی هشدار داد: نکته دیگر اینجاست که این مدل 
برای دیگر شهرها الگو می‌شود. یعنی تله‌کابین 
توچال که کار خودش را گسترش می‌دهد، رستوران 
را بیشتر می‌کند، هتل‌سازی می‌کند، این الگو عینا 
برای اصفهان و تبریز و لاهیجان و همدان شده که 
تله‌کابین می‌سازند و زمین را تصرف می‌کنند و در واقع 
پروژه اصلی‌شان پروژه تصرف زمین است! این را به 
صراحت می‌گویم که به طور کلی راه‌اندازی تله‌کابین 
نوعا سودآور نیست. یعنی از نظر تعداد مشتری و کسی 
که بخواهد سوار تله‌کابین شود و تعداد آدمی که برای 
ک  استفاده از خدمات آنجا می‌رود در مقابل استهلا
و مزد نگهداری توجیه اقتصادی ندارد. چیزی که 
در ایران برای سودجویان توجیه دارد، تصرف زمین 
است. یعنی کوه‌خواری و همان چیزی است که 
مسئولان هم پیشتر گفتند و هشدار دادند و بعد به 
دنبال آن ساختن رستوران و هتل و گرفتن وام‌های 
کلان از بانک‌ها تحت عنوان توسعه گردشگری می‌آید 

و با آن وام‌ها کارهای دیگری می‌کنند.

فعالان محیط زیست نسبت به ساخت و ساز و توسعه طرح‌های گردشگری همچون تله‌کابین در 
کوه‌ها از جمله قله توچال ابراز نگرانی می‌کنند و آن را سرچشمه فسادهای اقتصادی گسترده‌ می‌دانند.

به گزارش مهر، مدیر گروه دیده‌بان کوهستان ایران با اشاره به نگرانی فعالان محیط زیست از شایعات مربوط 
به توسعه تله‌کابین تا قله توچال و ساخت پناهگاه دو طبقه و رستوران در این منطقه گفت: از سال‌های پیش 
طرحی بوده که روی قله توچال پناهگاه بسازند. عنوانش پناهگاه است، ولی فراتر از پناهگاه است و صحبت از 

ساختمان دو طبقه می‌شود و ما به اینها هتل پناهگاه یا رستوران پناهگاه می‌گوییم.



در خصوص کاهش رونق حراج‌ها باید گفت که بازاریان 
معتقدند این روزها افزایش قیمت کالاها باعث شده، 
کسی برای خرید پا به بازار نگذارد پس برگزاری حراج 
نیز فایده‌ای نخواهد داشت، زیرا افراد تمایلی برای 

خرید ندارند.  

    ترکیب جشنواره‌های فروش
در شرایطی که وضعیت فروش در بازار اصفهان چندان 
مناسب نیست، بیشتر جشنواره های فروش بازار متعلق 
 به رستوران و کافی‌شاپ‌های شهر است که سهم آنها 

به قرار نمودار زیر است:

 

بر طبق اين نمودار، رستوران‌ها با برگزاری حدود نصف 
جشنواره‌های فروش هفته یعنی 46 درصد، صدرنشین 
ک نه تنها  تعداد حراج‌ها می‌شوند.  در بازار پوشا
کمترین تعداد حراج‌های هفته بلکه کمترین حراج‌های 
سال برگزار شد و سهم آنها در جشنواره های فروش تنها 

معادل 5 درصد محاسبه شد.

    ترین‌های هفته
ک،     بزرگ‌ترین حراج: هفته قبل در بازار پوشا
فروشگاه جین وست طرح فروش 70%+30% را برای 
اعضای خود قرارداد، به این صورت که دارندگان کارت 
ک،  عضویت این فروشگاه با خرید 200هزار تومان پوشا
نه تنها می توانند از تخفیف 70 درصدی استفاده کنند 
 بلکه یک کارت هدیه 100هزار تومانی جین وست نیز

کز سرگرمی،  به آنها تعلق می گیرد. در آخر نیز در مرا

مظنه

به تازگی تصاویر استتار شده از یک خودروی شاسی بلند در خیابان‌های تهران 
منتشر شده و به نظر می‌رسد که این خودرو به زودی از سوی یکی از تولید کنندگان 
داخلی وارد بازار شود.به گزارش اقتصادآنلاین، با نگاهی دقیق تر به تصاویر و ابعاد 

خودرو متوجه وجود یک خودرو تازه 
وارد از سگمنت خودرو های کراس اور 
خواهیم شد.برند و طراحی این خودرو 
به جهت پوشش استتار مشخص 
نیست و باید منتظر ماند تا طی روزهای 
آتی خبرهای تکمیلی هویت این 
خودرو را مشخص کند. آنچه مشخص 
 است این خودرو متعلق به یکی 
از شرکت‌های خودرو سازی داخلی 
است که با توجه به تعامات حال 
حاضر می توان آن را یکی از محصولات 
شرکت های چینی دانست.طبق 

 روندی که خودروهای جدید طی می کنند، به طور احتمالی طی روزهای آتی 
این خودرو را در شرکت استاندارد ایران و برای انجام تست های اولیه رویت کنیم.

 عضو شورای ملی زعفران گفت: زعفران نو از ۲۰ مهر وارد بازار می شود 
و پیش‌بینی ما عرضه با قیمت هر کیلوگرم هفت تا هشت میلیون تومان 
 است.علی حسینی در گفت و گو با اقتصادآنلاین با بیان اینکه در حال حاضر 

در بازار داخلی زعفران سال گذشته 
معامله می‌شود، اظهار کرد: قیمت 
روز معامله زعفران کهنه در بازار 
داخلی 9 تا 10 میلیون تومان است.
کید کرد: معامله زعفران  وی تا
ایرانی در بازار جهانی به طور تقریبی 
متوقف شده است.حسینی 
چشم‌داشت مشتریان خارجی 
برای ورود زعفران سال جاری به 
بازار را دلیل توقف معاملات در بازار 
صادراتی عنوان کرد. این عضو 
شورای ملی زعفران با بیان اینکه 

انتظار می رود بازار پیش روی زعفران ایرانی در سال جاری متعادل و پر رونق 
باشد، در پایان از باقی ماندن 30 تا 40 تن زعفران کهنه در انبار دلالان خبر داد. 

شرکت‌های لوازم خانگی که پیش از این انواع و اقسام تخفیف ها و جوایز را برای 
فروش محصولات خود قرار می دادند و برای جلب نظر مردم تبلیغات گسترده‌ای 
هم می کردند، امروز کار به جایی رسیده که محصولات تولید نشده خود را برای 

شش ماه دیگر پیش فروش می‌کنند 
و بد ماجرا اینجاست که سایت پیش 
 فروش به دلیل هجوم متقاضیان 
است.در  شده  ج  خار دسترس  از 
ح پیش‌فروش لوازم خانگی در  طر
فرصت محدود مردم می توانستند 
از ساعت 10 صبح دیروز با مراجعه‌به 
 www.snowa.ir اینترنتی   پایگاه 
برای خرید لوازم خانگی شامل 
یخچال فریزر، ساید بای ساید، ماشین 
 لباسشویی و ظرفشویی، تلویزیون 
و لوازم خانگی کوچک به قیمت روز و با 

 تحویل شش ماهه ثبت نام کنند که بیشتر آنها مربوط به تولیدات شرکت اسنوا 
هستند. 

بازارهای                      روز

 قيمت گوشی ها 
همچنان بالاست

 فروشندگان و خریداران در بازار گوشی‌های 
که برای خرید   موبایل چند ماه است 
و فروش گوشی چشم به تابلوی صرافی‌ها دوخته‌اند، 
اما تاثیر نرخ ارز روی این بازار چقدر است ؟بسیاری از 
شرکت‌های واردکننده گوشی‌های همراه فعالیتشان 
متوقف شده و چندین هزار گوشی در گمرک در انتظار 
ترخیص به‌سر می‌برند. در ماه‌های گذشته بین ۶۰۰ 
تا ۷۰۰ هزار گوشی تلفن همراه در گمرک انبار شده‌اند 
و خبرهایی که حدود دو هفته قبل منتشر شد از آغاز 
روند ترخیص آنها سخن می‌گفت. کاهش موجودی 
 بازار یک علت افزایش قیمت‌هاست. علت بعدی 
خ ارز مربوط می‌شود که در شش ماهه نخست  به نر
امسال روند رو به رشد غیر منطقی را پشت سر 
 گذاشته، اما در روزهای اخیر به نظر می‌رسد که 
خ  در حال پیدا کردن یک محدوده ثبات است. نر
دلار در بدترین حالت به ۲۰ هزار تومان نیز رسید. این 
روزها شاهد کاهش قیمت آن از ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان 
هستیم.به طور طبیعی بسیاری از کسانی که این 
روزها با قصد خرید گوشی موبایل به بازارهای مربوط 
 سر می‌زنند انتظار کاهش قیمت‌ها را دارند که البته 
با کاهش قیمت قابل توجهی مواجه نمی‌شوند. 
 بررسی میدانی جی‌اس‌ام از بازار چارسو و علاءالدین 
در تهران نشان می‌دهد قیمت گوشی‌ها همچنان 
همانند ماه‌های گذشته بالاست و نوسانات ارزی 

تاثیر چندانی روی آن نگذاشته است.
خ روز دلار   ضرب کردن قیمت دلاری گوشی‌ها در نر
و تبدیل قیمت گوشی به ریال کار ساده‌ای است، اما 
باید توجه داشته باشیم که قیمت‌گذاری گوشی‌ها 
خ  به همین سادگی انجام نمی‌شود. درواقع نر
ارزی که گوشی‌ها با آن از مبدا خریداری شده‌اند 
به علاوه هزینه گمرک و رجیستری و هزینه خدمات 
گارانتی مواردی هستند که در قیمت نهایی محصول 
 تاثیر می‌گذارند. حال برهم خوردن نسبت عرضه 
به تقاضا را نیز به این معادله اضافه کنید. در اين 
شرايط نمی‌توان نوسانات هر روزه ارز را عاملی برای 
کاهش آنی قیمت‌ها دانست. درصورتی که خوش‌بین 
 باشیم و یک قیمت ثابت و منطقی را برای دلار 
در ماه‌های پیش‌رو در نظر بگیریم، بین یک تا سه 
خ دلار  ماه زمان لازم است که این ثبات و کاهش نر
روی قیمت گوشی‌های بازار تاثیر خود را نشان دهد. 
گر قصد خرید گوشی موبایل دارید در بازه  بنابراین ا
کوتاه مدت نوسانات ارزی را معیار قرار ندهید. اینکه 
 امروز گوشی مورد نظر خود را بخرید یا سه ماه دیگر 
 به تصمیم خودتان بستگی دارد، اما می‌توان گفت 
که در ماه‌های آینده موجودی بازار   در صورتی 
 به حالت سابق بازگردد و قیمت دلار در همین بازه
 ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان باقی بماند شاهد یک کاهش 

قیمت نسبی در بازار خواهیم بود.

 قيمت بالای پرايد
 در بازار

 افزایش قیمت لبنیات 
در هفته گذشته

 افزایش قیمت
 باتری خودرو

 ادامه نوسانات 
مرغ در بازار

خ پرايد را در  برخلاف بسياري از خبرگزاری ها كه نر
محدوده 30 ميليون تومان يا پايين تر از آن اعلام 
خ اين خودروی پرطرفدار در ايران، بالای  كردند، نر
 30 ميليون تومان است. در روز های اخير پرايد 
در سايت ها و نمايشگاه های خودرو در محدوده 

35 ميليون تومان معامله می شود. 

گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت  بر اساس 
کی در هفته منتهی   خرده‌فروشی برخی از مواد خورا
غ ۴,۳  به سیزدهم مهر،  نرخ لبنیات ۲,۹ درصد، تخم مر
درصد، برنج ۱,۴ درصد، حبوب ۱,۲ درصد، گوشت قرمز 
غ ۸,۳ درصد نسبت به هفته قبل  ۰,۱ درصد و گوشت مر

از آن افزایش یافته است. 

رئیس اتحادیه باتری سازان و باتری فروشان با اعلام 
اینکه خام فروشی سرب در بازار بسیار داغ شده است، 
کنون قیمت باتری خودرو  گفت: از فروردین امسال تا
چهار برابر شده است و قیمت باتری پراید از 110 هزار 
تومان به 300 هزار تومان رسیده که این رقم با کسر 

دریافت باتری سوخته از مشتری گرفته می‌شود.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی، از افزایش ۲۰۰ تومانی 
خ این کالا  غ در بازار خبر داد و گفت: نر  قیمت مر
کز خرده‌فروشی، به ۱۰ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده  در مرا
است.مهدی یوسف‌خانی اضافه کرد: قیمت هر کیلوگرم 
غ گرم در عمده‌فروشی درب کشتارگاه، ۹۱۰۰ تومان   مر

و توزیع درب واحدهای صنفی ۹۳۰۰ تومان است.  

تومانبرابر ميليون تومان

35410200
درصد

 2.9

 معمای یک شاسی‌بلند جدید 
در خیابان‌های تهران

پیش‌بینی قیمت هشت میلیونی 
برای هر کیلوگرم زعفران نو

 سایت پیش فروش لوازم خانگی 
از دسترس خارج شد

    قیمت انواع خشکبار 
و حبوبات

سال چهاردهم، شماره  3316  
چهار شنبه

18 مهر  1397  بازار12

بازار اصفهان بی تخفيف است
كاهش محسوس جشنواره های فروش در پی کاهش خريداران

 
ساخت                     ايران

راهنمای خريد تلويزيون

گی‌هایی که   خرید تلویزیون با ویژ
نیازهای شخص را تحت پوشش قرار 
دهد به بررسی مدل‌های مختلف از برندهای 
متفاوت نیاز دارد. مسئله اینجاست که برندهای 
زیاد و متفاوتی در بازار وجود دارد که انتخاب را 
گر به مشخصات محصولات  مشکل می‌کند، اما ا
تولید داخلی توجه کنید، به طور قطع انتخاب 

بهتری خواهید داشت.

     تلویزیون
 اسنوا

 55S37BLDT2-SLD :مدل   
    سایز: 55 اینچ 

LED :تکنولوژی صفحه   
    قیمت:پنج میلیون و 170 هزار تا پنج 

میلیون و250هزار تومان
صفحه‌ این تلویزیون از نوع تخت بوده و قادر 
است تصاویر را با کیفیت Full HD  نمایش دهد. 
همچنین متناسب با این کیفیت تصویر، برای 
آن رزولوشن 1920 × 1080 پیکسلی را در نظر 
گرفته‌اند. وجود یک گیرنده‌ دیجیتال داخلی 
در این مدل، باعث می‌شود که کاربران به خرید 
گانه نیاز نداشته باشند. این  یک دستگاه جدا
مدل با دو بلندگوی 10 واتی قادر است درمجموع 
20 وات صدا تولید کند. در رابطه با درگاه‌های 
ارتباطی این مدل، باید گفت که این تلویزیون 
به یک عدد پورت USB 2.0  مجهز است که از این 
کسترنال  طریق می‌توانید فلش‌مموری یا هارد ا
خود را به تلویزیون متصل کنید. همچنین این 
محصول دارای سه عدد ورودی HDMI است و 
با اتصال به سایر دستگاه‎های صوتی و تصویری، 

تصاویر را با کیفیت Full HD منتقل می‌کند. 

     تلویزیون
هوشمند ایکس ویژن

 UHD 55XTU615 55in :مدل   
   سایز: 55 اینچ 

LED :تکنولوژی صفحه   
   قیمت:پنج میلیون و 600 هزار تا پنج 

میلیون و720هزار تومان
این محصول یکی از تلویزیون‌های هوشمند 
با کیفیت‌ساخت مثال‌زدنی است که ظاهری 
 بسیار ظریف و جالب دارد.کیفیت‌تصویر

 4k است و تصاویر را با وضوح و شفافیت بسیار 
خوبی نمایش می‌دهد. زاویه‌دید وسیعی دارد 
و امکان تماشای صفحه‌نمایش را از محدوده 
وسیعی فراهم می‌کند. همچنین تلویزیون 
 مجهز به قابلیت پشتیبانی از HDR است. 
در این محصول ایکس ویژن قسمت‌های روشن 
تلویزیون، روشن‌تر به نظر می‌رسد و بنابراین 
عمق تصاویر بیشتر می‌شود .سیستم‌صوتی آن 
دوکاناله است و  بیست وات صدا تولید می‌کند. 
اين تلويزيون دو درگاه‌های USB دارد. برای 
بهره‌مندی از سرویس‌های اینترنتی، مانند 
 تماشای فیلم به صورت آنلاین یا جست‌وجو 
 Wi-Fi در اینترنت، می‌توانید از اتصال بی‌سیم

یا پورت LAN استفاده کنید.

     تلویزیون
شهاب

 39SH216N :مدل   
    سایز: 39اینچ 

LED :تکنولوژی صفحه    
    قیمت:دو میلیون و 200هزار تا دو میلیون 

و300هزار تومان
 LED تلویزیون ال ای دی شهاب از تکنولوژی
برخوردار است و با نمایش تصویری با کیفیت 
Full HD، نیاز مخاطبان را برطرف می‌کند. حتی 
گر برنامه‌ درحال‌پخش از این کیفیت برخوردار  ا
نباشد، قابلیت ارتقای کیفیت تصاویر در این 
مدل، این امکان را فراهم می‌کند که تصاویر 
 کم‌کیفیت بهتر شوند.به‌علاوه، با استفاده 
از تنظیمات، می‌توانید تصویر را به چهار حالت 
متفاوت تغییر دهید و هیجان تماشای فیلمی 
بسیار واقعی را تجربه کنید. در این مدل، 
دو پورت USB تعبیه شده است، همچنین 
ورودی‌های HDMI  این تلویزیون، باعث 
می‌شود تا بتوانید سایر لوازم صوتی و تصویری 
 را به تلویزیون خود متصل کرده و تصاویر را 
با کیفیت بالاتری انتقال دهید. برای افرادی که 
سالن منزلشان متوسط یا به نسبت بزرگ است، 
 این تلویزیون 39اینچی گزینه‌ بسیار خوبی 

به حساب می‌آید./ گروه بازار

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%3.38( 40.000.0002.400.000بهار آزادی

ح امام)ره( )%1.34( 41.500.000550.000طر

)%8.92( 20.750.0001.700.000نیم سکه

)%9.24( 10.400.000880.000ربع سکه

 )%3.98( 4.224.800161.600گرم  طلا       18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%3.23( 180.8475.662شاخص کل

شاخص قیمت   
)%3.23( 52.8551.654)وزنی- ارزشی(

)%3.39( 136.7764.478شاخص بازار اول

)%2.94( 343.1509.800شاخص بازار دوم

)%0.25( 2.03049فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%0.67( 52-7.735نزدک آمریکا

)%0.15( 26.48639داوجونز

)%0.04( 1-2.884اس اند پی500

)%1.32( 314-23.469نیکی ژاپن

)%0.17( 2.7214.5شانگهای چین

تغییر)درصد(قیمتارز

--دلار

)%1.99( 159.7303.120یورو

)%1.93( 181.7903.450پوند

)%1.99( 37.890740درهم

)%1.88( 139.9802.580فرانک

رستوران

سرگرمی

ک پوشا سلامتی

کز سایر مرا

مجموعه باغ جوان تخفیف 90 درصدی بر روی  قیمت 
ورودی اتاق خشم خود اعمال کرد.

   طولانی‌ترین حراج: رستوران‌های اصفهان برای 
دومین هفته متوالی برگزار کننده طولانی‌ترین جشنواره 
فروش هفته بودند. فست فود آرون که برگزار کننده این 
حراج بود،تا هشتم آذر بر روی منوی برگرهای خود تخفیف 

43 درصدی اعمال کرد.
   جالب ترین حراج: عنوان جالب‌ترین حراج هفته 
 نیز به جشنواره فروش تغییر فصل 70%+30%جین وست 
و کاهش 90 درصدی قیمت بلیت اتاق خشم مجموعه 
که اتاق خشم برای اولین بار  باغ‌جوان تعلق می‌گیرد. چرا
 در ایران توسط این مجموعه راه اندازی شده است و افراد 
با مراجعه به این اتاق می توانند تمام عصبانیت و انرژی 

خود را با وسایل تعبیه شده در این محل، تخلیه کنند!
   پراستقبال‌ترین حراج: طی هفته گذشته، استقبال 
زیادی از جشنواره‌های فروش در بازارهای مختلف اصفهان 

به عمل آمد. ابتدا باید به کاهش قیمت 81 درصدی 
قیمت مزوتراپی صورت و مو در مطب دکتررافعی 
اشاره کرد که افراد زیادی از تخفیف این مرکز استفاده 
 کردند. همچنین کافه و سفره خانه رمانس تخفیف

  40 درصدی بر روی قیمت منوی کباب خود داد. 
در آخر نیز کاهش قیمت و درعین حال جدید بودن 
 اتاق خشم مجموعه باغ جوان، باعث تقاضای زیاد 

از این مجموعه شد. 
   حراجی‌ترین منطقه شهر: وضعیت جشنواره‌های 
 فروش طی هفته قبل نابسامان بود و فقط تعدادی 
از رستوران‌ها بودند که در سرتاسر اصفهان قیمت‌های 
خود را کاهش دادند. از این رو نمی توان عنوان 
حراجی‌ترین منطقه شهر را به منطقه یا خیابان 

مشخصی اعطا کرد.

   جشنواره فروش تک کالایی
هفته گذشته، تعداد جشنواره‌های فروش تک کالایی 
به نسبت چند هفته قبل،افزایش یافته بود و کالاهای 
بیشتری به حراج گذاشته شد که در این میان سهم 
کالاهای دیجیتال در حراج ها بیشتر و معادل 46درصد 
بود. از جمله این کالاها فلش مموری هشت گیگابایت 
سیلیکون پاورمدل   i-seriesبود که با 21 درصد تخفیف 
قیمت آن از 49 به 39هزار تومان رسیده بود. سپس 
باید به حراج تعدادی لوازم خانگی اشاره کرد که سهم 
آنها در جشنواره فروش تک کالایی حدود 31 درصد 
 محاسبه شد. برای مثال اعمال تخفیف 16 درصدی 
 بر روی قیمت جارو برقی تکنو باعث تغییر قیمت آن 
از 922 به 779هزار تومان شده بود. در ادامه 
فروشگاه‌های الکتریکی نیز با به حراج گذاشتن تعدادی از 
لامپ های خود،موفق به کسب رتبه سوم جشنواره‌های 

فروش تک کالایی با سهم 15درصدی شدند. 

تعداد جشنواره‌های فروش بازار اصفهان درهفته‌ای که گذشت کمتر از هفته‌های 

سعیده 
غفاری

معمولی پاییز بود. کاهش حراج‌ها در بازار پوشاک بیشتر از سایر بازارها به چشم 
می‌آمد، زیرا تنها تعدادی از فروشگاه‌ها جشنواره فروش تغییر فصل خود را در طول 
 هفته قبل نیز تمدید کردند و در مجموع خبری از حراج جدید در بازار پوشاک نبود. 
در مقابل شاهد برپایی جشنواره‌های فروشی در رستوران‌های اصفهان بودیم، هرچند 
که در مقایسه با ماه‌های قبل، تعداد آنها نیز کمتر شده بود. وضعیت جشنواره‌های 
 فروش در مراکز سلامتی و سرگرمی نیز نابسامان بود و مشخص نیست که این شرایط تا چه زمانی 
در بازار اصفهان ادامه داشته باشد. با اين حال تخفيف برای استفاده از اتاق خشم با استقبال 

خوبی مواجه شد.

میزان تخفیفمحصول/خدماتنام مرکز

کسازی پوستزیبا سرای آرایا 80%پا

45%لیزر مومطب دکتر نیکبخت

45%انواع شیک،دمنوش و عرقیجاتفست فود چنگال

40%بوفه صبحانههتل پارسیان عالی قاپو

40%انواع ساندویچفست فود آبادان

% 46
% 30

% 11

% 5 % 8

قیمت درجه1 عنوان

105,000 ریال باقلا خشک با پوست 
بدون غلاف

28,000 ریال جوبلغور

26,000 ریال جو پوست کنده

27,000 ریال جوپرک

49,000 ریال دال عدس

85,000 ریال ذرت خشک وارداتی

48,000 ریال سویا

59,000 ریال عدس درشت

63,000 ریال عدس ریز

27,000 ریال گندم بلغور

26,000 ریال گندم پوست کنده

86,000 ریال لپه

110,000 ریال لپه باقلازرد

275,000 ریال لپه باقلاسبز

88,000 ریال لوبیا چشم بلبلی

115,000 ریال لوبیا چیتی

110,000 ریال لوبیا سفید

87,000 ریال لوبیا قرمز جگری وقمی

118,000 ریال لوبیا قرمز کپسولی

99,000 ریال لوبیا کشاورزی

490,000 ریال لیمو عمانی

105,000 ریال ماش

93,000 ریال نخود

100,000 ریال نخود و لوبیا

بازار                      تلفن همراه
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 تجهیزات درمانی امانی
 در اختیار جانبازان

 معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و 
امور ایثارگران ارائه امانی تجهیزات به 
جانبازان را براساس ضوابط و آیین نامه ها دانست 
 و گفت: تجهیزات امانی در اختیار جانبازانی قرار 
می گیرد که مشکلات یا عارضه و یا بیماری جسمی 
آنها موقتی است و نیازی به استفاده همیشگی از 

وسایل و تجهیزات پزشکی ندارند. 
به گزارش ایسنا، عبدالرضا عباسپور با بیان اینکه 
بخشی از تجهیزات پزشکی به صورت امانی در 
اختیار جانبازان قرار می گیرد، گفت: بخشی از 
جانبازان دارای مشکلات دائمی جسمی هستند 
و این عزیزان طبق ضوابط تجهیزاتی را به صورت 
کنند، اما بخشی دیگر از  دائمی دریافت می 
 این عزیزان که به شکل مقطعی دچار مشکل 
شده اند، بنا به درخواست خودشان و تا زمان 
برطرف شدن مشکل یا عارضه پیش آمده، به 
صورت امانی تجهیزاتی مانند تشک مواج، تخت 

برقی و ویلچر برقی را دریافت می کنند. 
وی ارائه امانی این تجهیزات را طبق ضوابط و 
آیین نامه ها دانست و گفت: این تجهیزات پس از 

بهبودی مجدد تحویل داده می شود.

خبر                خوان

جشنواره ملی هنرمندان 
شاهد و ایثارگر برگزار می‌شود

 در آستانه جشن چهل سالگی انقاب 
اسلامی جشنواره ملی هنرمندان شاهد و 

ایثارگر برگزار خواهد شد. 
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید در گفت وگو 
با نوید شاهد گفت: در بخش هنرهای تجسمی 
گرافیک،  رشته‌های عکاسی، نقاشی،طراحی 
در بخش ادبی شعر و داستان، در بخش تئاتر 
نمایش‌های صحنه‌ای و خیابانی و در بخش سرود 
هنرمندان معزز شاهد و ایثارگر با هم به رقابت 

خواهند پرداخت. 
گفتنی است جشنواره ملی هنر شاهد و ایثارگر در 
 آذر ماه سال جاری برگزار خواهد شد. علاقه مندان 
می توانند برای دریافت فایل فراخوان و شرایط 
حضور در بخش های مختلف جشنواره به سایت 

ایثار و نوید شاهد مراجعه کنند.

 جشنواره‌ای به نام شهدا 
در فضای مجازی

 جشنواره فیلم و عکس »شهدا در فضای 
مجازی« به همت موسسه نگاره هنر پارس 
و با همکاری بنیاد فرهنگی شهید همت و اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال تهران و شمیرانات 

برگزار می‌شود. 
در این خصوص سه نمایشگاه عکسی سلفی با 
شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم در چهار از 
نقطه تهران در هفته دفاع مقدس برپا شد که با 
استقبال خوب مخاطبان مواجه شد. فراخوان 
تلویزیونی این جشنواره به زودی از صدا و سیما 
 پخش خواهد شد و از عموم مردم درخواست 
می شود تا با تصاویر شهدای گرانقدر عکس سلفی 
گرفته و به کانال موسسه در سروش ارسال کنند. 
 در بخش فیلم نیز  از عموم مردم دعوت می شود تا 
فیلم های کوتاه خود را در مدت یک دقیقه با 
موضوع ایثار و شهادت تا 15 آبان ماه به کانال 

azm_bavarha@ ارسال کنند.

معرفی              کتاب

»پوتین‌های مریم«
 پوتین‌هایش را می‌پوشد و راه می‌افتد. 
جنگ، جنگ است و وطن هم وطن است. 
جنگ زن و مرد نمی‌شناسد، همان‌طور که عشق به 
وطن هم در دل همه هست... مریم در این شرایط 
است که پوتین می‌پوشد و سلاح به دست می‌گیرد 
تا پا به پای مردان در مقابل دشمن مبارزه کند و 
امروز هم ماجرایش را برای ما بگوید؛ تا یادآوری باشد 
بر اینکه ایران چگونه از دست دشمنان نجات یافت 
کش را از دست داده باشد.  بی‌آنکه ذره‌ای از خا
کتاب »پوتین‌های مریم« خاطرات یکی از زنان 

خرمشهری به نام مریم امجدی است. 
راوی در این کتاب به نقل خاطراتی از شروع جنگ 
ایران و عراق و اشغال خرمشهر تا زمان آزادسازی 
آن می‏پردازد. فعالیت راوی در بخش عمران جهاد 
سازندگی و امدادرسانی به مردم‏ روستاهای اطراف 
خرمشهر همچون روستای عباره، درگیری‌های‏ 
سیاسی با مجاهدین خلق، ملاقات با دکتر چمران 
در خصوص یک منافق زن، خاطراتی‏ از آشنایی با 
یکی از نیروهای سپاه و ازدواج با وی، خاطراتی از 
مجروحان عملیات شکست حصر آبادان، فعالیت در 
بخش تعاون‏سپاه، شهادت محمد جهان‏آرا، بازدید 
از خرمشهر  و ... پس از آزادی آن‏ ادامه پیدا می‌کند. 
تصاویر مستندی از جنگ و زندگی در شرایط جنگی، 

پیوست دیدنی کتاب است.  
فریبا طالش‌پور، تدوینگر کتاب می‌‌گوید: اطمینان 
دارم بعد از خواندن این مجموعه خاطره، تصویر 
یک دختر 17 ‌ساله خرمشهری را در حالی‌که یک 
کلت رول‌ور دور کمرش بسته و با یک اسلحه ژ3 
دوخشابه پابه‌پای مردان در برابر دشمن خط آتش 
می‌بندد، برای همیشه به ذهن می‌سپارید. من 
این کار را بدون هیچ دخل ‌و ‌تصرف، به همان ترتیب 
گویش راوی، تدوین و بازنویسی کردم. به این ترتیب 
در سندیت اثر خدشه‌ای وارد نشده و این مجموعه 
در تاریخ شفاهی جنگ از جمله آثار قابل استناد به 

‌شمار می‌آید.

نقل                       قول

 سال‌های
 شهادت و شرمندگی

در سال 1362 مسئول بسیج مدارس شهر 
اصفهان بودم. به خاطر وضعیت خاص 

جنگ، نیاز به نیرو بود.
 با اعام فراخوانی دانش آموزان دبیرستان های 
اصفهان دسته جمعی برای اعزام مراجعه می کردند 
و ما باید شرایط سنی و جسمی آنها، یعنی داشتن 
حداقل هفده سال تمام و جثه مناسب  را با بخش 
نامه های اعزام تطبیق می دادیم. بنابراین آنهایی 
که شرایط لازم را نداشتند دست به کارهایی مثل 
دست بردن در شناسنامه و یا ارائه شناسنامه 
دیگران و... می زدند و ما که مسئول بودیم، وظیفه 
داشتیم مراقبت کنیم. کار به جایی رسیده بود که 
با تجربه ای که به دست آورده بودم، سن افراد را با 
یکی دو ماه بالا و پایین تشخیص می دادم. یک روز 
دانش آموزی برای ثبت نام و اعزام مراجعه کرد. چون 
شرایط قانونی را نداشت، از او عذرخواهی کردم. از 
صبح که آمد تا بعدازظهر ایستاد و برای اعزام اصرار 

کرد، اما جواب مثبتی نشنید.
گر مادرت راضی  اواخر ساعت کاری به او گفتم، ا
باشد، اشکالی ندارد. صبر کرد، وقتی ساعت کاری 
تمام شد، آمد و گفت: »یک دقیقه با شما کار دارم.«
گفتم: »بنده با شما هیچ حرفی ندارم. چون، 
گر گوش شنوا داشتی، تا حالا باید   صبح تا به حال ا

می شنیدی.«
گفت: »خواهش می‌کنم، برای یک دقیقه این قدر 
بخیل نباشید. مگر شما نباید جواب مراجعه کننده 

را بدهید؟«
گفتم: »مراجعه کننده بله، اما مزاحم نه.«

گر حرفت غیر از صبح تا به حال  بالاخره به او گفتم: »ا
باشد، می شنوم.«

گفت: »آقا، من پدر و مادر ندارم. آنها را در یک 
تصادف از دست داده ام و 
با برادر و مادربزرگم زندگی 
می کنم. مادربزرگم برای 
کاما  به جبهه  اعزام 

راضی است.«
از آنجایی که در مدت این 
مسئولیت را تجربه کرده و 
می دانستم که مادرها به 
این زودی حاضر نیستند 
بیایند و برای اعزام به 
جبهه ابراز رضایت کنند، 
با سردی گفتم: »باشد، 
ایشان را بیاورید تا بعدا 

تصمیم بگیریم.« 
گر  در این فکر بودم که ا
موفق شد و مادربزرگش را 

آورد، مانع دیگری بتراشم؛ چون او دو شرط اعزام را 
نداشت. در این لحظه گفت: »او نمی تواند به اینجا 
بیاید، چون دیگر قادر به حرکت نیست و از ویلچر 

استفاده می کند.«
گفتم: »ببخشید، اصل این است که ایشان بیاید تا 

ببینم چه کار می شود کرد.« 
خوشحال شدم که مانع خود به خود درست شد. 

پرسید: »این حرف آخر شماست؟«
ج  چند دقیقه گذشت. در حالی که از درب بسیج خار
می شدم، او را دیدم که گفت: »یک لحظه بیایید، 

نگهبانی با شما کار دارد.«
با تعجب گفتم: »باز هم تو، هنوز نرفته ای؟« داخل 
نگهبانی شدم. پیش از دادن گوشی به من، خودش 

داخل گوشی گفت: »بله، مسئول اعزام هستند.«
گوشی را گرفتم. از آن طرف پیرزنی با صدای شکسته 

گفت: »الو برادر سلام‍ علیکم.«
گفتم: »سلام علیکم، بفرمایید.«

گفت: »اول بگو بدانم صدای مرا مهدی می شنود 
یا نه؟«

گفتم: »مهدی، کدام مهدی؟«
گفت: »همین که گوشی را به شما داد.« 

گفتم: »نه، بفرمایید.«
گفت: »آقاتو را به خدا او را اعزام نکنید. او تنها یادگار، 
پرستار و مرد خانه من است. من بعد از خدا و 
پیامبر)ص( و اهل بیت)ع(، تنها امیدم به اوست. 
البته برادر ناخلفی دارد که خیلی شرور است و 
بعد از دیپلم، سربازی نرفت و به عنوان کفالت 
من خود را معاف کرد. بعد عاشق دختری شد و 
چون کاری نداشت و شرور هم بود، خانواده دختر 
موافقت نکردند. از آن روز به بعد اذیت‌هایش صد 
 برابر شده است و به بهانه‌های مختلف مهدی را 
می زند. برعکس او مهدی، بسیار با خدا، قرآن خوان 
و محجوب است، من نمی خواهم قلب او را بشکنم. 
تو را به خدا! شما به او بگویید، درست است که 
مادربزرگت راضی است، ولی نمی شود اعزام شوی. 

گر او برود، من می میرم.«  آقا ا
و این دومین باری بود که شرمنده شدم؛ شرمنده 

اشتیاق یک نوجوان...!

خاطر                       آباد

انسان شناسی   دفاع مقدس با نظریه های مالینوفسکی
کتاب  »حبیب: انسان‌شناسی دفاع مقدس« منتشر شد

کتاب »حبیب: انسان‌شناسی دفاع مقدس« نوشته 
محمد عارف توسط انتشارات طهوری منتشر شد. 
عارف در این کتاب با استفاده از نظریه‌های مالینوفسکی به 
تحلیل یکی از شخصیت‌های دفاع مقدس پرداخته است. به 
گزارش مهر،‌محمد عارف گفت: »حبیب: انسان‌شناسی دفاع 
مقدس« کتابی درباره شهید حبیب‌الله جواهری است که 
اصالتا اهل خمینِ استان مرکزی بود. او چوپان بود و هیچگاه 
در دوران تحصیلش موفقیتی کسب نکرد و نمرات خوبی در 
دوران تحصیل نمی‌گرفت. یک انسان کاملا معمولی بود و 
بعدها در شرکت نفت اهواز مشغول به کار شد و از طریق همین 
نهاد نیز به جبهه رفت و پس از مدتی شهید شد.وی افزود: 
گر او شهید  مطالعاتی که روی این انسان داشتم نشان داد که ا
هم نمی‌شد، شهید زنده بود. نامه‌هایش از جبهه به خانواده، 

کادمیک و علمی است.  دوستان و همشهریانش، نامه‌هایی آ
انسانی معمولی و در عین حال فرهیخته بود. من در این کتاب 
برانیساو  اساس نظریات  بر  او  به تحلیل شخصیت 
مالینوفسکی، از مشهورترین انسان‌شناسان قرن بیستم، 
پرداختم. همچنین در این کتاب به اثبات این نکته پرداختم 
که دفاع مقدس با جنگ تفاوت دارد.عارف ادامه داد: من برای 
تالیف این کتاب با ۲۰ نفر از نزدیکان این شهید گفت‌وگو کرده و 
درباره کنش‌های معمول روزانه او پرسیدم. برای مثال یکی از 
سوالاتم این بود که معمولا لباس‌هایش را از چه رنگ‌هایی 
انتخاب می‌کرد؟ بعد نظریات مالینوفسکی را روی این داده‌ها 
پیاده کرده و جواب گرفتم. نتایجم از تحلیل شخصیت او را 
وقتی خانواده‌اش خواندند، تصدیق و تایید کردند. از دیگر 
داده‌های من برای تحلیل شخصیت او آنالیز وصیتنامه و 

نامه‌هایش به دیگران بودند. به طور کل در تحقیقم اسناد 
زیادی از این شهید برجسته و در عین حال معمولی به دست 
آمد. او به یک شناخت‌شناسی خاصی رسید که بر مبنای آن 
توانست خوب زندگی کند. زندگی متفاوت و نگاهی عالی به 
جهان داشت.این انسان‌شناس و مدرس دانشگاه همچنین 
به برخی از نامه‌های شهید حبیب‌الله جواهری اشاره کرد و 
گفت: در شبی حبیب نامه‌ای به خدا نوشته و درخواست 
می‌کند که خدا شهادت را نصیبش کند. در این نامه از نکات 
منفی شخصیتش و بدبختی خود می‌گوید. در همان شب 
نامه‌ای نیز به برادرش نوشته و در آن از فروش موتور شخصیش 
توسط برادر به قیمت ۱۳ هزار تومان اظهار خوشحالی می‌کند 
کید می‌کند که با این پول برای خرید یک موتور  و به برادر تا
هوندا ثبت‌نام کند. این تناقض دارد، اما وقتی آن را با کلام خدا 

مقایسه کنیم، تناقضش حل می‌شود. خدا در قرآن می‌گوید 
جوری زندگی کنید که هر آن ممکن است مرگ به سراغ شما 
بیاید و همچنین زندگی شما به‌گونه‌ای باشد که انگار ۱۰۰ سال 
دیگر هم زنده هستید.عارف در پایان گفت: کتاب سه بخش 
دارد. بخش اول »درآمدی بر انسان‌شناسی دفاع مقدس« نام 
دارد. در بخش دوم ۲۰ خاطره از شهید حبیب‌الله جواهری 
ج و در بخش سوم تحلیل من از شخصیت این شهید ارائه  در
شده است. با توجه به اینکه با رویکردم توانستم به شناخت و 
تحلیل درستی از این شخصیت برسم، می‌توان این ضرورت را 
که ما در تحلیل دفاع مقدس می‌توانیم از  کرد  ح  مطر
رویکردهای انسان‌شناسانه غربی‌ها بهره ببریم.این کتاب  با 
شمارگان هزار و ۱۰۰ نسخه، ۲۰۰ صفحه و بهای ۲۵ هزار تومان 

از سوی نشر طهوری روانه کتابفروشی‌ها شده است.

کنگره ملی شهدای تخریب، شاید سال 98
این کنگره قرار بود امسال در اصفهان برگزار شود

روایت                       عکس

وصیت نامه اش دو خط بود:
»ولاتکونوا کالذین فانسیهم انفسهم«

مانند کسانی نباشید که #خدا را فراموش کردند 
و خدا هم خود آنان را از یادشان برد.

#شهید_علی_بلورچی

عبدالحسین حیدری که ریاست مجمع تخریب‌چیان 
اصفهان را برعهده دارد، در خصوص اینکه چرا امسال 
هفتمین کنگره ملی شهدای تخریب‌چی در اصفهان برگزار 
نمی‌شود، می‌گوید: با توجه به مشکلات اقتصادی پیش 
آمده در کشور و به دلیل جلوگیری از هدررفت هزینه، تصمیم 
گرفته شد برگزاری این کنگره در اصفهان به سال آینده یعنی 

سال 98 موکول شود.

    نقش مهم یگان‌های تخریب اصفهان در جنگ 
تحمیلی

وی که معتقد است یگان‌های تخریب اصفهان نقش مهمی 
در هشت سال جنگ تحمیلی داشته‌اند، عنوان می‌کند: بر 
همین اساس کار کنگره با توجه به وسعت تعداد رزمنده و 
شهدای تخریب استان اصفهان، کار سنگین‌تر و دشوارتری 

و البته متفاوت با استان‌های دیگر است و نیاز به برنامه‌ریزی 
دقیق‌تر و مفصل‌تری دارد.رئیس مجمع تخریب‌چیان 
اصفهان ادامه می‌دهد: برای مثال در سال‌های گذشته 
شاهد این بودیم که در هر استان برگزار کننده کنگره تنها 
یک شهید به منزله شهید شاخص تخریب معرفی می‌شد 
این در حالی بود که در استان اصفهان در مرحله اول 30 
شهید شاخص و در مرحله دوم 10 شهید شاخص معرفی 
‌شد. حیدری با بیان اینکه تا کنون بیش از 400 شهید 
تخریب در استان اصفهان شناسایی شده است و احتمالا 
به 600 شهید هم خواهیم رسید، شهید مرتضی تیموری، 
شهید رسول آقاعلی رویا، شهید محمود قنبری، شهید 
علی خلیلی، شهید مجید حاج شفیعی‌ها، شهید حسین 
صنعتکار، شهید محمدعلی محمودی،‌ شهید عباس دولت 
آبادی، شهید محمدرضا کریمی و شهید علی سلطانی را 

از جمله شهدای شاخص اصفهان در یگان‌های تخریب 
معرفی می‌کند.وی با بیان اینکه پیشتازی اصفهان و 
یگان‌های عمل کننده، بچه‌های تخریب را هم دربرگرفته 
است، می‌گوید: بچه‌های تخریب بچه‌هایی هستند که 
گشاینده میدان‌های مین، سیم‌های خاردار و سایر موانعی 
هستند که در خشکی و آب، سد راه پیشروی رزمندگان 
بودند؛ بچه‌هایی که بیشترین شهید را در جنگ تحمیلی 
داشته‌اند.  رئیس مجمع تخریب‌چیان اصفهان با اعلام این 
موضوع که مجمع پیشکسوتان و رهروان تخریب‌چیان از 
سال 85 و با هدف معرفی رزمندگان و شهدای یگان‌های 
تخریب در تهران تشکیل شد، می‌گوید: کنگره ملی شهدای 
تخریب در تهران، ورامین، شیراز، اهواز،‌ مازنداران و برازجان 
برگزار گردید و قرار بر این بود اصفهان، آذرماه سال 97 میزبان 

هفتمین دوره این کنگره باشد. 

   انتشار دایره المعارف شهدای تخریب اصفهان 
حیدری از انتشار 10 جلد کتاب و دایره المعارف شهدای 
تخریب اصفهان نیز خبر می‌دهد و می‌گوید: همزمان با 
برگزاری کنگره در سال 98، از این محصولات فرهنگی 

رونمایی خواهد شد. 

کمیته تخصصی جمع آوری مستندات رزمندگان و 
شهدا، کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی، کمیته تخصصی 
تولید آثار هنری، کمیته امور ادبی و انتشارات، کمیته 
پشتیبانی و سازماندهی، کمیته هماهنگی امور اجرایی، 
کمیته دبیرخانه مرکزی هفت کمیته‌ای است که 
رئیس مجمع تخریب‌چیان اصفهان از شکل‌گیری 
آنها برای هفتمین کنگره ملی شهدای تخریب در 
اصفهان خبر می‌دهد. وی با بیان اینکه »تخریب« 
واحدی تخصصی رزمی است که موانع پیروزی برای 
 رزمندگان را حذف و جلوی پیشروی دشمن را می‌گیرد، 
مهم ترین ثمره فعالیت تخریب را کاهش تعداد شهدا 
در عملیات های مختلف و کمک به پیشبرد سریع‌تر 
و دقیق‌تر عملیات‌های تهاجمی رزمندگان عنوان 
می‌کند؛ وظیفه‌ای سخت و حساس، در شروع و پایان هر 
عملیات.حیدری می‌گوید: در سختی و حساسیت عمل 
بچه‌های واحد تخریب، همین بس که تخریب‌چی‌ها در 
رویارویی با دشمن، از داشتن هرگونه سنگری محروم 
بوده و وظایف‌شان را در دید مستقیم دشمن انجام 
می‌دهند.وی با بیان اینکه بچه‌های تخریب از آن دست 
نیروهایی بودند که زمان جنگ هیچ جایگزینی نداشته 
و بیست و چهار ساعته در حال فعالیت بودند، می‌گوید: 
حتی با اتمام عملیات و همزمان با تثبیت منطقه 
عملیاتی، دوره‌های آموزشی بچه‌های تخریب آغاز 
می‌شد و این مسیر تا زمانی که شناسایی برای عملیاتی 
دیگر آغاز می‌شد، ادامه داشت؛ به این صورت باید گفت 
بچه‌های تخریب از آن دسته نیروهایی بودند که هیچ 

موقع بیکار نبودند.

   بیشترین شهدای تخریب اصفهان مربوط به 
عملیات کربلای 5 هستند

وی با بیان اینکه آن چیزی که متاسفانه امروزه در 
کتاب‌ها و فیلم‌ها در مورد بچه‌های تخریب به نسل امروز 
گفته می‌شود، درست نیست، می‌گوید: چیزی که در 
فیلم‌ها، کتاب‌ها و خاطرات گذاشته می‌شود و جسارتی 
است به روح و روان بچه های تخریب، این است که طرف 
خودش را روی مین بیندازد و دیگران بیایند از روی او رد 
کاری بچه‌ها و اینکه وقتی متوجه  بشوند. البته در فدا
می‌شدند هیچ راهی وجود نداشت، این‌گونه ‌معبر را 
باز می‌کردند،‌شکی نیست ولی برخی فیلم‌ها و کتاب‌ها 
نشان از کار کارشناسی دارد. رئیس مجمع تخریب‌چیان 
اصفهان بیشترین شهید تخریب از یگان‌های اصفهان را 
از شهدای عملیات کربلای 5 می‌داند و می‌گوید: با توجه 
به لو رفتن عملیات کربلای 5، نیروهای تخریب استان 

اصفهان در این عملیات تلفات زیادی داشتند.   

با راه اندازه مجمع پیشکسوتان و رهروان تخریب‌چیان در کشور بنا بر این گذاشته 

زینب 
تاج‌الدین

می‌شود که هر سال یک بار، استانی میزبان برگزاری کنگره ملی شهدای تخریب چی در 
کشور باشد و حالا بعد از اهواز، شیراز، مازندران، ورامین، تهران و برازجان نوبت به 
اصفهان می‌رسد که آذرماه سال 97 این کنگره را برای اولین بار در استان خود برگزار کند 

اما چند روز پیش خبر تعویق در برپایی این مراسم اعلام می‌شود. 
تو را به خدا شما 

به او بگویید، 
درست است 

که مادربزرگت 
راضی است، 
ولی نمی شود 
اعزام شوی آقا 
اگر او برود، من 

می میرم



سینما                       جهان 

سال چهاردهم، شماره 143316
چهارشنبه

18 مهر  1397
سینما و تلویزیون

مالکوم مک داول بازیگر فیلم »پرتقال کوکی« 
ک  استنلی کوبریک قرار است نقش روپرت مردا
غول رسانه ای آمریکا را در فیلم آینده آناپورنا 
پیکچرز ایفا کند.فیلم، داستان رسوایی راجر 
کس نیوز است.  ایلز رئیس پیشین شبکه فا
ک  مالک این شبکه رسانه‌ای روپرت مردا
سرمایه‌دار آمریکایی استرالیایی است.مک 
داول در این پروژه به شارلیز ترون، نیکول 
کیت  کیدمن، جان لیسگو، مارگو رابی، 
مک‌کینون و آلیسون جنی پیوسته و فیلم را 
قرار است جی روچ کارگردان فیلم های»ملاقات 
با والدین« و »ترومبو« کارگردانی کند.چارلز 
رندولف نیز که به همراه آدام مک کی جایزه 
اسکار بهترین فیلم‌نامه اقتباسی سال ۲۰۱۶ 
را برای فیلم »رکود بزرگ« به دست آورده بود 
فیلم‌نامه این فیلم را نوشته است.عنوان 
فیلم‌نامه رندولف »منصفانه و متعادل« است، 
اما تهیه کنندگان فیلم هنوز به جمع بندی 
نهایی برای عنوان فیلم نرسیده اند.مالکوم 
مک داول با نام اصلی مالکوم جان تیلور، متولد 
 ۱۳ ژوئن ۱۹۴۳در انگلیس است. او  بیشتر 
به خاطر ایفای نقش‌های جنجالی و گاه بدذاتی 
کنون بیش از چهار  که بازی کرده شهرت دارد و ا
دهه است که فعالیت می‌کند و به خاطر بازی 
در فیلم‌هایی جنجالی مانند  ای مرد خوش 
شانس، کالیگولا و البته پرتقال کوکی شناخته 

می‌شود.

 بازیگر »پرتقال کوکی«
ک  نقش روپرت مردا

 »حمال طلا« 
در جشنواره بوسان

 )Gold Carrier( »فیلم سینمایى »حمال طلا
ج اصلانى و تهیه‌کنندگى  به کارگردانى تور
منصور سهراب‌پور در نخستین حضور بین‌المللی خود 
به نمایندگی از سینمای ایران در بخش رقابتی اصلی 
»جریان‌های نو« New Currents در بیست و سومین 
دوره جشنواره بین‌المللی فیلم بوسان در کره جنوبی 
روی پرده می‌رود.این فیلم با آثاری از کشورهای مختلف 
جهان از جمله: آلمان، کره جنوبی، ژاپن، چین، 
سریلانکا، قرقیزستان، بوتان و نپال به رقابت می‌پردازد.

تورج اصلانى در گذشته  در سمت مدیر فیلم‌بردارى 
سال‌ها در جشنواره‌هاى مختلف بین‌المللی حضور 
موفقی داشته و جوایز معتبر جهانی را از آن خود کرده 
است.سعید آقاخانی، ژاله صامتی، امید روحانی، پیام 
احمدی نیا، لطف الله سیفی، امین‌آقا فرزانه، علیرضا 
 مهران، حسن زاهدی، داوود محمدآبادی و ... 

از بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

در                            حاشیه

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

 پردیس سینمایی سیتی سنتر عرق سرد/ 
مغزهای کوچک زنگ زده/ هزارپا/ هشتگ/ 

 لازانیا/تنگه ابوقریب/جاده قدیم/ سوفی 
و دیوانه/ ماهورا/ رزم آرا

سپاهان)‌سالن اصلی(       هشتگ /   
مغزهای کوچک زنگ زده

کل/ هزار پا    سپاهان)سالن 2(     داش آ
  پردیس چهارباغ   سوفی و دیوانه/  

 هشتگ/ جاده قدیم /لازانیا/ 
 تنگه ابوقریب/ماهورا

  قدس)سالن 1(    مغزهای کوچک زنگ زده
  قدس )سالن 2( عرق سرد/هزارپا

  فلسطین     مغزهای کوچک زنگ زده

حلبی آبادی که شهر خدا شد
روایت سینوسی از مغزهای کوچک زنگ زده 

هندی و هرمز 
فیلم تازه هنر وتجربه

فیلم »هندی و هرمز« نوشته عباس امینی 
و حسن فرخزاد و به کارگردانی  عباس 
کران شده   امینی به تازگی در هنر و تجربه ا

است.
هندی و هرمز دو نوجوان هستند که طبق سنت 

مردم جزیره با هم ازدواج می‎کنند. 
 آنها درکی از یکدیگر ندارند، اما دنیای ناشناخته 
و جذاب ارتباط با همدیگر آنها را به همبازی‌هایی 
صمیمی تبدیل می‌کند، اما این بازی که نامش 
ک‎تر   زندگی است هر لحظه برای آنها خطرنا

می‌شود.
حامد علیپور،زهره اسلامی،اسما دانه چین و کمال 

کری در این فیلم ایفای نقش می کنند . ذا

برگ برنده خلاقیت سیدی در فیلم »مغزهای کوچک 
زنگ زده«، ایرانیزه کردن و اضافه کردن امضای مستقل 

خود در شکل اجرایی فیلم است.
فیلم در ابتدای روایت، کمی گنگ نشان می دهد.
دوربین شیطانی دارد که اجازه نمی دهد وحدت 
کتر خاصی فوکوس داشته باشد. فیلم‌نامه بر روی کارا
از همان ابتدا مشخص است که سهم موسیقی در فیلم، 
چندان کم نیست. سیدی در فکر تئوریزه کردن محیطی 
است که چندان برای مخاطب شهرنشین این سال های 
 سینمای ایران آشنا نیست. نوعی زیرکی به خرج داد 
و با شلوغ کردن نماهای چند دقیقه ابتدایی اثرش، 
هم لوکیشن را به مخاطب شناساند و هم جایگاه سه 
برادر را به عنوان پیش برندگان روایت مشخص کرد. 
به همین دلیل، مخاطب در دقایق ابتدایی داستان 
متوجه نمی‌شود بار اصلی داستان به کدام سمت 
متمایل است.در این ریتم تند ابتدایی که تا پایان اثر 
کیفیت خود را حفظ می کند، جنس رابطه ها )به عنوان 
 اصلی‌ترین عنصر پیش برنده درام( کم کم و با بهره مندی 
از سمبل‌هایی شکل می گیرد تا جایی که روایت، 
 دایرمدار روابط می شود. چیزی که فیلم‌نامه 
بر مبنای آن نگارش یافته و قرار است نمایانگر 
عقده‌های فروخورده چندین ساله کسی باشد که زیر 
سایه برادر بزرگ ترش، به آن چیزی که فکر می کند 

 داشته باشد تاثیرپذیری شگرفی است که فیلم‌نامه 
از جغرافیای خود دارد. فیلم، این محیط را تنها 
زمینه‌ساز کنش های روایی خود نمی داند و تا پایان آن را 
به عنوان مشخص کننده حرکت های مهره های شطرنج 
خود در نظر می گیرد، از همین رو می توان به تکه هایی 
همچون خواستگار شهره، جریان کشتن او، به زندان 
رفتن شکور )فرهاد اصلانی(، درگیری شاهین با پسرهایی 
 که در کنار دخترها بودند، درگیری شاهین با مردی که 
از کودکان مراقبت می کرد، موضوع چاقو خوردن شهروز 
)برادر کوچک تر( و حتی پخش شدن فیلم شهره و چند 
مورد دیگر به عنوان این چگالی تعیین کننده نگریست. 
این، برگ برنده فیلم است، همین که سیدی نخواسته 
تنها از محیط به عنوان بارآورنده چنین تیپ هایی بهره 
محدود ببرد  از آن به عنوان تعیین کننده رفتارهای آدم‌ها 
در هر سن و سالی یاد می کند و همین، غلظت داستان 
و گسترش محدوده های روایی را تا حد بسیاری به 
 همراه دارد که به عنوان رمز ارتباط تنگاتنگ تر مخاطب 
 با فیلم مطرح است تا جایی که سبب می شود این فیلم 
در رقابت با دیگر فیلم های داستانی تک بعدی، 
گران را دریافت کند.  غ بهترین فیلم از دید تماشا سیمر
آن حلبی‌آباد، حکم شهر خدا را دارد جایی که برای 
خ تمامی آمال  خ و دوز شخصیت هایش بهشت، برز

آنهاست. 

نرسیده است. این کلیدواژه روانی در کنار آبستن بودن 
لوکیشنی که به مدد خلاقیت روایی داستان، به شدت 
بارور می شود سبب می شود تا وفاداری به روابط، به 
پیرنگ های داستانی تعمیم داده شود که خود به تنهایی 
می تواند بار اصلی داستان را به دوش بکشد به همین 
دلیل است که مخاطب »مغزهای کوچک زنگ زده« با 
گرچه  کنده ای مواجه می شود که ا  داستانک های پرا
به هسته مرکزی روابط وفادارند، اما گرمای تماتیکی را 
رقم می زنند که نبض داستانی فیلم را در دست گرفته و به 
همین دلیل سبب می شود تا فیلم لحظات خنثی یا گنگ 
 چندانی را شاهد نباشد.از طرف دیگر، اشل فیلم‌نامه  
دو رویه به طور کامل متفاوت دارد، به نوعی یک دگردیسی 
روایی را نشانه گرفته. زیرکی فیلم‌نامه در آن است که در هر 
نیمه، از تمام تلاش خود برای بهره مندی از وجوه شخصیت 
پردازانه استفاده کرده است. شاهین )با بازی خیره کننده 
گرچه رسالت کلیدی اش در فیلم‌نامه،  نوید محمدزاده( ا

 عقده‌پذیری و در نیمه دیگر و رها کردن این عقده ها 
در بستری است که زندگی کرده، اما برای چنین تیپ 
شکننده ای، روحیه ای همچون تحریک برای شروع 
درگیری نیز در نظر گرفته شده که در کلیت داستان، در چند 

مورد اصلی خیلی کارگر واقع می شود.
هر چند که در »شهر خدا«، »فرار« کلید طلایی سعادت بود، 
اما اینجا در »مغزهای کوچک زنگ زده«، »تبعیت از چوپان« 
از زبان اول شخص و در قالب نریشن به عنوان حلقه پیروزی 
و حتی زندگی بیان می شود.حدیث نفس فیلم‌نامه، شکل 
سینوسی عنوان »چوپان« در مورد هر سه برادر است. این 
 اسکلت بندی به گونه ای شکل گرفته که زمینه های 
به تخت نشستن هر یک از این سه برادر به تصویر کشیده 
شود و راهکارهایی که هر یک از آنها برای مواقع بحرانی 
می گیرند در حکم پرستیژی است که چوپان برای خود 
 فراهم می آورد.آنچه سبب می شود تا فیلم سیدی، 
به مانند آثار نه چندان زیاد مشابه خود، برتری ملموسی 

‌16 سال پیش، »فرناندو میرلیس«، ماندگارترین فیلم کارنامه خود و به طور قطع یکی 

مجتبی 
اردشیری

از بهترین ساخته های دو دهه اخیر سینمای برزیل را جلوی دوربین برد، »شهر خدا« 
حکایت مجرم هایی بود که اگر می ماندند، توسط هیولا بلعیده می شدند و اگر فرار 
می کردند، می توانستند به سعادت خودپندارانه ای دست یابند.»فرار« مسیر رسیدن 
به باغ خوشبختی آنها بود.به طور قطع »هومن سیدی« در پرداخت فیلم جدیدش، 

الهامی جدی از فیلم فرناندو میرلیس داشته است.

سال چهاردهم، شماره 143316
چهارشنبه

18 مهر  1397
سینما و تلویزیون

دادنامه
40703/شماره دادنامه:970997363400124 ، شماره پرونده :  /46645

9509983634701404 ، شماره بایگانی: 970377 ، تاریخ تنظیم: 1397/05/28
پرونده کلاسه 9509983634701404 شعبه 103 دادگاه کیفری دو شهر خمینی شهر) 
کی: 1.آقای  103 جزایی سابق(  تصمیم نهایی شماره 9709973634001124 ، شا
عباسعلی بهاء لوهوره  فرزند غلامرضا به نشانی: ویلاشهر بلوار آیت اله سعیدی ک 
ک 7  متهمین: آقای محمد کاظم کریمی فرزند ناصر 2 آقای حمید رضا  پور سعید   پلا

جمشیدی همگی به نشانی اصفهان خمینی شهر 
اتهام ها: ایجاد رعب و وحشت 2- اخلال در نظم 

ح ذیل مبادرت به  دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شر
صدور رای مینماید. رای دادگاه: 

حسب کیفر خواستصادر شده از دادسرای عمومی و انثلاب شهرستان خمینی شهر 
آقایان 1- کاظم کریمی فرزند ناصر متولد 1351 و حمید رضا جمشیدی متهم به اختلال 
در نظم عمومی مراسم عروسی واقع در تالار اشراف خمینی شهر از طریق هیاهو و 
جنجال و ایراد رعب و وحشت می باشند دادگاه با توجه به کیفر خواست صادر شده 
کی آقای عباسعلی بهاء لویی فرزند غلامرضا و مودای گواهی  از دادسرا و شکایت شا
گواهان منعکس در پرونده و تحقیقات صورت گرفته توسط مرجع انتظامی و ملاحظه 
و بازبینی تصاویر مضبوط در دوربین موجود در محل و متواری بودن متهمان ، بزه 
انتسابی به هر یک از انان محرز و مسلم دانسته لذا مستندا به ماده 618 قانون مجازات 
اسلامی) کتاب تعزیرات( مصوب 1375 هر یک از متهمان را به تحمل یک سال حبس 
و 72 ضریه شلاق تعزیری محکوم می نماید رای صادره غیابی و ظرف مدت 20 روز قابل 
واخواهی در این شعبه و ظرف مدت20 روز از تاریخ انقضا مهلت واخواهی قابل اعتراض 

کم تجدید نظر مرکز استان می باشد/ م/الف: 263162  در محا
رئیس شعبه 103 دادگاه کیفری دو خمینی شهر ـ علی شعفی

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
ک 69فرعی از  40721/46663/چون تحدید حدود ششدانگ یک باب کارگاه پلا
9336اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام قربانعلی قادری 
خوراسگانی فرزند حسین در جریان ثبت است و رای شماره 139660302027000740 
خ97/3/13 از طرف هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  مور
ک منطقه  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت اسناد و املا
شرق اصفهان نسبت به ملک مرقوم صادر گردیده است و با توجه به اینکه تحدید 
ک اصلی فوق قانونی نبوده است اینک بنا به دستور تبصره ذیل ماده  حدود اولیه پلا
13 قانون تعیین تکلیف و برطبق تقاضای نامبرده متقاضی تحدید حدود ملک مرقوم 
در تاریخ97/8/15 روز سه شنبه ساعت 9 صبح در محل شروع وبعمل خواهد آمد لذا 
گهی به کلیه مالکین ومجاورین اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر  بموجب این آ
ک مطابق ماده 20 قانون ثبت  در محل حضور یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املا
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود تا سی روز پذیرفته خواهد شد و طبق ماده 
86 آئین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
ح دعوی  این اداره با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی اقدام و گواهی طر
خود را به این منطقه ثبتی ارائه نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت ویا نماینده قانونی 
وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را اخذ و به این 
منطقه تسلیم نماید سپس اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت 

مقررات ادامه خواهد داد . تاریخ انتشار 97/7/18- م الف 264419
ک منطقه شرق اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک ثبتی شماره 1 فرعی از 3050 اصلی  40722/46664/نظر به اینکه ششدانگ پلا
ک جلد 41 به نام آقای حسین  واقع در بخش 5 اصفهان در صفحه 324 دفتر املا
رضائی حسین آبادی فرزند نصراله سابقه ثبت و صدور سند مالکیت )بدون قید شماره 
ک( داشته ، سپس بلاواسطه بموجب وقف نامه شماره 93104  چاپی در دفتر املا
خ63/5/30 دفترخانه 3 اصفهان مورد وقف واقع گردیده ، سپس اداره اوقاف و  مور
امور خیریه ناحیه 2 شهرستان اصفهان طی درخواست شماره97/191007 
خ 97/3/2 با ارائه دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل  مور

شماره 40530 و شماره شناسه 55337000074 1397021 و رمز تصدیق 104318 
خ 1397/2/11 به گواهی دفترخانه 97 اصفهان رسیده است مدعی است که  مور
سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای 
سند مالکیت ملک فوق را بنام موقوفه مسجد الزهرا دنارت نموده است . لذا مراتب به 
گهی می  استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبأ  نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آ
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 
تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا  است ا
سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد 

./م الف 264737
اداره ثبت منطقه جنوب اصفهان

دادنامه
40729/46671/واخواه: آقای مازیار نفر دستگردی فرزند ستار با وکالت آقای هومان 
فرهنگ دره شوری فرزند زکی به نشانی اصفهان چهارباغ عبا سی جنب سینما چهارباغ 
پاساژ میهن طبقه سوم اتهام ها: 1. توهین به مأمورین  2. تمرد نسبت به مأموران 
حین انجام وظیفه گردشکار:دادگاه پس از بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی 
ح زیر مبادرت به صدور رای مینماید. رای دادگاه واخواهی آقای مازیار نفر  اعلام به شر
دستگردی فرزند ستار نسبت به دادنامه شماره 951127 -25/ 7/ 95 این مرجع که 
متضمن محکومیت ایشان به اتهام توهین و تمرد نسبت به مامور حین انجام وظیفه به 
پرداخت جزای نقدی به صندوق دولت و تحمل حبس می باشد با توجه به دفاعیات 
متهم وملاحظه اظهارات مطلعین صورت جلسه مواجهه حضوری مورخه 20/ 8/ 92 
- صورت جلسه مورخه 30/ 7/ 92 وارد است وضمن نقض دادنامه غیابی مستند به 
اصل 37 قانون اساسی وماده 4 قانون آئین دادرسی کیفری رای بر برائت واخواه صادر 
و اعلام می گردد .رای صادره حضوری و ظرف مهلت 20 روز پس از تجدیدنظر خواهی در 

کم تجدیدنظر استان می باشد . شماره دادنامه : 9509970354501406 محا
شماره بایگانی شعبه : 921387- م الف 265307

شعبه 119 دادگاه کیفری دو اصفهان

گهی فقدان سند مالکیت آ
40726/46669/نظر به اینکه سند مالکیت سه حبه و سه پنجم حبه مشاع از هفتاد 
ک ثبتی شماره سه فرعی از 4836 اصلی واقع در بخش پنج  و دو حبه ششدانگ پلا
ک جلد 1209 به نام محمود سجاد  اصفهان ذیل ثبت 223883 در صفحه 54 دفتر املا
فرزند رضا تحت شماره چاپی مسلسل 526047 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است ، 
خ 85/11/19دفتر خانه شماره 127 اصفهان  به موجب سند انتقال شماره 14449 مور
به وی انتقال یافته که دارای سه فقره بازداشت می باشد که طبق نامه های شماره 
خ 91/3/16 شعبه 20دادگاه حقوقی و شماره 942593 - 94/11/28  910092 مور
خ 96/9/27 شعبه 16  شعبه 31 دادگاه حقوقی اصفهان و شماره9000861409 مور
اجرای احکام حقوقی بازداشت می باشد سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به 
خ 97/7/1 به انضمام دو برگ استشهادیه  شماره وارده : 139721702024021281 مور
محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره : 13970215033200130 و رمز تصدیق 850335 
خ 97/7/1 به گواهی دفتر خانه 103 اصفهان رسیده است مدعی است که سند  مور
مالکیت آن به علت جابجائی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند 
مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله  آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
گهی  نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آ
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبأ ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به 
این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت  کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت 

المثنی طبق مقررات خواهد شد .م الف 265242
اداره ثبت منطقه جنوب اصفهان

فراخوان تجدید  مناقصه عمومی
 همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای

شرکت عمران شهر جدید فولادشهر در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( زیر را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد مناقصه گران 
کت ها  از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و  و بازگشایی پا
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ   97/7/18 می باشد. 

چهارشنبه  روز   تا   97 /7 /18 خ  مور چهارشنبه   روز  از  سایت:  از  مناقصه  اسناد  دریافت  زمانی   مهلت 
خ 97/7/25 مور

خ 97/8/5 مهلت زمانی ارایه پیشنهاد: ساعت 14:30 روز شنبه مور
خ 97/8/6 کت ها: ساعت 13:00 روز  یکشنبه مور گشایی پا زمان باز

کت ها:  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پا
فولادشهر، بلوار ولی عصر، میدان ولی عصر، کدپستی 8491741111، صندوق پستی 84915-167

تلفن: 5-03152630161   دورنویس: 03152624181
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934

دفتر ثبت نام: 85193768-88969737

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1- ضمانت نامه بانکی و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی 
که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند، در وجه شرکت عمران شهر جدید فولادشهر دارای 
حداقل اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه  2- فیش واریزی به حساب شماره 4001119506377117 بانک مرکزی به نام 

تمرکز وجوه سپرده شرکت عمران شهر جدید فولادشهر  )وجه نقد یا هرگونه چک به عنوان سپرده قابل قبول نمی باشد(.

شماره و تاریخ  مناقصهردیف
موضوع 
مناقصه 

مبلغ برآورد )ریال(
مبلغ تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار )ریال(

نحوه پرداختگواهینامه صلاحیت 

1

تجدید مناقصه شماره 
خ  97/5198/ص مور

97/7/16- شماره 
مناقصه در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( 

200971335000024

تهیه مصالح و 
تکمیل سفت 
کاری و اجرای 

نازک کاری 
مرکز جامع 
سلامت 

محله ایثار 
چهار شهر 

جدید 
فولادشهر 

 32/504/556/350
ریال براساس فهرست بهاء 

ابنیه و تاسیسات برقی و 
مکانیکی سال 97

 1/625/227/818
ریال

داشتن حداقل پایه پنج 
در هردو گرایش

1- ساختمان و ابنیه و 
2- تاسیسات و تجهیزات 
از سازمان برنامه و بودجه 
)سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی سابق(

پرداخت حداقل نود درصد از مبالغ 
ناخالص صورت وضعیت های 

تایید شده از طریق تهاتر با اراضی یا 
واحدهای موجود با کاربری مختلف 
در شهر جدید فولادشهر به قیمت 
کارشناسی روز و پرداخت ما بقی یا 
به صورت نقدی و یا از طریق اوراق 
یا اسناد خزانه اسلامی در صورت 

تخصیص صورت می گیرد. 

2

تجدید مناقصه شماره 
خ  97/5199/ص مور

97/7/16- شماره 
مناقصه در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد(
200971335000025

تهیه مصالح 
و تکمیل 
مسجد و 
مجموعه 

مذهبی مرکز 
برزن دوم 

شهر جدید 
فولادشهر 

14/514/714/355 ریال 
براساس فهرست  بهاء 

ابنیه ،  تاسیسات برقی و 
مکانیکی سال 97

 725/735/717
ریال 

داشتن حداقل پایه پنج 
در هردو گرایش

1- ساختمان و ابنیه و 
2- تاسیسات و تجهیزات 
از سازمان برنامه و بودجه 

 )سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی سابق(

پرداخت حداقل شصت درصد از 
مبالغ ناخالص صورت وضعیت های 
تایید شده از طریق تهاتر با اراضی یا 
واحدهای موجود با کاربری مختلف 
در شهر جدید فولادشهر به قیمت 
کارشناسی روز و پرداخت ما بقی یا 
به صورت نقدی و یا از طریق اوراق 
با اسناد خزانه اسلامی در صورت 

تخصیص صورت می گیرد.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید فولادشهر - م الف:  266370

نوبت اول



تلویزیون 250 میلیون دلاری

 گاردین در گزارشی  به »عملکرد تلویزیون 
اینترنتی ایران اینترنشنال درگفت‌وگو با 
عاملان حمات تروریستی ایران« پرداخت و به 
بودجه ۲۵۰ میلیون دلاری این تلویزیون اینترنتی 
اشاره کرد که توسط دیوان سلطنتی عربستان 
ح  سعودی پرداخت می شود.  براساس موارد مطر
شده درگزارش گاردین، ایران اینترنشنال درماه مه 
سال ۲۰۱۷، پيش ازبرگزاری انتخابات ریاست‌ 
جمهوری ایران افتتاح آغازبه کارکرد. این شبکه 
مانند دورسانه فارسی ‌زبان دیگر، بی ‌بی ‌سی فارسی 
ومن وتو درلندن مستقراست.  گاردین نوشته است 
بسیار  اینترنشنال  ایران‌  کارکنان  حقوق 
سخاوتمندانه است وبه هريک از کارکنان آن، دوبرابر 
دستمزد رسانه ‌های رقیب پرداخت می‌شود. به 
گزارش این رسانه، عادل عبدالکریم، یکی از دومدیر 
رسانه ایران اینترنشنال تبعه کشور عربستان 
شناخته می شود واین منبع با محمد بن سلمان، 
ولیعهدعربستان، در ارتباط است. گاردین گزارش 
داده است بودجه این رسانه که رقمی نزدیک به 
۲۵۰ میلیون دلاراست، از دربار سلطنتی سعودی 
گزارش این رسانه، ایران  تامین می‌شود. به 
اینترنشنال یکی از شبکه‌های تلویزیونی درلندن 
است که ازمنافع خاورمیانه  حمایت می کند و تلاش 
دارد تا مخاطبان راهزاران مایل دورتر تحت تاثیر 
قراردهد.   گاردین نوشت این اولین بار نیست که 
این تلویزیون با پخش برنامه ای، از ایران انتقاد 
می‌کند.  ایران اینترنشنال پیش از این، یکی از 
جلسات مجاهدین خلق ]منافقین[ را که از تغییر 
رژیم حمایت می‌کند و با عربستان سعودی ارتباط 
دارد، به شیوه زنده پوشش داد. دراین گزارش آمده 
است که  این مصاحبه را بر اساس قوانین پخش 

برنامه ها ارزیابی می‌کند.

صدای گمشده
روزنامه واشنگتن پست در حمایت از 
جمال خاشقجی، نویسنده منتقد 
سعودی که به تازگی به هنگام مراجعه به 
کنسولگری عربستان ناپدید شد، ستون خالی چاپ 
کرد.روزنامه ‌نگار ۵۹ ساله سعودی ازسال پیش در 
تبعیدی خودخواسته در آمریکا زندگی می‌کرد. او 
پس از انتقاد از سیاست‌های محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی، این کشور را ترک کرد. 
خاشقجی ستون‌ نویس روزنامه‌ نگارواشنگتن ‌پست 
بوده است. این روزنامه خواهان کمک برای یافتن 
وی شده است.کنسولگری عربستان سعودی در 
استانبول گفته است جمال خاشقجی، روزنامه ‌نگار 
سرشناس منتقد دولت این کشور که از روز سه‌شنبه 
ناپدید شده، در ساختمان کنسولگری نیست و این 
ساختمان را ترک کرده است.  خبرگزاری رسمی 
کشور  این  کنسولگری  از  نقل  به  سعودی 
دراستانبول ترکیه گفته است گزارش ‌های ناپدید 
شدن خاشقجی را دنبال می‌کند. خاشقجی برای 
کارهای اداری به این کنسولگری رفته بود و از آن 
زمان تا کنون، خبری در دست نیست. نامزد آقای 
خاشقجی او را تا دم در ساختمان همراهی کرد،  اما 
بیرون کنسولگری منتظر او ماند. او خروج نامزدش 
از این ساختمان را ندیده است.مقام‌های ترکیه روز 
چهارشنبه گفتند که به گمان آنها این روزنامه‌ نگار 
کان در داخل  منتقد دولت عربستان سعودی، کما

ساختمان کنسولگری است.

خبر                      رسانه

انتشار فراخوان هفدهمین 
جشنواره کتاب و رسانه 

  هفدهمین دوره جشنواره کتاب و رسانه 
برای شرکت در بخش‌های »رسانه‌های 
نوشتاری«، »رسانه‌های دیداری و شنیداری«، 
»عکس« و »تولید محتوا در صفحه‌های تخصصی 
شبکه‌های مجازی« فراخوان داد. به گزارش ستاد 
خبری بیست و ششمین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران، بر اساس فراخوان منتشر شده، این 
جشنواره طبق روال هر ساله تاش می‌کند با 
بهره‌گیری از دانش و تجربه فعالان خبره دو حوزه 
رسانه و کتاب، آثار رسانه‌ای انتشار یافته در زمینه 
کتاب و نشر را بررسی کند. در این دوره از جشنواره 
کتاب و رسانه، علاوه بر بخش عکس که سال گذشته 
به بخش‌های جشنواره افزوده شد، دو مبحث آثار 
طنز و مطالب منتشر شده در فضای مجازی نیز به 
رقابت و داوری‌ها اضافه شده است. همچنین در 
این دوره، برای نخستین‌بار، همه مراحل ارائه آثار و 
نیز داوری‌ها به شکل مکانیزه دیجیتال انجام 

خواهد شد و نیازی به ارسال فیزیکی آثار نیست.
بر اساس فراخوان اعام شده از سوی دبیرخانه 
کتاب و رسانه، جشنواره  هفدهمین جشنواره 
امسال در بخش ‌ »رسانه‌های نوشتاری« )مطبوعات 
کاغذی، خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری رسمی( 
شامل خبر، گزارش، گفت‌وگو، طنز و یادداشت، نقد 
و مقاله )مطبوعاتی و تخصصی(، بخش »رسانه‌های 
دیداری و شنیداری« )تلویزیون و رادیو( شامل 
خبر، گزارش، گفت‌وگو، میزگرد، داستانی - نمایشی 
)کتاب صوتی(، طنز و برنامه‌های ترکیبی، بخش 
گزارش تصویری و  »عکس« شامل تک‌عکس و 
بخش »تولید محتوا در صفحه‌های تخصصی 
شبکه‌های مجازی« شامل معرفی کتاب، یادداشت 

و نقد، گفت‌وگو، گزارش و خبر، برگزار می‌شود.
متقاضیان شرکت در جشنواره تا پایان وقت 
اداری ۲۷ مهرماه فرصت دارند با مراجعه به پایگاه 
 اینترنتی جشنواره کتاب و رسانه به نشانی اینترنتی

 resaneh.ketab.ir   آثار خود را در قالب‌های اعلام 
 شده برای هر بخش، ارائه و با تکمیل فرم مربوط، 

در جشنواره شرکت کنند..

 ما از رسانه ها 
رکب می خوریم

بیش از ده سال است که خبرنگارم، 

سمیه 
مسرور

 
اما سابقه بیمه ام به شش سال 
نمی‌رسد. چرا؟ زیرا رسانه های 
محل خدمتم تمایلی به بیمه 
کردن من نداشتند. آن زمان الزامی 

نبود.
گر هم بود، راه های دور زدن قانون همیشه زیاد   ا
است و مدیران مسئول و سردبیران که از قضا ما را  
خانواده خود قلمداد می‌کردند، به بهترین شکل 

ممکن این دور زدن را بلد بودند.
نهاد متولی ما که رویم نمی شود نام آن را بنویسم 
مبادا ریا بشود یا خدای نکرده به تولیتش بر بخورد 
نیز هیچ الزامی برای پدر خانواده ما اهالی رسانه 
یعنی همان مدیران مسئول و سردبیران نداشت 
که پدرجان باید این خبرنگار را که طبق قانون 
گویی  کنید. اصا  شغلش سخت است بیمه 
 تولیت را از این نهاد گرفته اند که بسا برازنده اش 

است.
از بیمه نداشته که به سختی و مشقت موفق به 
کسب آن شدیم، آن هم از جیب خودمان می‌رسیم 
کن کلمه ای حساب  به حق الزحمه که ابتدا به سا

می شد.
گرمحاسباتم را درست به خاطر بیاورم، کلمه ای   ا

سه ریال حساب می کردند! 
اصلا مگر سه ریالی هم داشتیم؟ نداشتیم؟ بعد 
حساب و کتاب ها به درجه بندی A ,B, C  رسید که 
گر بخاطر مطلبی جایزه  خدای را سپاس که حتی ا
 هم برده بودی، از دید رسانه محل خدمت به 

درجه  A نائل نمی شد که نمی شد.
از سایت ساماندهی اصحاب رسانه هم که هرچه 
نگویم سنگین تر و وزین تر خواهد بود. زیرا بنده فکر 
می‌کنم آنقدر که این سایت در صدد نابودی ما بود، 
برای ساماندهی خبرنگاران برنامه ای نداشت. 
کلا رزولیشن هیچ کدام از مدارک من با این سایت 
تفاهم نداشت و کلمه ناموفق حرف اول و آخر هر 

صفحه اش بود.
تحریریه ها همیشه  مقر فرماندهی و نبض رسانه 
 لقب می گرفتند، اما بنده طی یک تحقیقات کاملا 
نا محسوس فهمیدم این محل در حد اسارتگاه 
بوده و خبرنگاران و روزنامه نگاران را با این عنوان 
گول می زدند و آن ها را به مسلخ می بردند تا سند 
بردگی شان را صادر کنند. خبر را ما نوشتیم و 
پولش را اتاق فنی و بازرگانی و رئیس هیئت مدیره و 

مدیرمسئول به جیب می زدند.
گهی را بخش بازرگانی می گرفت، آفیش زیر   آ
آفتابش برای ما بود که دریافتی از آن خبر به اندازه 
یک بند انگشت ضد آفتاب مان آورده مالی در بر 

نداشت.
آخر سر هم فهمیدیم سند بیمه خبرنگار در روزنامه 
و رسانه با عنوان کارگر شرکت ثبت می شود که باید 
مالیات بدهد، عوارض بدهد، گزارش اش درجه 
سی و بی حساب بشود و در صورت بیمه شدن، 
حق بیمه از حقوق مبارکش ناچیز اش کسر بشود 
گاهی سازی بر دوش دارد،  و به پاس اینکه رسالت آ
در برابر این همه لطف متولیان و پدرانش سکوت 
 اختیار کند که مبادا کسی از این مسائل بویی

 ببرد.
 اینکه چرا با این همه لطف متولیان امر من هنوز 
خبرنگارم، قطعا تنها عشق به نگارش است و 

بس.

هشدار                 روز

 درآمد روزنامه‌ها
 کم می‌شود

 معاون مطبوعاتی با اشاره به موضوع 
گهی‌ها به عنوان یکی از مهم‌ترین منابع  آ
گهی‌های دولتی در  درآمدی رسانه‌ها، ‏گفت: آ
سال‌های گذشته، بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان در 
سال بود، در حالی که امسال در ‏خوش‌بینانه‌ترین 
شکل ممکن از ۵۰ میلیارد تجاوز نمی‌کند. همچنین 
امسال برای ‎یارانه روزنامه‌ها، نصف مبلغ ‏سال‌های 

‎.گذشته تخصیص داده شده است
گزارش سایت رسمی معاونت مطبوعاتی و  به 
اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
محمد سلطانی‌فر  همچنین درباره قیمت کاغذ، 
گفت: با توجه به مشکلات ارزی و شرایط بد 
اقتصادی، با تشکیل کمیته ‏ساماندهی کاغذ 
مطبوعات توانستیم قیمت کاغذ را تثبیت کرده 
ج   و نگذاریم قیمت کاغذ در بازار آزاد از کنترل ‏خار

شود.‏
کاغذ  کارخانه ‏چوب و  با تلاش‌های فراوان، 
کنون ۲۰ هزار  مازندران هم وادار به تولید شد و هم‌ا
تن کاغذ ذخیره موجود است، درحالی‌که ‏میزان 
مصرف ما در سال بین ۶۰ تا ۱۰۰ هزار تن برآورد 

‎.‎می‌شود
او اختصاص ۷۶ میلیون یورو برای واردات کاغذ و 
افزودن کاغذ در لیست ۲۵ قلم کالای مورد حمایت 
کمیته  ‏یارانه‌ای را از جمله دیگر فعالیت‌های 
ساماندهی کاغذ مطبوعات اعام و اظهار کرد: 
در حوزه خبرنگاران خارجی، باشگاه خبرنگاران 
 ‎‏خارجی را راه‌اندازی کردیم و از هرگونه تفاهمی در

 ‎.‎این راستا حمایت می‌کنیم‎
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   آمریکا حکم را نادیده می گیرد
 نیویورک تایمزدرگزارشی نوشت دیوان دادگستری بین 
المللی دستور داد بخشی از تحریم ها علیه ایران به ویژه  
مواردی که به واردات کالاهای انسان دوستانه و ایمنی 
هواپیماهای مسافربری مرتبط می شود، لغو شود. 
این گزارش به سخنان مایک پومپئو، وزیر امورخارجه 
آمریکا، در یک کنفرانس خبری اشاره کرد. پومپئو در 
این کنفرانس اعام کرد ایالات متحده معاهده‌ای 
را که در سال 1955 توسط دو کشور بر مبنای روابط 
دیپلماتیک دوستانه منعقد شده بود،  لغو کرده است. 
نیو یورک تایمز نوشت هیچ راهی برای مجبورکردن 
آمریکا به رعایت این حکم نیست و آمریکا می تواند 
تصمیم خود را بدون هیچ گونه عواقب قانونی نادیده 
بگیرد. نیو یورک تایمز در بخشی از گزارش نوشت 
آمریکا می خواهد ایران را از نظراقتصادی  تحت فشار 
 قرار دهد تا این کشور از  حمایت بشار اسد و دخالت 

در سیاست داخلی عراق دست بکشد.

   یک پیروزی برای ایران
Vox نوشت یک ماه پیش ازآنکه دولت آمریکا 
تحریم‌های شدیدتری راعلیه ایران اعمال کند، دیوان 
بین المللی دادگستری حکم داد که آمریکا موانع صدور 
اقلام بشر دوستانه به ایران را رفع کند. این رسانه افزود 

این حکم برای ایران یک پیروزی است.

  دیوان خسارات تحریم ها را دید
Cbsnews درگزارشی نوشت قضات دیوان لاهه به 
اتفاق آرا، حکمی صادرکرد که نشان  می‌دهد دیوان 
برای رسیدگی به شکایت ایران از آمریکا به سبب نقض 
عهدنامه مودت صلاحیت دارد. دیوان لاهه در قرائت 
رای خود اعام کرد برخی از تحریم های ضد ایرانی 
آمریکا، با بعضی تعهدات طرفین در معاهده مودت 
مغایرت دارد. این رسانه اشاره کرد دیوان دریافته است 
تحریم های آمریکا به ایران به ویژه در صنعت هوانوردی 
خسارت اقتصادی وارد کرده و به دلیل تحریم ها،  تهیه 
غذا و دارو دشوار تر شده  است . در این گزارش آمده است 
ج کردن دارایی خود از کسب و  بانک ها مشغول خار

کارهای ایران هستند. 

    نتیجه معکوس زور گویی
واشنگتن‌پست نوشت»گردن کلفتی و زورگویی ‎ترامپ به 
ایران ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد.«برخی 
رسانه های جهان از جملهFahares توئیت محمد جواد 
ظریف را منعکس کردند:» یک شکست دیگر برای 

کمیت  حکومت معتاد به تحریم آمریکا و پیروزی برای حا
قانون. ضروری است جامعه بین المللی با یک جانبه گرایی 

مخرب آمریکا به صورت دست جمعی مقابله کند.«

    اثبات حقانیت ایران
رسانه های چین، هنگ کنگ و منطقه شرق آسیا گزارش 
کردند دادگاه لاهه با رایی که حقانیت ایران را در برابر آمریکا به 
اثبات رساند، شکست دیگری را در صحنه بین المللی برای 

واشنگتن رقم زد.

    فونت هایی که  بنا به رویکرد ریز و درشت شد
 حکم دیوان به صفحه اول روزنامه‌های سازندگی، 
خراسان، جمهوری اسلامی، جام جم، ایران، همشهری، 
هفت صبح، قانون، اطلاعات، اعتماد، آفتاب یزد، وطن 
امروز، سیاست‌روز، کیهان و جوان هم آمد. رویکرد متفاوت 
این رسانه ها در شیوه انعکاس خبر نمودار شد.  به گزارش 

شفقنا، رسانه هایی که  گرایش اصلاح‌طلبی و میانه داشتند 
تیترهایی با فونت درشت‌ تر را به این حکم اختصاص دادند 
 که نشان از رویکرد مثبت آنها به رأی  دیوان داشت  که  

به زعم آنها  به پیروی از عقل و قانون در برابر زور صادر شد.

   اجماع در جبهه مودت
 داوودهرمیداس باوند، استاد دانشگاه، دریادداشتی 
در روزنامه اعتماد نوشت: »درواقع براساس این دستور، 
هراقدام دولت آمریكا كه باعث لطمه به سلامت شهروندان 
ایرانی می‌شود، به صورت فوری باید متوقف شود. این 
دستور موقت نشان ازاستناد دیوان به یک عرف بین‌المللی 
است كه اجازه نمی‌دهد تحریم‌های اقتصادی باعث 
نقض حقوق بشر شود. دونكته بسیار مهم و بنیادین 
درمورد این دستورموقت وجوددارد؛ یكی اینكه تمامی 
17 قاضی دیوان بین‌المللی دادگستری با اجماع تمامی 
بندهای این حكم را پذیرفته‌اند و اجماع آنها نشان از 

صراحت نقض حقوق بین‌المللی دررفتار دولت امریكا 
دارد. نكته دوم، خواست دیوان از دو دولت برای 
جلوگیری از افزایش اقداماتی زیان‌بار علیه دیگری است. 
ضمانت‌های اجرایی پیش‌بینی شده درمنشور ملل 
متحد، برای زمانی است كه حكم نهایی دیوان صادر 
شود.هرچند كه با توجه به حق وتوی ایالات متحده 
آمریكا در شورای امنیت، نتیجه‌بخش بودن چنین 
اقداماتی مورد تردید است. پیش ازاین نیز درمورد 
گوئه،آمریكایی‌ها  ازاجرای حكم دیوان  پرونده نیكارا
سربازدند وشورای امنیت هم اقدامی علیه آمریكا انجام 
نداد.« سازندگی گفت‌وگویی با محسن محبی، وکیل 
ایران در لاهه، داشت وجزئیات رای دیوان بین‌المللی 
کید  لاهه را  ارائه کرد. خراسان هم در یادداشت روز با تا
بر اینکه »رای دیروز لاهه به این معنا نیست که تحریم‌ها 
لغو خواهد شد، اما این رای پیامدهای مهمی در 
برخواهد داشت«، یکی از این پیامدها را »تثبیت 
حقانیت ایران« دانست.سیدعلی خرم، کارشناس 
بین‌الملل، هم دربخشی از یادداشت روزنامه ایران 
نوشت: »باید توجه داشت در متن تحریم‌های آمریکا 
هم ظاهرا عبور و مرور کالاهای بشر دوستانه استثنا شده 
ولی درعمل، اقدامات تحریمی آمریکا، دامن کالاهای 

اساسی را هم می‌گیرد.« 

کید بر ضعیف بودن ضمانت اجرا     تا
روزنامه های وطن امروز، رسالت، سیاست‌روز، کیهان 
و جوان که با مواضع اصولگرایان همسو هستند، حکم 
کید بر ضعیف بودن  لاهه را  در تیترهای فرعی با تا
ضمانت اجرای آن منعکس کردند. جام جم هم که 
در تیترهای اصلی رای موقت لاهه به نفع ایران را آورد، 

ضعف ضمانت اجرا را مهم دید. 

  رای دادگاه لاهه، هشتگ اهالی رسانه شد
رای دادگاه لاهه هشتگ اهالی رسانه شد. شفقنا از 

کنش توییتری اهالی رسانه به این رای گزارش داد. وا
جواد دلیری، سردبیرروزنامه ایران، صفحه اول روزنامه 
الکترونیکی ایران عصررا آورده بود که تیتر یکش را به 
این موضوع اختصاص داده بود  و نوشت: »لاهه علیه 
تحریم.« صدرا محقق، دبیرگروه اجتماعی روزنامه شرق، 
کنش به این خبر عکس بخشی از رای دادگاه لاهه را  در وا

آورد و نوشت: »یک پیروزی حقوقی مهم برای ایران. «
حسام الدین قاموس مقدم دبیر خبرگزاری ایسنا 
با هشتگ پیروزی دیپلماسی نوشت: »دستاورد 
درخشان دیپلماسی ایران در لاهه، مستند به عهدنامه 

مودت بود .«

 یک ماه پس ازاینکه ایران دعوایش را علیه آمریکا به دلیل تحریم های یک جانبه طرح کرد، 

 لیلا
یزدانی

دیوان بین‌المللی دادگستری حکم موقتی را به سود ایران صادر کرد. دادگاه لاهه ادعای آمریکا 
برای صلاحیت نداشتن در داوری میان ایران و امریکا را رد و اعالم کرد صلاحیت رسیدگی به این 
دعوا را دارد. دولت آمریکا باید تا زمان اعالم حکم نهایی، تحریم های مرتبط با ایران را در 
زمینه‌های دارویی، غذایی، محیط زیست، حمل و نقل هوایی و تامین قطعات هواپیماهای 
مسافربری لغو کند. دیوان لاهه عهدنامه مودت را  که دو سال بعد از کودتای محمد مصدق 
منعقد شد، معتبر دانست و اعالم کرد این می تواند زمینه دیپلماتیک مناسبی برای بازگشت دو طرف به روح 
عهدنامه باشد. رای دادگاه لاهه در رسانه های خارجی و کشور به شیوه های مختلف انعکاس یافت. بسیاری این 

رای را پیروزی دیپلماسی دانستند و گروهی دیگر، ضمانت اجرایی نداشتن آن را پر رنگ کردند.

رسانه                   گردی یادداشت                  مهمان

سرانجام جدال لاهه 
حکم دیوان بین‌المللی چه بازتابی در رسانه‌ها داشت؟

 افزایش تیراژ در گرو آزادی قلم است
علی دهباشی، سردبیر مجله بخارا،  می‌گوید با آزادی قلم، تنوع نشریات رقم می‌خورد

 علی دهباشی معتقد است تیراژ نشریات با آزادی 
رابطه مستقیمی دارد؛ زمانی که آزادی مطبوعات و 
قلم وجود نداشته باشد، تنوع نشریات هم وجود نخواهد 
داشت. به گزارش ایسنا، این روزنامه‌نگار در نشست 
»تاریخچه مطبوعات فرهنگی در ایران معاصر« با اشاره به 
وضعیت نسخه آنلاین و چاپی مطبوعات بیان کرد: هنوز 
نسخه چاپی ارزش خود را دارد. روزنامه‌ ژاپنی »آساهی« 
گر اشتباه نکنم، نسخه چاپی و معادل  حدود ۷ میلیون تیراژ ا
همین تیراژ نسخه اینترنتی دارند؛ البته خوب است که کاغذ 
را کم مصرف کنیم، اما روزنامه را به دست گرفتن و کتاب با 
کاغذ کاهی خواندن جذابیت و لذت خودش را دارد. 
مطبوعات ایران  به خوبی به سمت آنلاین شدن می‌رود و در 
همه جای دنیا خواهیم دید که نسخه اینترنتی روزنامه‌ها را 

کامل  روی سایت‌ها قرار نمی‌دهند. 
سردبیر مجله بخارا با اشاره به تاثیر 
تحولات اجتماعی بر مطبوعات، گفت: 
تحول اجتماعی هر زمانی که در ایران 
اتفاق افتاده تمام جامعه را به حرکت وا 
داشته است. تیراژ کتاب در سال‌های ۵۷ 
کنون این  و ۵۸ ، ۴۰۰ یا ۵۰۰ هزار بود اما ا
تیراژ به 500 تا هزار نسخه  تنزل یافته 

است. اما هیچ کدام از تیراژها واقعی نیستند؛ برای مثال در آن 
سال‌های اوایل انقلاب برخی از کتاب‌ها از ممنوعیت درآمده 
بود، افرادی آنها را می‌خریدند و به نظر من نمی‌خواندند و تنها 
به دلیل اینکه این کتاب‌ها ممنوعیت داشت حرص خرید آن 
را داشتند. این روزنامه‌نگار با مقایسه وضعیت مطبوعات در 

دوران مشروطیت و دوران پهلوی بیان 
کرد: دوران مشروطیت برای مطبوعات 
یک دوران طلایی بود و دوران رضا شاه بعد 
از شهریور20 هم دوران اوج و فترت 
روزنامه‌ها را شاهد بودیم. از سال‌های ۳۰ 
تا ۳۲ نیز تعداد نشریات به شدت متنوع 
شد و حتی  هرج و مرج به وجود آمد. به 
نظر من تیراژ نشریات با آزادی رابطه 
مستقیمی دارد. زمانی که تنوع در میان نشریات وجود دارد، 
هر کسی می‌تواند نظر خود را مطرح کند و تنوع به وجود 
می‌آید. اما ظهور اینترنت و شبکه‌های مجازی معادله را به 
گر شما از یک فرانسوی بپرسید که  هم ریخت؛ برای مثال ا
تلگرام دارد یا نه، خواهد گفت تلگرام یعنی چه ؟ چون 

احتیاجی به نصب آن ندارد. به نظرم ابزارهای غیر قابل 
دسترس را به ما انتقال می‌دهند و هنوز فیسبوک در دنیا 
پرکاربردتر است. استفاده ما از پدیده‌های فضای مجازی 
غیرعادی است و گشتن در این فضا باعث می‌شود که 
فرصت‌های اندیشیدن ما کوتاه شود و هرچه را که می‌خوانیم 
انگار هیچ چیز نخوانده‌ایم. در واقع فضای مجازی مردم را از 
خواندن جدی کتاب بی‌نیاز می‌کند. حتی جدی‌ترین آدم‌ها 
هم در تلگرام می‌نویسند. او در پاسخ به  این پرسش که چرا 
امروزه روزنامه‌ها دچار افت تیراژ شده‌اند، گفت:  روزنامه‌ها 
یک جنبه خبری دارند و زمانی که در فضای مجازی،اخبار، 
لحظه به لحظه منتشر می‌شود، روزنامه‌ها نیز کارکرد خود را 
از دست می‌دهند،بنابراین تیراژ روزنامه‌ها نیز افت پیدا کرده 

است. 

انعکاس تحولات بازار ارز در رسانه‌های داخلی 
به‌ویژه در هفته گذشته که با کاهش نرخ دلار همراه 
کنش‌های مثبت و منفی زیادی را به‌دنبال  بوده است، وا
داشته؛ اما در این میان آنچه بیش از هر چیز قابل توجه است 
انتقاد برخی افراد از رسانه‌های داخلی است که باور دارند 
رسانه‌ها در مشکلات اقتصادی این روزهای جامعه سهیم 

هستند.
غ از اینکه چقدر این نگاه‌ها و انتقادهای مطرح شده پایه   ‌فار
درست و منطقی دارند، این موضوع حائز اهمیت است که 
به هر دلیلی بخشی از جامعه اعتماد خود را به رسانه‌های 
داخلی از دست داده است و تصور می‌کند پشت پرده انتشار 
هر خبری، دسیسه‌ای نهفته است!در این میان بسیاری 
از کارشناسان رسانه بر این باورند که شرایط کنونی فضای 
رسانه‌ای کشور دلایل مختلفی دارد؛ دلایلی که اتفاقا 
تنها به سال‌های اخیر مربوط نمی‌شود و ریشه در عملکرد 
رسانه‌ها و متولیان و مسئولان این حوزه در دهه‌های اخیر 
دارد. از محدودیت‌های رسانه‌ای در انعکاس اخبار روز و 
دغدغه‌های مردمی گرفته تا عملکرد نامناسب برخی از 
رسانه‌ها و خبرنگاران به دلیل موضع‌گیری‌های سیاسی و 
منافع مالی از جمله مهم‌ترین مواردی است که در سال‌های 
اخیر در فضای رسانه‌ای کشورمان شکل گرفته و حالا 

ثمره‌ای جز بی‌اعتمادی عمومی را به دنبال نداشته است.
در همین راستا، مهدی مطهرنیا ـ کارشناس ارشد علوم 
سیاسی و آینده پژوه اجتماعی، فرهنگی و ارتباطات سیاسی 
در گفت‌وگویی با ایسنا، درباره عملکرد رسانه‌های داخلی 
در پوشش اخبار تحولات بازار ارز، اظهار کرد: رسانه تنها یک 
رسانا نیست و باید میان رسانه و رسانا تمایز قائل شد. رسانا 

حامل یک موضوع و انتقال یک ماده و ... است، بدون آنکه 
در آن دخل و تصرفی انجام دهد. اما رسانه انتقال پیام از طرق 
گون و در قالب‌های مختلف فناوری‌های ارتباطی است  گونا
و چون در آن دخل و تصرف‌هایی صورت می‌گیرد، دیگر صرفا 

رسانا نیست و نقش رسانه را ایفا می‌کند. 
کننده‌ای است که در  به بیان دیگر، رسانا حامل یا جابه‌جا
کالای حملی یا محول خود دخل و تصرف انجام نمی‌دهد، 
در حالی که رسانه همان رسانایی است که در محول خود 
دخل و تصرف انجام می‌دهد.او با اشاره به رسالت‌های 

رسانه، ادامه داد: رسانه باید اطلاع رسانی دقیق از خبرهای 
گون حیات اجتماعی بشر داشته  موجود و لایه‌های گونا
باشد؛ در انتقال روندها، رویدادها، تصاویر و رفتارها و کنش‌ها 
در قالب‌های »خبری« تا حد ممکن امانتدار باشد، دانایی 
مردم را افزایش دهد و با بهترین و در عین حال سریع‌ترین 
حالت ممکن اخبار را به افکار عمومی منتقل کند. عملکرد 
رسانه باید به ‌گونه‌ای باشد که تمام افکار متکثر در بخش‌های 
گون جامعه و با پیش فرض‌های متفاوت بتوانند  گونا
اطلاعات مورد نیازشان را در قالب اخبار راستی آزمایی شده، 

گر رسانه‌ها به رسالت خبررسانی  از آن رسانه دریافت کنند. ا
عمل کنند و برای افزایش دانایی جامعه مخاطبان خود، 
تلاش کنند می‌توانند فضایی مثبت در انتقال اخبار فراهم 
 کنند و در موضوعات ملی نه تنها اثرات تبلیغی از خود 
به جای می‌گذارند که اثرات عمیق و اثرگذاری را نیز می‌توانند 

فراهم کنند.
این کارشناس علوم ارتباطات با اشاره به عملکرد رسانه‌ها در 
انعکاس اخبار بحران‌ها، خاطرنشان کرد: وقتی که جامعه با 
بحرانی مواجه می‌شود، رسانه‌ها باید واقعیت‌های موجود 
را بیان کنند و به گونه‌ای اقدام کنند که خبرهای صحیح 
از ناصحیح مشخص شود و تصویری که به مخاطب ارائه 
می‌دهند در تصمیم‌گیری‌های آنها موثر باشد. رسانه باید این 
امکان را برای مخاطبان خود فراهم کند که دانش مخاطب 
پس از مطالعه خبر افزایش پیدا کرده باشد و اطلاعات مفید و 

قابل آزمون و درستی را به دست آورده باشد.
مطهرنیا در ادامه به تحولات بازار ارز در روزهای اخیر و 
نحوه انعکاس اخبار آن در رسانه‌های داخلی اشاره و 
اظهار کرد: وقتی قیمت دلار در کشور ما به سرعت بالا 
می‌رود، رسانه‌ها از حبابی بودن این افزایش قیمت سخن 
می‌گویند، اما زمانی که به دلایل مختلف عملیاتی و رسانه‌ای 
قیمت دلار کاهش پیدا می‌کند، آن را  یک واقعیت عینی 
نشان می‌دهند؛ این در حالی است که با افزایش سواد 
ارتباطاتی و رسانه‌ای مردم و افزایش قدرت تحلیل آنها، 
به مرور همه این تبلیغات نتیجه عکس خواهد داشت 
گرایی بیشتر مخاطبان و به پیروی از آن،  و موجب وا
 پایین آمدن اثرگذاری رسانه‌های داخلی در جامعه ملی 

می‌شود.

رسانه ها صرفا  رسانا نیستند
افزایش دانایی مخاطب، رسالت اصلی رسانه‌هاست
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خبر اینستا	

تمام شب به آهنگی از تورج شعبانخانی با 
صدای یکی از خوانندگان قدیمی و بر 
اساس شعری از معینی کرمانشاهی گوش می کردم که 
روایت تلخ تنهایی و سرگشتگی دلخستگانی است که 
بی پناه و دردمند در انزوای پر هیاهوی شهرهای بزرگ 
سرگردانند. ترانه،آهنگ و صدا و کتاب و تفکر به طرز 
 ماهرانه ای درهم تنیده اند. شوریدگی انسان های 
بی پناه و رنج جانکاه دل سوختگان شیدا در این ترانه 
 به شیواترین  وجه  بازنمایی شده است .این اثر 
تکرار ناشدنی است. سال ها پیش رهگذران خیابان 
فردوسی، کمی بالاتر  از میدان فردوسی، روز و شب زنی 
شوریده را با لباسی سراپا سرخ با شاخه گلی در دست 

می دیدند که در انتظاری تمام ناشدنی است.

این زن تمام نمی شود!

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

دوستدار کودک

در #روز_جهانی_کودک شهردار 
اصفهان میزبان اولین نشست 
#اصفهان_فردا با فعالان حوزه #کودک بود. در 
این نشست صمیمانه که برخی از #اعضای_

شورای_اسلامی_شهر و برخی مدیران شهر نیز 
حضور داشتند، از لزوم تحقق #حقوق_

شهروندی برای کودکان و باور اینکه کودکان 
صاحب حق هستند گفتم و یادآوری کردم 
نباید از مسیر اصلی که همان تحقق نیازها و 
حقوق کودک است به سمت هدایت کودک 
در مسیری که او را از کودکی کردن دور کند، 
غافل شویم  و به آنان این اطمینان را دادم که 
 مدیریت شهری هم فکر شان است و 
دغدغه هایشان را درک می کند و به مسئله 
کودک و کودکی بی توجه نیست و از ایشان 
خواستم همواره مشکلات و مسائل موجود را 
به اطلاع نمایندگان خود برسانند تا در تحقق 
شهر مناسب کودک موفق تر باشیم. اصفهان 
در تفاهم نامه منعقد شده با #یونیسف به 
عنوان شهر پایلوت برای پروژه #شهر_

دوستدار_کودک شناخته شده است. 

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

کیا پارسا، مدیر مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد: تاسیس 
»مرکز بازدید هدفمند کودکان و نوجوانان« کاری ماندگاری 
در جهت شناخت هرچه بیشتر از هویت تاریخی و فرهنگ غنی کشور 

است. 
  امسال برای برگزاری درخور و شایسته برنامه های هفته کودک از 
ماه ها پیش برنامه ریزی مدونی داشتیم. تلاش کردیم با تشکیل 
کارگروه تخصصی برنامه هایی را ترتیب دهیم که از دو منظر تناسب 
با کودکان و تنوع، حرفی برای گفتن داشته باشند. مهم ترین برنامه 
ما در این هفته علاوه بر راه‌اندازی »مرکز بازدید هدفمند کودکان 
که  کوچک« است  با نام »حفاظتگران  برنامه ای   و نوجوانان« 
کودکان با  بخش های مختلفی دارد. امسال برای آشنایی بیشتر 
میراث فرهنگی، دستمایه های فرش را انتخاب کردیم که به نوعی 
پرچم دوم ما ایرانیان در دنیاست. برای مثال یک بخش به »نمایش 
عروسکی پشت دار قالی« اختصاص دارد که در آن، یک نفر با لباس 
سنتی بافت را روی دار قالی به بچه ها نشان می دهد تا در آن بچه ها 

بتوانند با فرش ارتباط برقرار کنند. 

 وحید نیکخواه‌ آزاد، فیلم‌ساز : به نظر می‌رسد باید بزرگ‌ترها را 
تربیت کنیم تا بتوانیم کودکان را تربیت کنیم. خوب است در کنار 
کارهایی که برای بچه‌ها  انجام می‌دهیم همت کنیم و بزرگ‌ترها را تربیت 
کنیم تا کودکان از آسیب‌ها مصون بمانند. برای مثال وضعیت و مشکلات 
ترافیکی حال حاضر در خیابان‌ها ناشی از آموزش غلطی است که کودکان 
گذشته از بزرگ‌ترهایشان دیده‌اند. در چند تجربه  اخیر سینمایی‌ام توجه 
بیشترم به این موضوع جلب شده است که به جای اینکه بخواهیم بچه‌ها 
را تربیت کنیم باید ببینیم چه چیزی سبب بی‌تربیت شدن آنها می‌شود؟ 
کی دارند، پس چرا نیازمند تربیت  که قطعا همه‌  آنها زمینه و سرشت پا چرا
می‌شوند؟ کودکان به ما بزرگ‌ترها نگاه می‌کنند و آنچه در ما می‌بینند روی 
آنها اثر می‌گذارد. اما باز دوباره خود ما بزرگ‌ترها سعی داریم آنها را تربیت 
کنیم! به نظرم راهی وجود ندارد جز اینکه سازمان‌های مختلف  کنار هم قرار 
بگیرند تا معلوم شود سهم صدا و سیما، کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوان، آموزش و پرورش و خانواده‌ها چیست؟ بنابراین هفته‌ای مانند 
هفته‌ی ملی کودک فرصت خوبی برای بیشتر نگاه کردن به این موضوع 

است.

بهمن نامور مطلق، سرپرست و مسئول راه‌اندازی دانشگاه 
استاد فرشچیان : می‌خواهیم در دانشگاه استاد فرشچیان 
هنرمند حکیم، اصیل و بومی تربیت کنیم. هدف این دانشگاه تربیت استاد 
است تا از هویت زیبایی‌شناسی صیانت کنیم. ۲۰ سال بود این پروژه دست 
به دست می‌شد و اجرایی نشده بود اما خوشبختانه با اقداماتی که در 
فرهنگستان هنر، شورای عالی انقلاب فرهنگی و در نهایت با حضور دانشگاه 
آزاد انجام شد، سرانجام آرزوی هنرمند به ویژه استاد فرشچیان محقق 
می‌شود. در تماسی که با استاد فرشچیان داشتم، قول دادند برای افتتاح 
دانشگاه که قرار است در روز ۳۰ مهر ماه انجام شود، به ایران بیایند. 
مراسمی که در آن از همه هنرمندان و استادان بزرگ این مملکت دعوت 
شده است.در ابتدای امر سه رشته نگارگری و هنرهای مرتبط، خوشنویسی 
و هنرهای مرتبط و رشته سفالگری و چوب در حوزه صنایع دستی را 
پیش‌بینی کرده‌ایم. همچنین قرار شد برخی از رشته‌های صنایع دستی را 
در آینده به استان‌ها بسپاریم زیرا بسیاری از استادکاران ما در شهرهای دیگر 
از جمله اصفهان، شیراز، تبریز، یزد، مشهد و شهرهای دیگر هستند.  

آیین‌نامه پذیرش دانشجو و استاد باید در کارگروه‌هایی تدوین شوند. 

ستون                       روزنگار

عشقی مذهبی                                                                                                                              

این داستان اثری عاشقانه با زمینه‎ مذهبی 
 است که حکایت از دلدادگی جوانی از 
 اهل سنت به دختری شیعه مذهب دارد، اما در راه 
 وصال با موانع و اتفاقاتی تلخ و شیرین مواجه 

می‌شود.
در بخشی از این کتاب می‌خوانیم:

کم، زیباترین جای دارالحکومه  خلوت‌سرای حا
کم روی تختی بزرگ به بالش‌های ابریشمی  بود. حا

تکیه داده بود. 
از اینکه مجبور شده بود ما را به حضور بپذیرد، 

ناخشنود بود. 
کنار تخت، پرده‌ای آویزان بود و شبحی از همسر 

کم در پشت آن دیده می‌شد.  حا
نزدیک حوض زیبایی که از سنگ یشم ساخته شده 

بود، ایستادیم. 
که تا آن  زیر پایمان بزرگ‌ترین فرش ابریشمی بود 
موقع دیده بودم. رنگ روشنی داشت و نخ‌های طلا 
و نقره در میان گل‌های ارغوانی‌اش می‌درخشید.

 قنواء قویی را که در دست داشت، آرام در حوض رها 
کرد.

کم رفت. گوشه   قوی دیگر را از من گرفت و به طرف حا
کنید پدر! هیچ  گفت: »نگاهش  تخت نشست و 

پرنده‌ای این‌قدر ملوس و زیبا نیست.« 
کم از خوشحالی درخشید، اما بدون  چشم‌های حا
آنکه خوشحالی‌اش را نشان دهد، گفت: »این یکی 
را هم در حوض رها کن. بعدا به اندازه کافی فرصت 

خواهم داشت تماشایشان کنم.«

 دانشگاه فرشچیان
 ۲۰ سال دست به دست شد
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17 خمینی شهر

40

22 اردستان

34

26

32

15 خوانسار

26

15

37

18 شهرضا

36

18 مبارکه

حسام الدین آشنا 
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چه خوب است که وزیران، معاونان 
رئیس جمهور  و خود رئیس جمهور 
گزیده‌ای از برنامه و اقدامات روزانه 
خود را به همراه تصاویر مرتبط، بدون 
بازی‌ها و جنجال های تبلیغاتی و 
فقط با هدف اطلاع رسانی در معرض 

قضاوت عمومی قرار دهند.

ویراستاران

Translate from Persian
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من تعارف ندارم. )کامل تعارف داره.( 
باشه، خوش بگذره. )الهی کوفتت 
بشه.( اصا مسئله پولش نیست. 
)فقط پولش مهمه.( خیالت راحت 
بابا. )باید نگرانش باشی.( آشنایی با 

افعال معکوس زبان فارسی!
#طنز

virastaran# 

فریده روشن

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

باید بزرگ‌ترها را تربیت کنیم تا 
بتوانیم کودکان را تربیت کنیم

هر دم از روی تو نقشی زندم راه خیال                 با که گویم که در این پرده چه‌ها می‌بینم         »حافظ«

 یکی از مهم ترین بخش های کار مطالعاتی هولتسر 
عکس هایی بود که او در مدت پرواز و پس از آن از شهرهای 
مختلف ایران اعم از تهران، اصفهان، کاشان و بوشهر 
برداشت. او همچنین از مردم کوچه و بازار و دروازه‌های 
شهرها نیز عکس هایی برداشت و مجموعه خود را کامل‌تر 

کرد. هولتسر در بازگشت، عکس ها و یادداشت های خود 
را از سفر به ایران در قالب کتابی با عنوان »پرواز بر فراز 
ایران« به چاپ رساند که این کتاب نیز به فارسی ترجمه 
شده است.این تصویر نمایی از چهار باغ اصفهان در آن 

دوره است. 

چهارباغ گردی  ۹۰ سال قبل

مجازی                    نگاری

شهر من زیر زمین

متروی تهران تراژدی مهیب 

صالح 
تسبیحی

شهر نشینی ایرانی است. غایت و 
نهایت تمام بدی ها و خوبی ها ی 
 ما در مترو جمع و به هم فشرده 
می شوند. آینه پراید است؛ آدم ها 
از آنچه می بینی به تو نزدیک ترند. 
خیلی نزدیک تر. گاهی، خیلی نزدیک تر. چسبیده تر. 
 و چشم ها: همه همدیگر را زیر نظر دارند.
نگاه ها قضاوتگرند. و تمام رفتار ها در یک کلمه 

خلاصه می شوند: انتظار.
اما انتظاری که در مترو هست با رسیدن به ایستگاه 
تمام نمی شود. آدم ها در راهروها می دوند و روی 
پله برقی راه می روند. در این تونل های بی انتهای 
آهن و بتون، موسیقی ملی ما تغییر کرده است و 
کالای بنجل دستفروشی  کیسه های بزرگِ پر از 
است که سر زده است از افق. موسیقی ملی تازه 

نواخته می شود:آوازِ دستفروش ها. 
دستفروش ها ذات متروی تهران هستند. 
دائم در حرکت و خسته و گرفتار در تولیدات چین.  
آنها هستند که از کنار  ریل ها می گذرند و روی آن 
می افتند. دستفروش های متروی تهران هویت 
مهیب شهری هستند که خورشیدش پشت دود 

گم و پیدا می شود.
 دستفروش ها  دوست ندارند ایستگاه بعدی 
فرا برسد. آنها با کیسه های بزرگ شان، مورچه های 
بارکش سوراخ های زیر زمین تهران اند. آنها خلقِ 
قربانی در جمهوری خلقِ چین، مُرکب و دست و پا 

زننده در جامعه هستند.
آنها کارگران کارخانه های تعطیل ایران معاصرند. 
خوابند. می  مترو  با  شوند.  می  بیدار  مترو  با 
تهران سند  دستفروش های متروی 
تبعیض اند، سند رانت خواری عده ای و مظلوم 
ماندن عده ای دیگر. سند فسادهای اقتصادی 

و رانت های سیاسی.
وقتی اینها را می نویسم، 
او دارد موازی در مغزم 
حرف می زند. نمی گذارد 
فکر کنم. نمی گذارد 
به تحلیلاتم برسم. 

کوچک است.
 انگشتانش مثل چوب 
کبریت روی همه چیز 
سر می خورد. هنوز 
درست حرف نیفتاده.  
مادرش آن دورتر 
دارد دستمال و لواشک 
می فروشد )ترکیب 
نامتجانس دستفروش 
تهرانی( مادر  هی 
گردد و باز به  صدایش می کند و او بر می 

بازی‌اش می رسد. 
 جوراب هایش را دستش گرفته و پابرهنه راه 
می رود. او با جوراب های راه راهش از مرزهای 
گاه  ما عبور می کند. عینک آقای خیره ای را به نا
 بر می دارد. سراغ موبایل تاچ بغل دستی من 
کسی هم  می رود و با انگشت روی آن می زند. 
جلوی او را نمی گیرد. آنقدر کوچک  است که جدی 

گرفته نشود.
با آهنگِ تبلیغ روغن سرخ کردنی، پخش شونده 
کودکانه می جنبید. و ما   از تلویزیون مترو 
چشم هایمان را می بندیم. ما پشت می کنیم. 
ما نمی خواهیم و نمی توانیم و نمی کوشیم و 
نمی خواهیم ونخواهیم توانست نگاهش کنیم. 
می نشیند کف مترو. جوراب هایش را در می آورد 
)در همین حین مترو مشغول رفتار مکانیکی 
تعریف شده است و خانم ضبط شده می گوید: 
ایستگاه بعد مصلی( اما او تنها مسافری است که 

منتظر  نیست. 
کند. تا برای آنهایی که  او در مترو زیست می 
به تاریخ مراجعه می کنند دالان های زیر زمینی 
 شهری عیان شود که روی زمین هایش تابلو نصب 
اند: فرزند بیشتر  زندگی بهتر.این تهران  کرده 

ماست. 
این تقسیم بندی طبقاتی تراژیک عصر ماست. 
این شهری است که هویتش را از تابلو های نقش 
شده با شمش طلا و بارانِ سکه های بهار آزادی 
 و برندگان خوش اقبال پورشه و زره های طلایی 
می گیرد. شب عید است. میدان هفت تیر جای 

سوزن انداختن نیست. 
شهروند و رفاه و هایپر استار و بازار بزرگ در کیسه 
و اسکناس می تپند. رفقا، دوستان! به خرید 
ادامه دهید. جیب ها و کیسه ها باید خالی شوند. 

نگران نباش. 
در ایستگاه بعدی کیسه ها باز پر می شوند. مار مترو  
دور ما می پیچد و از جیب هایمان فرو می رود و از 
چشم هایمان بیرون می آید و دختر بچه می رقصد 
و به طرف در مترو می رود و دست آخر این تویی 
که باید بنشینی و منتظر باشی و از »درب های قطار 

فاصله بگیری«.

یادداشت                روز                                                                                                                                           

تاسیس»مرکز بازدید هدفمند 
کودکان و نوجوانان« کاری ماندگار

@virastaran

دستفروش ها 
ذات متروی 

تهران 
هستند.

 دائم در حرکت 
و خسته و 
گرفتار در 
تولیدات 

چین


